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Sebagaimana diamanatkan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang

Keuangan Negara bahwa Menteri/Pimpinan Lembaga sebagai Pengguna

Anggaran/Barang mempunyai tugas antara lain menyusun dan menyampaikan

laporan keuangan Kementerian Negara/Lembaga yang dipimpinnya.

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta adalah salah satu

entitas akuntansi di bawah Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa,

Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi yang berkewajiban

menyelenggarakan akuntansi dan laporan pertangg ungjawaban atas

pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara. Salah satu

pelaksanaannya adalah dengan menyusun laporan keuangan berupa Laporan

Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasi, Laporan Perubahan Ekuitas dan

Catatan atas Laporan Keuangan.

Penyusunan Laporan Keuangan Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa

Yogyakarta mengacu pada Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 201O tentang

Standar Akuntansi Pemenntahan dan kaidah-kaidah pengelolaan keuangan yang

sehat dalam Pemerintahan. Laporan Keuangan ini telah disusun dan disajikan

dengan basis akrual sehingga akan mampu menyajikan informasi keuangan yang

transparan, akurat dan akuntabel.

Laporan Keuangan ini diharapkan dapat memberikan nformasi yang

berguna kepada para pengguna laporan khususnya sebagai sarana untuk

meningkatkan akuntabilitas/pertanggungjawaban dan transparansi pengelolaan

keuangan Negara pada Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta. Di

samping itu, laporan keuangan ini juga dimaksudkan untuk memberikan informasi

kepada manajemen dalam pengambilan keputusan dalam usaha untuk

mewujudkan tata kelola pemenntahan yang baik (goodgovernance).

6tBUOA karta, Desember 2021

di Utomo, M.Hum
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KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, zuSET DAN TEKNOLOGI
BALAI BAHASA PROVINSI

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
Jalan I Dewa Nyoman Oka 34, Yogyakarta 55224
Telepon: (0274) 562070; Faksimile: (02'74) 580667

: www.balaihttp://www.balai,/bahasa. kemdikbud.go.id; Posel: balaibahasadiy@kemdikbud.go.id

PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB

Laporan Keuangan Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta yang terdiri dari Lapori

Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, dan Catat;

atas Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2021 sebagaimana terlampir adalah merupaki

tanggung jawab kami.

Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan sistem pengendalian intern yar

memadai, dan isinya telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan posisi keuangi

secara layak sesuai dengan Standar Akuntasi Pemerintahan.

karta, 1 Desember 2021
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1. LAPORAN REALISASIANGGARAN

Laporan Realisasi Anggaran menggambarkan perbandingan antara anggaran

dengan realisasinya, yang mencakup unsur-unsur Pendapatan-LRA dan Belanja

selama periode 1 Januari sampai dengan 31 Desember 2021.

Realisasi Belanja Negara pada Tahun Anggaran 2021 adalah sebesar

Rp9.352.966.887,00 atau mencapai 97,58oh dari alokasi anggaran sebesar

Rp9.585.265.000,00

2. NERACA

Neraca menggambarkan posisi keuangan entitas mengenai aset, kewa.iiban, dan

ekuitas pada 31 Desember 2021.

Nilai Aset per 31 Desember 2021 dicatat dan disajikan sebesar Rp29.814.535.514,00

yang terdiri dari: Aset Lancar sebesar Rp38.912.762,00; Aset Tetap (neto) sebesar

Rp29.759.978.462,00; dan Aset Lainnya (neto) sebesar Rp15.644.290,00.

Nilai Ekuitas masing-masing sebesar Rp29.814.535.514,00.

3. LAPORAN OPERASIONAL

Laporan Operasional menyajikan berbagai unsur pendapatan-LO, beban,

surplus/defisit dari operasi, surplus/defisit dari kegiatan non operasional,

surplus/defisit sebelum pos luar biasa, pos luar biasa, dan surplus/defisit-Lo, yang

diperlukan untuk penyajian yang wajar. Pendapatan-LO untuk periode sampai

dengan 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp20.017.375,00, sedangkan jumlah

beban adalah sebesar Rp9.785.749.614,00 Kegiatan Non Operasional defisit

sebesar Rp(4.793.625,00) sehingga entitas mengalami Defisit-LO sebesar

Rp(9. 770. 525.86a,00).

I

RINGKASAN TITPORAN KEUANGAN

Laporan Keuangan Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta fahun 2021

ini telah disusun dan disajikan sesuai dengan Peraturan Pemerintah Nomor 71

Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP) dan berdasarkan

kaidah-kaidah pengelolaan keuangan yang sehat di lingkungan pemerintahan.

Laporan Keuangan ini meliputi:



4. LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

Laporan Perubahan Ekuitas menyajikan informasi kenaikan atau penurunan ekuitas

tahun pelaporan dibandingkan dengan tahun sebelumnya. Ekuitas pada tanggal 1

Januari 2021 adalah sebesar Rp30.252.671.916,00 dikurangi Defisit-LO sebesar

Rp(9.770.525.864,00) kemudian ditambah Transaksi Antar Entitas sebesar

Rp9.332.389.462,00, sehingga Ekuitas entitas pada tanggal 31 Desember 2021

adalah senilai Rp29.814.535.514,00. Terjadi terjadi Penurunan Ekuitas

Rp(a38.136.402,00).

5. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) menyajikan informasi tentang penjelasan

atau daftar terinci atau analisis atas nilai suatu pos yang disajikan dalam Laporan

Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas.

Termasuk pula dalam CaLK adalah penyajian informasi yang diharuskan dan

dianjurkan oleh Standar Akuntansi Pemerintahan serta pengungkapan-

pengungkapan lainnya yang diperlukan untuk penyajian yang wajar atas laporan

keuangan.

Dalam penyajian Laporan Realisasi Anggaran untuk periode yang berakhir sampai

dengan tanggal 31 Desember 2021 disusun dan disajikan berdasarkan basis kas.

Sedangkan Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan Ekuitas untuk

Tahun 202'l disusun dan disajikan dengan basis akrual.

2
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V. CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Dasat Hukum

Entitas ddn

Rencana

Shateg,s

A. PENJELASAN UMUM

A.1. Profil dan Kebijakan Teknis Balai Bahasa Daerah lstimewa

Yogyakarta

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta sebagai salah satu upaya

pemerintah untuk meningkatkan kualitas Laporan Keuangan Kementerian

Negara/Lembaga. Organisasi dan tata kerja entitas diatur dengan Peraturan

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 21 Tahun 2012,

tanggal 19 Apfl 2012, organisasi unit kerja Balai Bahasa Provinsi Daerah

lstimewa Yogyakarta sebagai berikut.

1 . Kepala Balai

2. Subbagian Tata Usaha

3. Kelompok Jabatan Fungsional

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta dalam melaksanakan

tugas berlandaskan tata nilai sebagai dasar sekaligus arah bagi sikap dan

perilaku seluruh pegawai Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta.

Tata nilai juga akan menyatukan hati dan pikiran seluruh pegawai dalam

usaha mewujudkan layanan prima kepada masyarakat. Tata nilai yang

dimaksud adalam amanah, profesional, visioner, demokratis, inklusif,

tra n spa ran, dan be rkead il an.

Untuk mewujudkan tujuan di atas Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa

Yogyakarta memiliki visi yang akan dicapai pada tahun 2024. Visi dan misi

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta tersebut akan dapat

tenarujud apabila didukung dengan penerapan tata nilai yang sesuai serta

mendukung usaha pelaksanaan misi dalam rangka pencapaian visi. Visi dan

misi Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta sebagai berikut.

1. Visi

Temujudnya lembaga yang unggul di bidang kebahasaan dan

kesastraan (lndonesia dan Daerah) dalam rangka mencerdaskan,

memperkukuh jati diri, karaKer, dan martabat untuk memperkuat daya

saing bangsa.

2. Misi

Untuk mewujudkan visi lersebut, Balai Bahasa memiliki misi berikut.

'l) Mengembangkan dan melindungi bahasa dan sastra.

2) Meningkatkan mutu penelitian bahasa dan sastra.

3) Meningkatkan sikap positif masyarakat terhadap bahasa dan

sastra.

(
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4) Meningkatkan mutu pelayanan informasi kebahasaan dan ke-

sastraan.

5) Meningkatkan mutu tenaga kebahasaan dan kesastraan.

6) Mengembangkan kerja sama kebahasaan dan kesastraan.

7) Mengembangkan pengelolaan organisasi dan kelembagaan.

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta dalam mencapai visi dan

misi menentukan ketatalaksanaan (SMM ISO 9001:2008) dengan bertekad

mewujudkan Balai Bahasa sebagai lembaga yang unggul, pusat informasi

yang lengkap, dan pelayanan yang prima di bidang kebahasaan dan

kesastraan (lndonesia dan daerah) di Daerah lstimewa Yogyakarta. Untuk itu,

seluruh . manajemen dan staf Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa

Yogyakarta harus selalu melakukan perbaikan terhadap tugas dan fungsi

sesuai dengan peraturan dan perundang-undangan yang berlaku.

A.2. Pendekatan Penyusunan Laporan Keuangan

Laporan Keuangan lahun 2021 ini merupakan laporan yang mencakup

seluruh aspek keuangan yang dikelola oleh Balai Bahasa Provinsi Daerah

lstimewa Yogyakarta Laporan Keuangan ini dihasilkan melaui Sistem

Akuntansi lnstansi (SAl) yaitu serangkaian prosedur manual maupun yang

terkomputerisasi mulai dari pengumpulan data, pencatatan dan

pengikhtisaran sampai dengan pelaporan posisi keuangan dan operasi

keuangan pada Kementerian Negara/Lembaga.

SAI terdiri dari Sistem Akuntansi lnstansi Berbasis Akrual (SAIBA), Sistem

lnformasi Manajemen dan Akuntansi Barang Milik Negara (SIMAK-BMN) dan

Sistem lnformasi Manajemen Aset Negara (SIMAN). SAI dirancang untuk

menghasilkan Laporan Keuangan Satuan Kerja yang terdiri dari Laporan

Realisasi Anggaran, Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan Perubahan

Ekuitas. Sedangkan SIMAK-BMN dan SIMAN adalah sistem yang

menghasilkan informasi aset tetap, persediaan, dan aset lainnya untuk

penyusunan neraca dan laporan barang milik negara serta laporan manajerial

lainnya.

A.3. Basis Akuntansi

Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta menerapkan basis akrual

dalam penyusunan dan penyajian Neraca, Laporan Operasional, dan Laporan

Perubahan Ekuitas serta basis kas untuk penyusunan dan penyajian Laporan

8-
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Dasat

Pengukuran

Kebijakan

Akuntansi

Realisasi Anggaran. Basis akrual adalah basis akuntansi yang mengakui

pengaruh transaksi dan peristiwa lainnya pada saat transaksi dan peristiwa itu

terjadi, tanpa memperhatikan saal kas atau setara kas diterima atau

dibayarkan. Sedangkan basis kas adalah basis akuntansi yang yang

mengakui pengaruhi transaksi atau peristiwa lainnya pada saat kas atau

setara kas diterima atau dibayar. Hal ini sesuai dengan Standar Akuntansi

Pemerintahan (SAP) yang telah ditetapkan dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 7'l Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan.

A.4. Dasar Pengukuran

Pengukuran adalah proses penetapan nilai uang untuk mengakui dan

memasukkan setiap pos dalam laporan keuangan. Dasar pengukuran yang

diterapkan Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta dalam

penyusunan dan penyajian Laporan Keuangan adalah dengan menggunakan

nilai perolehan historis.

Aset dicatat sebesar pengeluaran/penggunaan sumber daya ekonomi atau

sebesar nilai wajar dari imbalan yang diberikan untuk memperoleh aset

tersebut. Kewajiban dicatat sebesar nilai wajar sumber daya ekonomi yang

digunakan pemerintah untuk memenuhi kewajiban yang bersangkutan.

Pengukuran pos-pos laporan keuangan menggunakan mata uang rupiah.

Transaksi yang menggunakan mata uang asing dikonversi terlebih dahulu dan

dinyatakan dalam mata uang rupiah.

A.5. Kebijakan Akuntansi

Penyusunan dan penyajian Laporan Keuangan Tahun 2021 telah mengacu

pada Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP). Kebuakan akuntansi

merupakan prinsip-prinsip, dasar-dasar, konvensi konvensi, aturan-aturan,

dan praKik-praKik spesifik yang dipilih oleh suatu entitas pelaporan dalam

penyusunan dan penyajian laporan keuangan. Kebijakan akuntansi yang

diterapkan dalam laporan keuangan ini adalah merupakan kebijakan yang

ditetapkan oleh Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa yang

merupakan entitas pelaporan dari Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa

Yogyakarta. Disamping itu, dalam penyusunannya telah diterapkan kaidah-

kaidah pengelolaan keuangan yang sehat di lingkungan pemerintahan.

Kebijakan-kebijakan akuntansi yang penting yang digunakan dalam

penyusunan Laporan Keuangan Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa

Yogyakarta adalah sebagai berikut:
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Pendapatan-

LRA

({ ) Pendapatan- LRA

. Pendapatan-LRA adalah semua penerimaan Rekening Kas Umum

Negara yang menambah Saldo Anggaran Lebih dalam periode tahun

anggaran yang bersangkutan yang menjadi hak pemerintah dan tidak

perlu dibayar kembali oleh pemerintah.

. Pendapatan-LRA diakui pada saat kas diterima pada Kas Umum

Negara (KUN).

. Akuntansi pendapatan-LRA dilaksanakan berdasarkan azas bruto,

yaitu dengan membukukan penerimaan bruto, dan tidak mencatat

jumlah nettonya (setelah dikompensasikan dengan pengeluaran).

o Pendapatan-LRA disajikan menurut klasifikasi sumber pendapatan.

(2) Pendapatan- LO

o Pendapatan-Lo adalah hak pemerintah pusat yang diakui sebagai

penambah ekuitas dalam periode tahun anggaran yang bersangkutan

dan tidak perlu dibayar kembali.

r Pendapatan-LO diakui pada saat timbulnya hak atas pendapatan dan

/atau Pendapatan direalisasi, yaitu adanya aliran masuk sumber daya

ekonomi. Secara khusus pengakuan pendapatan-Lo pada Badan

Pengembangan dan Pembinaan Bahasa adalah sebagai berikut:

o Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya.

(*Kementerian Negara/Lembaga agat menyesuaikan pengakuan

Pendapatan-LO sesuai karakteristik pendapatan masing-masing

entitas)

. Akuntansi pendapatan-LO dilaksanakan berdasarkan azas bruto, yaitu

dengan membukukan penerimaan bruto, dan tidak mencatat jumlah

nettonya (setelah dikompensasikan dengan pengeluaran).

. Pendapatan disajikan menurut klasifikasi sumber pendapatan.

(3) Belanja

. Belanja adalah semua pengeluaran dari Rekening Kas Umum Negara

yang mengurangi Saldo Anggaran Lebih dalam peride tahun anggaran

yang bersangkutan yang tidak akan diperoleh pembayarannya kembali

oleh pemerintah.

. Belanja diakui pada saat terjadi pengeluaran kas dari KUN.

Pendapatan-LO

Belanjd

-10-



Beban

Aset

Aset Lancat

. Khusus pengeluaran melalui bendahara pengeluaran, pengakuan

belanja terjadi pada saat pertanggungjawaban atas pengeluaran

tersebut disahkan oleh Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara

(KPPN).

. Belanja disajikan menurut klasifikasi ekonomi/jenis belanja dan

selanjutnya klasifikasi berdasarkan organisasi dan fungsi akan

diungkapkan dalam Catatan atas Laporan Keuangan.

(4) Beban

o Beban adalah penurunan manfaat ekonomi atau potensi jasa dalam

periode pelaporan yang menurunkan ekuitas, yang dapat berupa

pengeluaran atau konsumsi aset atau timbulnya kewajiban.

. Beban diakui pada saat timbulnya kewajiban; terjadinya konsumsi

aset; terjadinya penurunan manfaat ekonomi atau potensi jasa.

. Beban disajikan menurut klasifikasi ekonomi/jenis belanja dan

selanjutnya klasifikasi berdasarkan organisasi dan fungsi diungkapkan

dalam Catatan atas Laporan Keuangan.

(5) Aset

Aset diklasifikasikan menjadi Aset Lancar, Aset Tetap, Piutang Jangka

Panjang dan Aset Lainnya.

Aset Lancar

. Aset Lancar mencakup kas dan setara kas yang diharapkan segera

untuk direalisasikan, dipakai, atau dimiliki untuk dijual dalam waktu

12 (dua belas) bulan sejak tanggal pelaporan.

o Kas disajikan di neraca dengan menggunakan nilai nominal. Kas

dalam bentuk valuta asing disajikan di neraca dengan

menggunakan kurs tengah Bl pada tanggal neraca.

o Piutang dinyatakan dalam neraca menurut nilai yang timbul

berdasarkan hak yang telah dikeluarkan surat keputusan penagihan

atau yang dipersamakan, yang diharapkan diterima

pengembaliannya dalam waktu 12 (dua belas) bulan setelah

tanggal pelaporan.

. Tagihan Penjualan Angsuran (TPA) dan Tuntutan Ganti Rugi (TGR)

yang akan jatuh tempo 12 (dua belas) bulan selelah tanggal neraca

- 11-



disajikan sebagai Bagian Lancar TPA/TGR.

Nilai Persediaan dicatat berdasarkan hasil perhitungan fisik pada

tanggal neraca dikalikan dengan:

r harga pembelian terakhir, apabila diperoleh dengan pembelian;

. harga standar apabila diperoleh dengan memproduksi sendiri;

. harga wajar atau estimasi nilai penjualannya apabila diperoleh

dengan cara lainnya.

Asel Tetap Aset Tetap

o Aset tetap mencakup seluruh aset benrujud yang dimanfaatkan

oleh pemerintah maupun untuk kepentingan publik yang

mempunyai masa manfaat lebih dari 1 tahun.

o Nilai Aset tetap disajikan berdasarkan harga perolehan atau harga

wajar.

. Pengakuan aset tetap didasarkan pada nilai satuan minimum

kapitalisasi sebagai berikut:

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan

peralatan olah raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari

Rpl .000.000 (Satu juta rupiah);

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama

dengan atau lebih dari Rp25.000.000 (Dua puluh lima juta

rupiah);

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi4aringan, dan aset tetap

lainnya berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak

kesenian.

Piutang Jangka Panjang

Piutang Jangka Panjang adalah piutang yang akan jatuh tempo

atau akan direalisasikan lebih dari 12 bulan sejak tanggal

pelaporan. Termasuk dalam Piutang Jangka Panjang adalah

Tagihan Penjualan Angsuran (TPA), Tagihan Tuntutan

Perbendaharaan/Tuntutan Ganti Rugi (TPITGR) yang jatuh tempo

lebih dari satu tahun.

Piutdng Jdngka

Panjang
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Tuntutan Perbendaharaan adalah tagihan yang ditetapkan oleh

Badan Pemeriksa Keuangan kepada bendahara yang karena lalai

atau perbuatan melawan hukum mengakibatkan kerugian

Negara/daerah.

Tuntutan Ganti Rugi adalah suatu proses yang dilakukan terhadap

pegawai negeri atau bukan pegawai negeri bukan bendahara

dengan tujuan untuk menuntut penggantian atas suatu kerugian

yang diderita oleh negara sebagai akibat langsung ataupun tidak

langsung dari suatu perbuatan yang melanggar hukum yang

dilakukan oleh pegawai tersebut atau kelalaian dalam pelaksanaan

tugasnya.

Aset Lainnya Aset Lainnya

o Aset Lainnya adalah aset pemerintah selain aset lancar, aset

tetap, dan piutang jangka panjang. Termasuk dalam Aset Lainnya

adalah Aset Tak Benrvujud, dan Aset Lain-lain.

o Aset Tak Berwujud merupakan aset yang dapat diidentifikasi dan

tidak mempunyai wujud fisik serta dimiliki untuk digunakan dalam

menghasilkan barang atau iasa atau digunakan untuk tu,uan

lainnya termasuk hak atas kekayaan intelektual.

. Aset Lain-lain berupa aset tetap pemerintah yang dihentikan dari

penggunaan operasional entitas.

(6) Kewajiban

o Kewajiban adalah utang yang timbul dari peristiwa masa lalu yang

penyelesaiannya mengakibatkan aliran keluar sumber daya ekonomi

Kewajiban

TPA menggambarkan jumlah yang dapat diterima dari penjualan

aset pemerintah secara angsuran kepada pegawai pemerintah

yang dinilai sebesar nilai nominal dari kontraUberita acara

penjualan aset yang bersangkutan setelah dikurangi dengan

angsuran yang telah dibayar oleh pegawai ke kas negara atau

daftar saldo tagihan penjualan angsuran.
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pemerintah.

Kewajiban pemerintah diklasifikasikan kedalam kewajiban jangka

pendek dan kewajiban jangka panjang.

a. Kewajiban Jangka Pendek

Suatu kewajiban diklasifikasikan sebagai kewajiban jangka pendek

jika diharapkan untuk dibayar atau jatuh tempo dalam waktu dua

belas bulan setelah tanggal pelaporan.

Kewajiban jangka pendek meliputi Utang Kepada Pihak Ketiga,

Belanja yang Masih Harus Dibayar, Pendapatan Diterima di Muka,

Bagian Lancar Utang Jangka Panjang, dan Utang Jangka Pendek

Lainnya.

b. Kewajiban Jangka Panjang

Kewajiban diklasifikasikan sebagai kewajiban jangka panjang jika

diharapkan untuk dibayar atau jatuh tempo dalam waktu lebih dari

dua belas bulan setelah tanggal pelaporan.

Kewajiban dicatat sebesar nilai nominal, yaitu sebesar nilai kewajiban

pemerintah pada saat pertama kali transaksi berlangsung.

Ekuitas

Penyisihdn

Piutang Tak

Teddgih

(7) Ekuitas

Ekuitas merupakan merupakan selisih antara aset dengan kewajiban

dalam satu periode. Pengungkapan lebih lanjut dari ekuitas disajikan

dalam Laporan Perubahan Ekuitas

(8) Penyisihan Piutang Tidak Tertagih

o Penyisihan Piutang Tidak Tertagih adalah cadangan yang harus

dibentuk sebesar persentase tertentu dari piutang berdasarkan

penggolongan kualitas piutang. Penilaian kualitas piutang dilakukan

dengan mempertimbangkan jatuh tempo dan upaya penagihan yang

dilakukan pemerintah.
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Kualitas piutang didasarkan pada kondisi masing-masing piutang pada

tanggal pelaporan sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan

Nomor: 69/PMK.0612014 tentang Penentuan Kualitas Piutang dan

Pembentukan Penyisihan Piutang Tidak Tertagih pada Kementerian

Negara/Lembaga dan Bendahara Umum Negara. Kriteria kualitas

piutang diatur sebagai berikut:

Penyusutdn

Aset Tetap

Penyisihan

O.SYo

1Oo/o

SOn/o

100%

(9) Penyusutan Aset Tetap

. Penyusutan aset tetap adalah penyesuaian nilai sehubungan

dengan penurunan kapasitas dan manfaat dari suatu aset tetap.

Kebijakan penyusutan aset tetap didasarkan pada Peraturan Menteri

Keuangan No.0'l/PMK.06/2013 sebagaimana diubah dengan PMK No.

90/PMK.06/2014 tentang Penyusutan Barang Milik Negara Berupa

Aset Tetap Pada Entitas Pemerintah Pusat.

. Penyusutan aset tetap tidak dilakukan terhadap:

a. Tanah

b. Konstruksi dalam Pengerjaan (KDP)

c. Aset Tetap yang dinyatakan hilang berdasarkan dokumen sumber

sah atau dalam kondisi rusak berat dan/atau usang yang telah

diusulkan kepada Pengelola Barang untuk dilakukan

penghapusan.

. Penghitungan dan pencatatan Penyusutan Aset Tetap dilakukan

setiap akhir semester tanpa memperhatungkan adanya nilai residu.

-15-

Kualitas Piutang Uraian

Lancar Belum dilakukan pelunasan s.d. tanggaljatuh
tempo
Satu bulan terhitung sejak tanggal Surat

Tagihan Pertama tidak dilakukan pelunasan
Kurang Lancar

Diragukan
Satu bulan terhitung sejak tanggal Surat

Tagihan Kedua tidak dilakukan pelunasan

Satu bulan terhitung sejak tanggal Surat

Tagihan Ketiga tidak dilakukan pelunasan

1

2 Piutang telah diserahkan kepada Panitia

Urusan Piutang Negara/DJKN

Macet



Penyusutan Aset Tetap dilakukan dengan menggunakan metode

garis lurus yaitu dengan mengalokasikan nilai yang dapat disusutkan

dari Aset Tetap secara merata setiap semester selama Masa Manfaat.

Masa Manfaat Aset Tetap ditentukan dengan berpedoman

Keputusan Menteri Keuangan Nomor: 59/KMK.06/2013 tentang Tabel

Masa Manfaat Dalam Rangka Penyusutan Barang Milik Negara

berupa Aset Tetap pada Entitas Pemerintah Pusat. Secara umum

tabel masa manfaat adalah sebagai berikut:

Penggolongan Masa Manfaat Aset Tetap

lmpbmentasi

Akuntani

Pemedntah

Berbasis Akrual

Peddmd kali

Kelompok Aset Tetap illasa anfaat

Peralalan dan Mesin 2 s.d. 20 tahun

Gedung dan Bangunan 10 s.d. 50 tahun

Jalan, Jaringan dan lrigasi 5 s.d 40 tahun

Alat Tetap Lainnya (Alat Musik Modern) 4 tahun

(10) lmplementasi Akuntansi Berbasis Akrual Pertama Kali

Mulai tahun 2016 Pemerintah mengimplementasikan akuntansi

berbasis akrual sesuai dengan amanat PP No. 71 Tahun 20'10 tentang

Standar Akuntansi Pemerintahan. lmplementasi tersebut memberikan

pengaruh pada beberapa hal dalam penyajian laporan keuangan.

Pertama, Pos-pos ekuitas dana pada neraca per 31 Desember 2014

yang berbasis cash toward accrua, direklasifikasi menjadi ekuitas

sesuai dengan akuntansi berbasis akrual. Kedua, keterlcandingan

penyajian akun-akun tahun berjalan dengan tahun sebelumnya dalam

Laporan Operasional dan Laporan Perubahan Ekuitas tidak dapat

dipenuhi. Hal ini diakibatkan oleh penyusunan dan penyajian akuntansi

berbasis akrual pertama kali mulai dilaksanakan tahun 2016.
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B. PENJELASAN
ANGGARAN

ATAS POS-POS LAPORAN REALISASI

B.1 Pendapatan Negara dan Hibah

Realisasi Pendapatan Negara dan Hibah per 31 Desember

2021 adalah sebesar Rp20.577.425,00 atau mencapai 0o/o dari estimasi

pendapatan yang ditetapkan sebesar Rp.0,00. Pendapatan Negara dan

Hibah Balai Bahasa Provinsi DIY merupakan Pendapatan Negara

Bukan Pajak (PNBP) Lainnya. Rincian estimasi pendapatan dan

realisasinya adalah sebagai berikut:

Tabel 8.1.1
Estimasi dan Realisasi Pendapatan Negara dan Hibah

Per 31 Desember 2020

dalam ru

Perbandingan Realisasi Pendapatan Negara dan Hibah 31 Desember

2021 dan 31 Desember 2020 dapal dilihat pada Tabel di bawah ini:

Tabel B.1 .2
Realisasi Pendapatan Negara dan Hibah

Per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

dalam h

Rp Rp 20.5n.4251 tundapatan PNBP Lainnya

Pendapatan Badan Layanan Umum Rp2

Rp Rp3 Pendapahn Hibah

-i[81fr5774251 Pend4ahn PI{BP l,lnrrya

0m0 0 02

Pend4ahBdal4aa

lJmum

0 0m3 Pend4abnHibdt 0

-t7 -

Reafsasi
Pendapalan Negan
dan Hibah
Rp2O.577 .425,00

)tan

No Uraian

EstmasiPNBP

TA2021

Realiusi sd 31 Desember

2021

0k

-l np

Jumlah Rp Rp 20577A25

llo 31Desember2021 31hsembet2020 Nai/(luruni

m711fiq fiffi591l

0

n5n425 ffi.741019 S.1fr1594 -76.81
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Rear,sasi
Pendapatan PNBP
Lainnya
Rp20.577.425,00

Perbedaan Pendapatan berdasarkan LRA sebesar

Rp20.577.425,00 sedangkan Pendapatan dalam Laporan Operasional

sebesar Rpl 1.092.375,00 disebabkan antara lain:

1. Pendapatan dari penjualan peralaatan dan mesin Rp.4.400.000,00

2. Penerimaan kembali belanja pegawai tahun anggaran yang lalu

Rp4.985.050,00

3. Peneriman kembali belanja barang tahun yang lalu Rp100.000,00

8.1 1 Pendapatan PNBP Lainnya

Realisasi pendapatan PNBP lainnya Balai Bahasa DIY per 31

Desember 2021 adalah sebesar Rp20.577.425,00 atau mencapai 0%

dari estimasi pendapatan yang ditetapkan sebesar Rp0,00. Rincian

Perbandingan Realisasi per jenis PNBP Lainnya per 31 Desember 202'l

dan 31 Desember 2020 dapat dilihat pada Tabel di bawah ini:

Tabel 8.1 .3
Perbandingan Realisasi PNBP Lainnya

Per Jenis Pendapatan 31 Desember 202'l dan 31 Desember 2020

dalam

Jika dibandingkan dengan tahun 2020 terjadi penurunan

pendapatan sebesar Rp68.163.594,00 atau 76,81o/o hal tersebut

dikarenakan:

1. Pendapatan dari penjualan peralatan dan mesin pada tahun 2021

merupakan penjualan kendaraan roda 2 sedangkan untuk tahun

2020 berasal dari penjualan kendaraan roda 4 dan beberap peralatan

.s,60%44mm0 46 796,842 (423968144251
Fur&pah Dai Fap&n, Fmgdea ilt,l dan

luraBdarUSB

41,614,875 (30 522.500) .n,35%11.0t23754254
Penfupahn Penfilan, Budaya, Rsetdan

Tehobgi

4256 Pettdapabn Jasa Lahnya

4257
Fmdapahn Bu4a, Paqdoban R*enlq

Peftankan, dat Puq*ban Karugan

Pendapabn Dmda'425g

329.302 4,755 748 1444,19v05.085.0504259 Pendapabn Lah-Lain

Kenaikan /lPenurunan)
KODE

20,sr,fl5 88.741.019 '68.163.${
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dan mesin yang sudah tidak digunakan.

2. Pendapatan Pendidikan, budaya, riset, dan teknologi pada tahun

2021 untuk pendapatan pengembangan sumber daya manusia

lainnya yang berasal dari iuran UKBI (Uji Kemahiran Berbahasa

lndonesia) dilakukan secara UKBI Adaptif yaitu UKBI yang

dilaksanakan secara daring dan terpusat dan untuk pembayaran

dilakukan langsung disetorkan ke rekening bendahara Badan

Pengembangan dan Pembinaan Bahasa.

Rincian Estimasi dan Realisasi PNBP lainnya per jenis

pendapatan sampai dengan tanggal pelaporan tersaji pada Tabel

berikut ini:

Tabel 8.1 .4
Rincian Estimasi dan Realisasi Pendapatan PNBP Lainnya

Per Jenis Pendapatan Per 31 Desember 2020

4251 4.400.000

PendapaEn dariPenpalan Tanah, C€dung, dan Bangunan

Pcdapabn dariPenlalan Perabbn dan l,lesh 4.400.000

425129 P$dapah dari Pefiaddbnganan BMN Lahnya

4254

Pfldapabn Layanan Pendi{rkan darraau Pehftan

Pstapabn Peruedangan Suflber Daya Manusra bhnya r.515.m0

425811 Ps apabn osta Peoy€lesabn P*eri?an Psrxhbh

425911

425912 P$erirBan Ksrt€I B€bnja 8araog Tahun tug0aran Yang Ldu 100.m0

425913 P$€rinaar rcllbal B€bnF l,todal Tatrun tuEgaran Y rg Lrb

Realisasi PNBP lainnya per jenis pendapatan dapat dijelaskan

Ps{4aE ori P€i'ier, Pe{ehbt S,t{, dar lurat Eadat

Lhdla

425121

'tzstzz

11.092.375Psrdapab Pctddbn, fudaya, REel dat Iektologi

9.571.375Psrdapabn Royafi abs Keiayaan lnbi€l al425436

4256 P$dapabn Jasa bhnya

'lxoss

4257
Pcdapah BurEa, PsU€Uaan R*miig Manlan, dan

P€n@ba,t KflaEan

Peodapabn Jasa Lahnya

425761 P€ndapabn Layamn Jasa Perbankan

4258 P$dapabfl o€rda

5.085.0504259 Psdapah Lah-Lah

4.985.050

-L9-

425421
t-

ESTIIIIASI

PENDAPATAN

REALISASI

PENOAPATAN
KODE URAIAN

JUMTAH 0 20.571.425
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Realisasi Belanja
Rp9.352.966.887,O0

sebagai berikut:

a. Pendapatan dari Penjualan, Pengelolaan BMN dan luran Badan

Usaha sebesar Rp4.400.000,00 merupakan pendapatan dari

penjualan peralatan dan mesin yaitu penjualan kendaraan roda 2

b. Pendapatan Pendidikan, Budaya, Riset, dan Teknologi sebesar Rp

11.092.375 yang terdiri atas Rp1.515.000,00 yang berasal dari

pengujian UKBI, dan Rp9.577.375 berasal dari royalti pencetakan

kamus Bahasa Jawa

c. Pendapatan Lain-Lain sebesar Rp3.790.050,00 berupa penerimaan

kembali belanja pegawai tahun anggaran yang lalu sebesar

Rp4.985.050,00 dan penerimaan kembali belanja barang tahun

anggaran yang lalu sebesar Rp100.000,00.

B.2. Belanja Negara

Realisasi belanja Balai Bahasa Provinsi DIY sampai dengan 31

Desember 2021 adalah sebesar Rp9.352.966.887,00 atau sebesar

97,58 % dari anggarannya sebesar Rp9.585.265.000,00 Adapun rincian

anggaran dan realisasi per jenis belanja dapat dilihat pada tabel berikut

rnt:

Tabel 8.2.1
Rincian Anggaran dan Realisasi Per Jenis Belanja

31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam

9963%51 4593766m 4 589 888 758 9992% 41086$m 41il163826&lanpfuawai

3015{Sfl7 88 34%52 &hnpBaratt0 4425499m 41$$18415 94Si6

s55% 467lm0m 455 348 595 97 48%53 hlanp [,lodal 5060000m 503439 714

57 fthnp Baurs

"truerlll,31 Deserter 2021

%
qb

Kode Unian
Realwsi Realisasr

3413548m

Jumah 9.$52650m 9352S6m7 9758% 8.049il0m 7.623981628 94,72%
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Komposisi anggaran dan realisasi belanja dapat dilihat dalam

Grafik B.2 berikut ini.

5.000.000

4.s00.000

4.000.000

3.500.000

3.000.000

2.s00.000

2.000.000

1.s00.000

1.000.000

500.000

4.s93.765
4.425.499

94.90%

99,S20l"

<Ir.D
BELANJA PEGAWAI BETANJA BARANG EETAN,IA MODAL

lAnggaran El Realisasi

BELANJA BANSOS

Grafik B.2
Komposisi anggaran dan realisasi belania (dalam jutaan rupiah)

Periode 31 Desember 2021

Realisasi belanja per 31 Desember 2021 yaitu sebesar

Rp9.352.966.887,00 atau 97,58Yo dari pagu anggaran sebesar

Rp9.585.265.000,00, sedangkan realisasi per 3'l Desember 2020 yaitu

sebesar Rp7.623.981.628,00 atau 94,72o/o dari pagu anggaran sebesar

Rp8.049.301.000,00. Dibandingkan periode sebelumnya terjadi

kenaikan persentase realisasi belanja sebesar 22,68 o/o.

Perbandingan realisasi belanja per 31 Desember 2021 dan 31

Desember 2020 tersaji pada tabel berikut:

-2t -

[.589.A

566.C^^

3ff','J'
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labelB.2.2
Perbandingan Realisasi Belanja

31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam ru

Terjadi kenaikan realisasi belania sebesar Rp'1.728.985.259,00 atau 22,680/0.

Perbandingan pagu dan realisasi belanja per 31 Desember

2021 dan 31 Desember2020 adalah sebagai berikut:

Tabel 8.2.3
Perbandingan Pagu dan Realisasi Belanla
31 Desember 2021 dan 3'l Desember 2020

dalam ah

Sedangkan pagu dan realisasi belanja 31 Desember 2021

berdasarkan sumber dana adalah sebagai berikut:

label8.2.4
Perbandingan Pagu dan Realisasi Belania

Berdasarkan Sumber Dana
dalam ru iah

8.2.1 Belanja Pegawai

Realisasi belanja pegawai per 3'l Desember 202'l dan 31

Desember 2020 adalah masing-masing sebesar Rp4.199.638.415,00

atau 99,92% dari pagu Rp4.593.766.000,00 dan Rp4.153.163.826,00

4.153.163.826 436.724.932 10,52%51 &lanla Pqarvai 4 589 888 758

3.015.469.207 1.184.169.208 39,270k3t Belania Barang 4.199.638.415

23,7 40k563.439.714 455 348 595 108.091.119&hnia Modal

57 Eelanja Bantuan Scial

41531038ft 990$4 589 888 758 99gffi 4168[1]0mfuhnpPqattd 4593766m51

88 34%94,S% 3113548m 3015469m741!! 63841552 &hpBamr4

4671mm 455 348 595 97 t8t,5634$714 9955%53 B&npl,ldal 566mm

57 fuhnpBanlanhd

97,58%9.585.265.000 9.352 966.887Rupiah Mumi1

I PNBP

,
.) Hibah

II
97.58

REALISASI

JUMLAH 9.352.966.887

Belenla Pegawai
Rp..199.638.115,0o

-22 -I,RA

Realisasi Belanla (Rp)

31 Desemer m21 31 Desenber 2020

NaiU(Turun)

Judah (Rp.)
Kode Uraian

TOTAL 9.352.966.887 7.623.981.628 1,728.985.259 n,68

sqHh2021

Pagu Reahm

30WnBmm

Pagu Reahasi i%)CI

Kde Urabn

TOTAT 9758

o/oNO SUMBER DAIIA PAGU
T

I

9.58s.265.000

(-0totqn Att
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atau 99,63% dari pagu Rp4.168.653.000,00 Terjadi kenaikan realisasi

belanja pegawai dibandingkan 31 Desember 2020 sebesar

Rp436.7 24.932,00 atau 1 0,52%.

Tabel 8.2.1.1
Perbandingan Rincian Realisasi Belanja Pegawai

31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam ru iah

Kenaikan realisasi belanja pegawai dibandingkan 31

Desember 2020 sebesar Rp436.724.932,00 atau 1O,52Yo. Hal ini

disebabkan karena adanya kenaikan pangkat, kenaikan gaji berkala dan

penambahan pegawai yang menduduki jabatan fungsional.

Selanjutnya rincian perbandingan pagu dan realisasi belanja pegawai per

31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020 disalikan dalam tabel

berikut:

Tabel 8.2.'1.2
Perbandingan Pagu dan Realisasi Belan,a Pegawai

Per 31 Desember 2021 dan 3l Desember 2020
dalam ru iah

11,181.586 273.758 1.111.127.826 172115 9325111 Belanja Gaji dan Tunjangan PNS

5113
Belania Gaji dan Turjangan Pejabal

Negara

Belania Gaii dan Tuniangan Pegawai

Non PNS

5121 Belanja Honorarium

(90,71)3 615 000 39 036 000 (35.12r.000)5122 B€lanja Lembur

BelanjaTunj. xhusus & Belanja Pegattai

Transilo

Pengembalian Belania Pegavrai

5121

$0399 90i6 4.14ffiotr 4114j27 8n,{.507.0 m 4 586.It3.7585111 Beklr G4 d TuFrgE PtS

5113
Bdar &i da I'rF{a hPd
q&

5115
BefuqdaTuF[aUa
tbn Pi6

5121 Behla Hommum

$.3553.91$ 3!mm $0s.m6.702m 3.615mn Bebp Lerno[

5121
EdrF lrl (hE6 t BohF

qdlml
Perl{elllbd.n Behla Pelara

. LJ-

Kd 3106sr$c 21 3lD6srbm t*/tiurn) (&.)

Realisasi Belaola Bruto 1589.888 758 1153.i63.826 136.721932 10.52

Realis asi Belanja Nelo 1.589.8E8.758 1.r53163.826 135.724.932 10.52

31lb*turmj

P4u totei 9t
Iode

fualissiP4u

4 589.888 90.92 t168.tB 11$163.826 $ffJunrbh
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gelanja Batang
Rp1.199.638.115,N

Rincian pagu dan realisasi Belanja Pegawai per 31 Desember 2021

dapat dilihat pada tabel di bawah ini:

Tabel 8.2.1.3
Perbandingan Pagu dan Realisasi Belanja Pegawai

Per 31 Desember 2021

dalam h

8.2.2 Belanja Barang

Realisasi Belanja Barang per 31 Desember 2O2'l dan 31

Desember 2O2Q adalah masing-masing sebesar Rp4.199.638.415,00

atau 94,90% dari pagu sebesar Rp4.425.499.000,00 dan

Rp3.015.469.207,00 atau 88,34Yo dari pagu sebesar

Rp3.413.548.000,00. Terjadi kenaikan realisasi Belanja Barang

dibandingkan tahun anggaran yang lalu sebesar Rp1.184.169.208,00

atau 39,27o/o.

Perbandingan Rincian Belanja Barang 31 Desember 2021 dan

31 Desember 2020, disajikan dalam tabel berikut:

4.587.08tm 4.ffi.n5.7n5111 Belaria Gqi dan Tunjangafl PNS

2.866 830 000 2.866.84.8m 2m 0,0051'1111 Belanja GqiPokok PNS

1,8641 000 40 250 750511119 Eelanja Pembulabn Gaji PNS

0,0029666.0m 28 665 740 lbU'511121 Belanja Tunj. Suami/lsti PNS

55.240.418 582 0,mBelarja Tunj. Amk PNS 55.241 0m511fi

20 680 000 m.680.m511123 Belalp Tuni. Stuktrml PNS

700 856 000 7m.8560m511124 Belaja Tunj. FurEsional PNS

0,0051.946 000 51.945.240 760511125 Belaflla Tunj. PPh PNS

55.720 0,04147 358.000 147.U2.2&'511'126 Belap Tunj. Berx PNS

0,13434 836.000 434.256.0m 580 0mBelanp Uang M*an PNS'5111A

79.460.0m 150 0c0 0,1s79.610 0(r0511151 Belanja Tuniaruar Umum PNS

3615.0m 3.087m 85,396m2m5ffi Belarla Lembur

85.39E6702.m 3.087.0m36150m

(1.970)Pengembalian Belanja Pega^ai

51n11 Be Lembur

I
Sisa/Pencapaia

Nilri

-24 -

fu[gamn RealisaiKode Umian ok

Realisasi Bruto 4.593.766.m 4.589.8S.

Realisasi Neb 4.593.766,000 4.589.888. 3.877.242

Catatan Atas Loporon Keuangan-LRA



Laporan I(guangan Aahi (kfrasa Qrovitui D I'Y (ahun 2021 (uruufrteQ

Iabel8.2.2.1
Perbandingan Rincian Realisasi Belanja Barang
Per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Kenaikan realisasi Belanja Barang dibandingkan

anggaran yang lalu sebesar Rp885.486.303,00 atau 69,80%,

disebabkan karena kegiatan sudah berjalan normal.

(dalam rupiah)

tah un

yang

Adapun perbandingan realisasi Belanja Barang per 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 dalam tabel berikut ini:

f abel8.2.2.2
Perbandingan Pagu dan Realisasi BelanJa Barang

Per 3'l Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam

Selanjutnya dlsajikan perbandingan pagu dan realisasi Belanja

Barang per per 31 Desember 2021 pada tabel di bawah ini:

611.m.02 539 686 316 71.546.706 13,265211 &hnla Eerang 0pdsional

1 .214.334 507 863528157 3s0 806 430 40,625212 Eelania BaEng lbi oFrdsrond

(s8,64)EehnjagaEngfoMiaan 15 958.900 38.587.296 (2.628.$6)5218

674.$9.690 300 688 447 44,555221 &lanp Jasa 975.658137

354 334.748 {89.252.714 (25,15)523r &hnja ftfnelihaBan 265682Offi

558.157.600 574.914.103 103,m5241 &lanja furlalanan Dalam NEeri 1.133.071.763

#0t!.05242 &lania hqaiallan Lua Nqe,j

:DIVI]5251 &lalrh Baranq BLU

*DiV[5261
0dap haU uni* dsr$ta kepda

mmFratatflsnda

(16.m.mo) (143946m)
@

#DV0l

ngembalia &lanla Baang

5263

619257.m $1rnt10 58 34ido 54i 00rj 43t.0t3 892 65i$5211 Uallja Bra{ oFaimd

212.182s15 2t5217201ff00i] 382 r-00 317 a.25 866 6830]ll5212 &qa 8r'dr{ m qoeBsou

I,165218 &arle Bxeng flmalaar

311165 676 33/11.166"508m5n1 tsaFJ6a

181319511 5714873n0m 176.616 377 1t2s 317392.000Uarja Pemdihdan

40ll528 515 634 46,07 48r698m 1S017.5ir0I 1472460m5241 Bdanja PEd2l]er Man NEsi

5212 &4atuld a Us qsr

&aW Eaar{ B-U

&ala Br{[ ult d$r**rn kqda

52tl
Uaa 8rA tinF'fif did*, @da

lllqf*alFrnda

1t

fuiie iiraLan 31 Deemh 2021 31 Dsmber 20m i,bik ([urun

ueBnF ualalu umnF ufllx oser B[ Ep a

m2(amlrlAmda

Reelisasr&lanja Erub

Belanja Neb 1.1$.638.{15 3,015.{69

3l Desflrbe,2021

Pagu Realsrsr %

310€6cnMflA

ftlu Frdiei

Catatan Atos Laporan Keuangan-LRA



Laporan I(guangan tfutai ckfiasa rProvinsi A1( (afrun 2021 (untu[iteQ

Tabel 8.2.2.3
Perbandingan Pagu dan Realisasi Belanja Barang

Per 31 Desember 2021

(dalam rupiah)

Realisasi belanja sebesat Rp2.154.072.282,00 atau 43,48% dari pagu

anggaran sebesar Rp+.9m.7aa.000,00.

Selanjutnya dijelaskan total realisasi belanja barang untuk

penanganan COVID dengan rincian sebagai berikut:

5211 SdaE Are'g q..a$n, 624 602 000 611m02 13 $8.9n 2'9

,&) 0/7 0m &6 E50 Eg) 13.2211r0 2.96521111 8da$ Xep€.llll Mrt er

7 554.0@52l1rl 8€gla Peqiilar Sua 0ir6 PG R6d 7 551 0m

1m 000 00i521r15 8da*) Ho{u Q€reE S,ld ,GrF 1$1mm0 1{6.m0 0m

4t 8ri8 01,{8€la!a Baa{ op€ra.nd Larn}a 10 816 000 10.168132521119

519r 280 966 0m 1211.334587 66 631 1135212 EdaF Baflg l5i q.rdnd

501r86m0 460.t02 717 11 083 253 8,93,21211 8€h,!a B$aj

56 0r0 0m521213 Edrb HcrE Or'l| l(eiEir 56 0r0 000

3.575 500 0.59m5.9m.000 602 3,14 5m521219 Bdali Bra)0 l&n opra$n lli)rya

21.92660 229211/.850 000 95.87i 3rl0521219 Edada Irang l\bn op€ra*rd Liinn a

0.26l6 m0 0m 15 95€ 9m t1 1m5218 Sdaia IiaE P..se&E

16 m0 000 15 958 900 41 rm 0.265218r1 BdaF Baatg Ftrsedaal 8aal9 l(oE ni

975.658.13/ 10753i.ffi3 tr,l)25221 Baaila.bsa 10& 1$m
89 315839 8r1.161 0m83 4m m0522111 Bdal*l La{garl tifi

3214t7 t8t1110 m0 1115.9235,l112

616882 0m 830 800 51 200522113

79 993 0m i6.20.575 3.772 425 1,955n119 Edata tr{Ca'a' D4a da' JGa Lfi|Ia

85.615 0m 6 485 m0921m.0m522111 Bdap Sfla

19 278.000 t72687 6i5 m0 638 397 000522131 Belala Jasa ProEi

24 000 m0 21000 0m5Ut91

&3 r6lU 7m 00 571$0m 4i $t m0522192 EeaF ,h+Pen'{rar Prdci Colid tg
0,12265 682 006 330 994fr6 013 0005231

r15 079158 320 532 0.26125 ril0 0m523111 B€gF Isrdrraal edi'll! dar Btrl$nar

$1n2la2 10258 0,0193 413.0fl)523121 EdaF PeoEhaa, Prdabn dar tlein

2U 0,m17 m0 000 {/199t96523199 Belar*r Pslcl1aa& Lnnya

21.&16 23/ 1,911 15a 728 0m 1.133.0717635211 8da*r P€rirrH DAn .{eri

r20731201 763 1100623/8dats Perda'a' tl*a 102 2m 0m5?1111

t65.125 0m r 1 25.000 211./6 3S 0m52,1113 8€b*, P€rtda6 onas Ddrn (ca

1m5 0m 2,n188 810 0m 181715 0m524114 Eerala bdaE oinas P*el Li6et'0 Ddan (e
(1,1S)38I.360.0m

{16 3m m0)

392 0m 000E
(4.670 0m)

@
Belaia Pe*ranar 0h6 P*elMeehg Lua (08521119

Pe.gst{ar Bdap BraI

-26-

Edarta Lag0anan rehpfl'

Re6ee 8.hnji| &ut

Re&as 8dtrF Neb 4 425 499 0t{l 25fr0.5E5 91.90!r
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Belanja Modal

Rp.s63.139.711,00

unbt pembelian handsanit,

8.2.3 Belanja Modal

Realisasi Belanja Modal per 31 Desember 2021 dan 31

Desember 2O2O adalah masing-masing sebesar Rp563.439.714,00 atau

99,55% dari pagu sebesar Rp566.000.000,00 dan Rp455.348.595,00

atau 97,48o/o dari pagu sebesar Rp467.100.000,00. Terjadi kenaikan

realisasi Belanja Modal dibandingkan 31 Desember 2020 sebesar

Rp98.900.000,00 atau 21,17Yo.

Perbandingan rincian realisasi Belanja Modal per 31 Desember 2021

dan 31 Desember 2020 disajikan dalam tabel di bawah ini.

Tabel 8.2.3.1
Perbandingan Rincian Realisasi Belanja Modal
Per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

dalam h

Kenaikan realisasi Belanja Modal dibandingkan 31 Desember

2020 sebesar Rp98.900.000,00 atau 21,17Yo.

Selanjutnya di bawah ini disajikan perbandingan pagu dan

521131 0 01 521111

521131 0 02 0

521131 0 03 52't1't3 0

04 521219 0 521241 0

95.8r.3405 521211 0 521241 95.8r.340

5218/l 06 s21811 0

522192 57.163.000 57.163.000 untrk pemeiksaan sr'ab7 522119 0

0I 5n151 0 52219.2 0

523114 0 0I 523't11 0

524115 0 010 524113 0

52515211 525112 0

525153 0 012 525121 0

5251il13 525113 0

525155 014 525114 0

525156 0 015 525115 0

Ket

't53.U0.340 153.0().310

,,DNrcI
531 B€lala ModalTanah

442.100.m0 123.900.000 28,03532 Belanla Modal Perahbn dan M€sin 566.000.000

#0rv,0r&hnB MdalGe&ng dan Bangunan533

#Dtv/01Behnla MdalJabn, kllasi dan Jarngan

(25 000.000) (100,00)25.000.000536 Beianla ModalLahnya

@
#0tv/01

ry
Modal BLU

Pengedalian &hnla lvldal

537

-27 -

No.
B€rdasa*an AIun SE-308

IVAK Realisasi

BerdGartan Aun SE.3E

irAK Realisasi
ToEIR€slisasl

521119

ol

ol ol

ol ol

ol

&mlah 0

31DesefiFm21 31Deserter2020 Naki (Turun) (Rp.) 0lo
Kode Uraian

t
534

Erub 566.000.000 467.1

Neb 566 467.100.000 98.900 000 211
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realisasi per jenis Belanja Modal 31 Desember 2021 dan 31 Desember

2O2O dalam tabel berikut ini

Tabel8.2.3.2
Perbandingan Pagu dan Realisasi Per Jenis Belanja Modal

Per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam h)

Selanjutnya dijelaskan total realisasi belanja modal untuk penanganan

COVID dengan rincian sebagai berikut:

Tiii!,,"i1!,",1**" 8.2.3.2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin
Rp5631se 714'00 Realisasi Belanja Modal Peralatan dan Mesin per 31 Desember

2021 dan 31 Desember 2020 adalah masing-masing sebesar

Rp563.439.714,00 atau 99,55% dari pagu sebesar Rp566.000.000,00

dan Rp430.348.595,00 atau 97,34o/o dari pagu sebesar

Rp442.100.000,00. Realisasi Belanja Modal Peralatan dan Mesin per 31

Desember 2021 mengalami kenaikan sebesar Rp133.091.119,00 atau

30,93% jika dibandingkan dengan periode sebelumnya.

531 &bnF lhdal Tadr ;Dlvr0l

566.000 0m $3.139711
99,55

442100.000 430.318.595
9,31

532
B&nF lhdalPemlaBr dan esh

B&np llodai Gediq &n 8a{unan

531
&hF [Id g1, lqas er
hi[dr

mMi0l 25.0m.0it0 25000m 1m.m&lanF l,hdalLainp530

f0rv/01 #0rv0!EehnF l,hdal BLU537

Perued€b Eelaua [{odd

ol ol0 5321191 532111

q ol5X31192 533111 0

ol ol3 5S111 5361 18

Bedasatan lrlun SE.3S

l\,lAK Redbai

Bedaartan Alun SE.1)0

l\/AK Realisai
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l,lo. Total Realiusi Ket

Jumlah 0 0 0

Itos Laporan Keuangan-LRA

31 oes$hr 2021 31 oes€der 2020
Kode

ieai6as'Redsad 9l

566 1],r0 c00 .,aa {67.rS.000 sJ{8.595 97

(:a t0 L0 t
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Belanja ttodal
Lainnya Rp0,00

Tabel 8.2.3.6
Perbandingan Realisasi Belania Modal Peralatan dan Mesin

Per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam ru iah

Tatc't8.2.3.12
Perbandingan Realisasi Belanja Modal Lainnya

31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam ru iah)

Selanjutnya di bawah ini disajikan perbandingan pagu dan

realisasi per jenis Belanja Modal Lainnya 31 Desember 2021 dan 31

Desember 2020 dalam tabel berikut ini:

563 1!g 711 {m g8 595 133 031 119 30 93i12111 &la1a Modd Pedfr da llesin

$2112 Eelala Modd BdEl B*u Pedab dar Mesin

532113
Eelaia Iodd Upd Terq6 Ke4a dar tbllr
Pongebla Tek$ Ped&l da l/esh

53211r Belaia lhdd Sera Ped&r dar Mesin

532115
Eelria lhdd PeenctBl da Peigmar
Pedar del llesh

53211i Seldl]a Pem6d{a1 Pedah dar Mesin

Beiaia Modd Peidrlal Perdab dar Mesin532118

BolrF lhdd Pedat d'l lhsinPeEltEr
Prdeni mVI!19

t32119

@E
P mbalian Eelala

t32121 PerBnbd6 da Pedar dar tlesn

25.000 000 e5.0m 000) 0m,00)5361 1 lBelarja Mdd LainnF

536r2lutni'
lLainnya

Penambahao Nilai &etTetsp

daniabu A€l Lainnya

-

Modal Lainnla - Penanganan
5E*05

Pengembalian Eelaoia

PandsniC0vl0-19

-29-

8.2.3.5 Belanja Modal Lainnya

Realisasi Belanla Modal Lainnya per 31 Desember 2021 dan

3'l Desember 2020 adalah masing-masing sebesar Rp0,00 atau 0.0%

dari pagu sebesar Rp0,00 dan Rp25.000.000,00 atau 100,0% dari pagu

sebesar Rp25.000.000,00. Realisasi Belanja Modal Lainnya per 31

Desember 2021 mengalami penurunan sebesar Rp25.000.000,00 atau

100,0% dibandingkan periode per 31 Desember 2020. Hal ini

dikarenakan tidak ada pagu untuk belanja modal lainnya

31Desembera21 31 oesember mmlJlaarKode Nari

mLah 091 1

56343S714 430 595Neb 1$mr.]19 S

NaiU (Iurun)

(Rp.)
30Juni2021 30 Juni2020Kode lJrcian

Redisasi Bdara Brub 25.000.000 (25.000.000) (100,00)

Realisasi Belanja Neto 25.000.000 (25300000) (100.00)
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Catatan Penting
Lainnya

Tabel 8.2.3.13
Perbandingan Pagu dan Realisasi
Per Jenis Belanja Modal Lainnya

3'l Desember 2021 dan 31 Desember 2020
dalam ru iah

'tambahkan penklasan, jika ada realisasi belanja modal lainnya yang tidak
menghasilkan aset lainnya dan penggunaan dari realisasi akun COVID

B.3. Catatan Penting Lainnya

Beberapa informasi yang perlu kami jelaskan yang berkaitan dengan

realisasi belanja antara lain : -

smm DmmModd bnnya

Pepalbdm Ma fuetTe$

daridar

llodd lamlaPenaqaa

Pe mbdia Belala

-30-

SJur21
Uaan

r$l/'0,

8ruh #il\i/01 6.m,m hm,m

t

frm.m Em.m m

Itas Laporon Keuangan-LRACat0t0t'
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C. PENJELASAN ATAS POS- POS NERACA

A*t Larcar
RN8.912.762,OO

C.l. Aset Lancar

Aset lancar merupakan aset yang diharapkan dapat segera

direalisasikan atau dimiliki untuk dipakai atau dijual dalam waktu 12 (dua

belas) bulan sejak tanggal pelaporan.

Nilai Aset Lancar per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

adalah masing-masing sebesar Rp38.912.762,00 dan Rp51.757.843,00.

Dibandingkan 31 Desember 2020 terjadi penurunan sebesar

(Rp1 2.845.081,00) atau 24,81Yo.

Rincian Aset Lancar pada Balai Bahasa Provinsi DIY per 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 tersaji pada tabel berikut:

Tabelc.1.1
Rincian Aset Lancar

Per31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020
alam ru

8 925 000 8 925 000

13 Persediaa 29 987.762 51 757 843 1.r008'1

Selanjutnya dibawah ini dijelaskan rincian per jenis Aset Lancar sebagai

berikut:

06

1 Kas di Eendaham Paqduamn

2 Kas di Bendaham Penenmaan

3

4

Kas

Kas pada Badan Layanan Umum

lnveshsi Jangka Pendek Badan Layanafl

0 Beianla Oibayar di Muka

5
Umum

7 UangMukaSelanla

0 Bukan l,leto

Piutang dad Kegiabn 0perasronal Bada
11

n

Umum

l(enailanl

(Penurunan)
Aset Lancar %llo,
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dan Setara Kas I I I -l ol

8 Pendapatan yang Masih Harus Drtenma

[0 .Eagian 
liner laghan TP/IGR (tleb)

. " Piutang dan l(egiatan l,lon{perasional
rr 

Badan Layanan Umum(Neto)

31 &sember 202.1 31 l)aember 2020

Jumlah $,912,762 51,757,&13 (12.8{t.081)



Petta,€tan yarg
Masih Harus
Dileima
RN.925O@,O0

Laporan Kguangan rtutri Wfia.sa tPrwhsi tDI{ llafiu Anggaran 2021 (aufrtzd)

C.1.'l Pendapatan yang Masih Harus Diterima

Pendapatan yang Masih Harus Diterima merupakan hak

pemerintah atas pelayanan yang telah diberikan namun belum

disampaikan tagihannya. Saldo per tanggal 31 Desember 2022 dan 31

Desember 2021 masing masing adalah Rp8.925.000,00 dan Rp0,00

mengalami kenaikan sebesar Rp8.925.000,00 atau % dibandingkan tahun

sebelumnya. Rincian perbandingan pendapatan yang Masih Harus

Diterima pada Balai Bahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta

disajikan dalam tabel berikut.

Tabelc.l. l
Rincian Pendapatan yang Masih Harus Diterima
Per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

dalam

Pendapatan yang Masih Harus Diterima merupakan Pendapatan atas Royalti

pencetakan Kamus Basa Jawa (Bausastra Jawa) - Edisi Kedua periode Juli sampai

dengan Desember 2021.

C.1.1 Persediaan

Persediaan merupakan jenis asset dalam bentuk barang atau

perlengkapan (supplies) pada tanggal neraca yang diperoleh dengan

maksud untuk mendukung kegiatan operasional dan untuk dijual,

dan/atau diserahkan dalam rangka pelayanan kepada masyarakat. Nilai

Persediaan per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020 masing-

masing adalah sebesar Rp29.987.762,00 dan Rp51.757.843,00.

Dibandingkan 31 Desember 2O2O terjadi penurunan sebesar

Rp2't .770.081,00 atau 42,060/o. Rincian per jenis persediaan per 31

Desember 2021 tersali pada tabel berikut:

Persediaan
Rp29 987 762,00

1 Royaltipencehkan Kamus 8au Jara 8.925.000 8925.0m

31 0esember2021 31 Desember2020
l(enaikan/

(Penurunan)
Aset lancarl{0.
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Tabel C.'1.17
Rincian Per Jenis Persediaan

Per 31 Desember 202'l
dalam ah

Selanjutnya disajikan rincian Mutasi Persediaan pada tabel berikut ini:

Tabelc.'1.'18
Mutasi Persediaan 31 Desember 2021

Brrrg l(m*ms 33 065.iX1 15.958,9m 27 910 886 21.113,747

Bdun untrtk ftmlima 9,72t,825 9728.825

SttkuCada4

P'rb Ct{d, Lhbtd da L4es

Ird Bilglrm ifi t diC er erdkar k@
lbp*rt

Penh h lkir urtrk fid tu disd*n t@
lhpt t

Asd T@ tanya l,lfut dsrd*a kqdi thltr*al

kd lin{dr untul di*rahkan kEda ltsya*at

hng kldu Liriyr ttfii Did,lhdhr ke

t@at
8.874,015 88/401s

Edun Bdu 3m 3m

Pmdua Lannya 88,910 88,970

15.958.900Mutasi tambah:
Koreksi Penyesuaian Persediaan

15.958.900Pembelian
Transfer Masuk
Perolehan Lainnya
Perolehan Lainnya
Koreksi Tambah
Hasil Opname Fisik kurang

Mutasi kurang: 37.728.9A1
Pemakaian 37 .728.981
Transfer Keluar
Hibah Keluar
Baranq Usang
Barang Rusak
Penghapusan Lainnya
Penyerahan kepada Masyarakal
Penyerahan kepada Masyarakat
Koreksi Kurang
Hasil Opname Fisik Lebih

Cotatan Atas Laporon Keuongan - NERACA JJ

SaUoAmlArdled
Urann

31 Desernber 2021

Nilai Penedraan 31 Desember 2021

Mutasi Mutas

51,757843 15,950ffi 3i728t81 29.S7JUI\iLAlt

Saldo Per 31 Oesember 2020 51.757.443

Saldo per 31 Desember 2O21 29.987.762
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Pada saldo persediaan terdapat barang diserahkan kepada

masyarakat pada Balai Bahasa DIY dengan rincian per akun sebagai

berikut:

1 il13

2

3 2015

4

5 m17

1mm ffim6 m18

1 fl19

86fl215 I mltiI ilm
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ASET UI{TUl( OISERIHl(AI{ I(EPADA TASYARAI(AT

BARIllG

PER$DIAIII

tAtililYA

JUTI,AllI{O II}IUII PERATIIAIIE

TE$tI

TAlilltt
NI

8ArfiUilfl

ASIIETAP

tAililYA

tAlil.tAlil

2014

il16

JUt,lLA11
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Aset Tetap
Rp29 759.978.462,00 C.2 AsetTetap

Aset Tetap adalah merupakan aset berwujud yang mempunyai

masa manfaat lebih dari 12 bulan dan digunakan dalam kegiatan

operasional entitas. Saldo aset Tetap per 31 Desember 2021 dan 31

Desember 2O2O adalah sebesar Rp29.759.978.462,00 dan

Rp30.144.489.148,00. Dibandingkan 31 Desember 2020 terjadi

penurunan sebesar Rp384.51 0.686,00 atau 1,28ol0.

Rincian Aset Tetap pada Balai Bahasa Provinsi DIY per 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 tersaji pada tabel berikut ini.

Tabel C.2.1
Rincian Aset Tetap

Per 31 Desember 2021 dan 2020
(dalam rupiah)

Peralatan dan l#*rn 5027901051 4.598 238 937 429 662 114

&dung dan Bangunan 6 300 838 000 0 300 838 000

400 086 468 4m086468

Konstuksi dalam Penge4aan

Akumulasi Penyusutan (48s1$2057) (40374192s7) (814 172 800)

Selanjutnya di bawah ini dijelaskan per jenis asset tetap sebagai berikut:

C.2.1 Tanah

Nilai aset tetap berupa tanah yang dimiliki Balai Bahasa Provinsi

DIY per 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2O2O adalah masing-

masing sebesarRp22.882.745.000,00 dan Rp22.882.745.000,00.

Dibandingkan 31 Desember 2020 tidak terjadi kenaikan/penurunan

sebesar Rp0,00 atau 0%.

t
Tetap larnnya

Tanah
Rp22-882.745-000.OO

Tanah 2882745m0 2.882745000

Jalan, klgmidanJannpn

34.611,570.519 34.181.908.405 429,662.114

l,|o Jenis 31Desember2021 31 Desember2020
l(enaikani

(Penurunan)

35

Jumlah

ltlilaiBukuket 29759.978.452 m.144.489,148
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Peralatan dan Mesin
Rp5027-9O1 -O51 ,OO
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Rincian mutasi Tanah yang terjadi sampai dengan per 31

Desember 2021 dapat dilihat pada table berikut ini.

Tabel C.2.1
Mutasi Aset Tetap Tanah Per 3'l Desember 2021

C.2.2 Peralalan dan Mesin

Saldo aset tetap berupa Peralatan dan Mesin per 31 Desember

2021 dan 31 Desember 202O adalah sebesar Rp5.027.901.051,00 dan

sebesar Rp4.598.238.937,00. Terdapat kenaikan nilai peralatan dan

mesin sebesar Rp429.662.114,00 atau 9,34%. Adapun mutasi peralatan

dan mesin yang terjadi sampai dengan per 31 Desember 2021 dapat

dilihat pada tabel berikut ini:

Mutasi tambah:
Koreksi Saldo Awal

Pembelian

Hibah (Masuk)

Koreksi barang Berlebih hasil ln\entarisasi

Koreksi Nilai barang Berlebih

Pengembangan Melalui KDP

Pengembangan Nilai Aset

Penyelesaian Pembangunan Dengan KDP

Reklasifikasi Masuk

Take ln Re\al

Mutad kurang:

Koreksi Hasil Repluasi atas BMN yg tidak ditemukan

Koreksi Kesalahan input lP

Koreksi Pencatalan

Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas

Reklasifikasi Keluar

22.852.745.000

Saldo per 30 Juni 2021
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Saldo per 3'l Desember 2020

22.882.745.000



Gedung dan
Bangunan
Rp6.300 838.No,oo
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fabel C.2.2
Mutasi Peralatan dan Mesan Per 31 Desember 2021

Pada mutasi kurang untuk peralatan dan mesin terdapat koreksi

pencatatan hal tersebut dikarenakan pembuatan jurnal penyesuaian untuk

pembelian barang modal dengan nominal di bawah Rp1.000.000,00

sehingga masuk ke barang ekstrakomptabel.

C.2.3 Gedung dan Bangunan

Nilai Gedung dan Bangunan per 31 Desember 2021 dan 31

Desember 2O2O adalah Rp6.300.838.000,00 dan Rp6.300.838.000,00.

Tidak terdapat kenaikan/penurunan nilai Gedung dan Bangunan sebesar

Rp0,00 atau 0%.

Adapun mutasi Gedung dan Bangunan yang terjadi sampai dengan

per 31 Desember 2021 dapat dilihat pada tabel berikut:

Saldo per 3l DoEmber 2020 i1.598. 238.937

Mutad hmbah: 563./t:}9.714

Koreksi Saldo Awal

Pembelian 563. 439. 7'1 4

Transfer Masuk

Penyelesaian Pembangunan Dengan KDP

Reklasifkasi Masuk

Perolehan Lainnya

Reklasifikasi Dari Aset Lainnya ke Aset Tetap

Perolehan hasil Indak Lanjut Normalisasi

Perolehan Reklasifikasi Dari lntra ke Ekstra/ Sebaliknya

Pengem bangan Nilai Aset

Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas

Pengembangan Melalui KDP

tlutasi kurang: r$.7n.600

Reklasifikasi Oari Asel Tetap ke Aset Lainnya

Transaksi Normalisasi BMN

133.251.600

Hibah (KeluaO

Reklasifikasi Keluar

Koreksi Pencatatan s26.000

Usulan Barang Rusak Berat ke Pengelola

Saldo per 31 Dssmbo, 2021 5.02.901.051

Akumulasi Penyusutan s.d. 31 Desember 2021 3.72s.063 982

Nilai Buku per 30 Septsmber 2021 1.302.e17.(b9
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Penghapusan

Transfer Keluar
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Tabel C.2.4
Mutasi Gedun dan B unan Per 3'l Desember 2021

Saldo per 3l Oessmber 2020 6.300.838.000

tlutasi tambah:

Koreksi Saldo Awal

Pembelian

Barang Berlebih Hasil ln\entarisasi

Koreksi barang Bedeuh hasil ln\entarisasi

Koreksi Ekuitas Akibat Koreksi Re\aluasi

Koreksi Penilaian Kembali BMN

Koreksi Reklasifkasi Masuk Akibat KoEksi Penilaian Kembali 225

Penerimaan Aset Tetap Reno\Bsi

Pengembangan Nilai Aset

Penyelesaian Pembangunan Dengan KDP

Penyelesaian Pembangunan Langsung

Perolehan Reklasifikasi Dari lnlra ke Ekstra/ Sebaliknya

Reklasifikasi Masuk

Reklasifikasi Masuk Hasil ln\entarisasr

Transfur Masuk

Take ln Re\al

Mutasi kurang:

Hibah (Keluar)

Koreksi Beban Kerugian Penghapusan akibat koreksi Re\6luasi

Koreksi Hasil Re\aluasi atas BMN Reklasifkasi Keluar Hasil lnt€ntarisasi

Koreksi Hasil Re\€luasi atas BMN yg tidak ditemukan

Koreksi Kesalahan input lP

Koreksi Pencatatan

Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas

Ko€ksi pnghapusan akibat Koreksi Re\ialuasi

Koreksi Semu Hasil Koreksi Hasil re\aluasi

Penghapusan

Reklasifkasi Dari Aset Tetap ke Aset Lainnya

Reklasifkasi Keluar

Reklasifkasi Keluar Hasil ln\entarisasi

Transaksi Normalisasi BMN

TEnsbr Keluar

6.300.838.000Saldo por 3l [blombcr An2l

Akumulasi Penyusutan s.d. 31 Desember 2021 1.109.525.075

5.191.312.925Nilai &rku per 3'l Desamber m21
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Koreksi Nilai barang Berlebih

Koreksi Semu Hasil Penilaian Kembali

Pengembangan Melalui KDP

Reklasifkasi oari Aset Lainnya ke Aset Tetap



Aset Tetap Lainnya
Rp400.086.468,00

AkumulasiPetryusutan
Asetletap

RN 851 s92 057 @)

C.2.4 Aset Tetap Lainnya

Aset Tetap Lainnya merupakan aset tetap yang tidak dapat

dikelompokkan dalamaset tanah, peralatan dan mesin, gedung dan

bangunan, jalan, irigasi dan jaringan antara lain asset tetap renovasi dan

asset tetap lainnya. Saldo Aset Tetap Lainnya per 31 Desember 2021 dan

31 Desember 2020 adalah sebesar Rp400.086.468,00 dan

Rp400.086.468,00. Tidak terdapat kenaikan/penurunan nilai Aset Tetap

Lainnya sebesar Rp0,00 atau 0%.

Selanjutnya disajikan rincian mutasi Aset Tetap Lainnya yang

terjadi sampai dengan per 3 t Desember 2021:

f abelo.2.4
MutasiAsetTeta Lainn Per 3'l Desember 2021

C.2.5 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap merupakan kontra akun Aset

Tetap yang disajikan berdasarkan pengakumulasian atas penyesuaian

nilai sehubungan dengan penurunan kapasilas dan manfaat Aset Tetap

selain untuk Tanah dan Konstruksi dalam Pengerjaan (KDP).

Saldo Akumulasi Penyusutan Aset Tetap per 31 Desember 2021

dan 31 Desember 2O2O adalah masing-masing (Rp4.851.592.057,00) dan

Saldo per 31 Desember 2020 2l{)0.086./f58

Mutasi tambah:
Pembelian
Penyelesaian Pembangunan Dengan KDP

Reklasifikasi Masuk
Pengembangan Nilai Aset
Pengembangan Melalui KDP

ilutai kurang:
Reklasifkasi Dari Aset Tetap ke Aset Lainnya
Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas

Penghapusan
Transfer Keluar
Hibah (Keluar)

Reklasifikasi Keluar
Koreksi Pencatatan

4{}0.086. rt68Saldo per 31 Desember 2O21

17.003.000Akumulasi Penyusutan s.d. 31 Desember 2021

343.083./t68Nilai Buku per 31 Dsscmber 2021
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(Rp4.037.419.257,00), terjadi kenaikan sebesar Rp814.172.800,00 atau

16,78o/o. Adapun rincian akumulasi asset tetap adalah sebagai berikut:

Tabel C.2.5

Rincian Akumulasi AsetTetap
dalam ru h

Selanjutnya disajikan Mutasi Penyusutan Tahun 31 Desember 2021

sebagai berikut:

Tabel C.2.5
Mutasi Pen usutanPer 31 Desember 2021

1 llumuln Penpsubn furalabn da lilmn 3n5m982 31$086473 5059n509 1519

2 lkumulasr Pelpuh ffi ung datt Sangrltta 1 109 525 075 861 329 784 24819581 n\t
3 liumulai Penpsubn Jalan, lngasi dan Jaingan

4 /iumuln Penpuhr,hl Te@ Lainnp 17mm 17ffim

Saldo Nllal Perolehan p6r 3'l Deember Ar20 4.O31.419.257

Hibah (Keluar)

Koreksi Beban Kerugian Penghapusan akibat koleksi Re\aluasi
Koreksi Pencatatan
Koreksi Pencatatan Nilai/Kuantitas
Koreksi penghapusan akibat Koreksi R:ratuasi
Koreksi Penilaian Kembali BMN 814.172.800
KoEksi Penyusutan KaGna 225

st eluar Akibat sr ran embaliKo as

Penghapusan

Penghentiaan Aset Dari Penggunaan
Reklasifkasi Keluar
Reklasif kasi Keluar Hasil ln\entarisasi
Transaksi Normalisasi BMN
TransCr Keluar

Usulan Barang Rusak Berat ke Pengelola

Mutad kura
Koreksi Saldo Awal

Pembelian

KoEksi Hasil Re\€luasi atas BMN Reklasifikasi Keluar Hasil ln\entarisasi

Koreksi Hasil Re\aluasi atas BMN yg tidak ditemukan
Penggunaan kembali BMN yang sudah dihentikan penggunaan aktif
Penyelesaian Pembangunan Oengan KOP

PenyusutarVAmortisasi Reguler Semesteran

Perolehan Lainnya

Pelolehan Reklasifikasi Dari lntra ke Ekstra,/ Sebaliknya
Reklasifikasi Masuk

Reklasif kasi Masuk Hasil ln\entansasi

TransEr Masuk

3l De$mber 2O2lSa ldo
'1.851 

. s92.057

40

No 3lDssnber20fl 31Deember2020 tllail{Turun) 0

4&51592057 4.037419257 814.1728m tb /b

Mutad tambah: 814.172.&O

Take ln Re\€l

Perolehan hasil findak Lanjut Normalisasi
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Aset Lainnya

Rp15 644.29O,OO

Asot fak Berwujud
Rptt239OO@,N
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C.4 Aset Lainnya

Jumlah Aset Lainnya per 31 Desember 2021 dan 31 Desember

2020 adalah Rp15.644.290,00 dan Rp56.424.925,00 yang merupakan

aset yang tidak dapat dikelompokkan baik ke dalam aset lancar maupun

aset tetap.

Rincian Nilai Aset Lainnya pada tanggal pelaporan tersaji pada

tabel berikut:

Tabel C.4
Rincian Aset Lainnya

Per 31 Oesember 2021 dan 31 Desember 2020

0m

Selanjutnya dijelaskan per jenis Aset Lainnya sebagai berikut:

C.4.1 Aset Tak Berwujud

Aset Tak Berwujud merupakan aset yang dapat dildentifikasi dan

dimiliki, tetapi tidak mempunyai wujud fisik. Aset Tak Benivujud pada Balai

Bahasa Provinsi DIY berupa software yang digunakan untuk menunjang

operasional kantor.

Saldo Aset Tak Berwujud(ATB) per 31 Desember 2021 dan 31

Desember 2O2O adalah Rp112.390.000,00 dan Rp112.390.000. Tidak

terdapat kenaikan/penurunan nilai Aset Tak Berwujud sebesar (Rp0,00)

atau (0%). Rincian jenis Aset Tak Benlrujud yang berada di Balai Bahasa

Provinsi Dagai berikut:

(66 76)

(48 46)

{

1 AsetTak&Nrujud 1123Sm 1123Sm

2 Axt Tak tuqud Ddam Pmplaar

3 hna Yang ilMasr Penggunmnnya

4 ,{seiLaHLarn 123271m 3708S520 (247618m)

5 Ad[arLan B&n tayana Umum

(m017010) {420e545$) 2S837585ffi
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knaitanr

Penurunan

31Oesemberff21 31hsemhr20il %No U,atat

I

2356013m 4ffi2795fl p476182q (51

AselLamnya 15M290 56 424 925 {40
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Tabel C.4.1

Rincian Jenis Aset Tak Beruvujud

Per31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Adapun mutasi Aset Tak Berwujud sampai dengan per 31

Desember 2021 disajikan dalam tabel berikut:

Tabel C.4.1
MutasiAsetTakBerw d Per 31 Desember 2021

1 Hak Crpta {

2 6Paten

3 Softwae 1123m0m 1123900m

4 Lrsensi m

\ Hasil KalnniPenelitian €

6 Aset Tak Bemujud Larnnya m

Muhsi hmbah:

Pembelian

Transfer Masuk

Reklasifikasi Masuk

Reklasifikasi Dari Aset binnya ke Aset Tetap

Pengembangan Nilai Aset

Mutasi kurang:

Reklasifkasi Dari Asel Tetap ke Aset Lainnya

Penghapusan

Tnnsfer Keluar

Hibah (Keluar)

Reklasrfkasi Keluar

Amortisasi Aset s.d. 31 Desember 2021

Koreksi Pencatatan

98.341 250

I12.390.000

14.048.750
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Kenaikan

(Penurunan)
No. JenrsAsetlak&rwujud 31ksember2021 31 Desember 2020 %

11mm000112390m0
I

Jumlah

Saldo Nilai Perolehan per 31 Desember 2020 112.390.000

Saldo per 31 Desember 202,|

Nilai Buku per 3'l Desember 2021



As8t Lain-lain
Rp123271 3@.0o

Akumulasi
Penyusuta Amottis
asi Asel Lainnya
(Rp220.o17 010,0o)
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C.4.2 Aset Lain-Lain

Aset Lain-lain merupakan Barang Milik Negara (BMN) yang berada

dalam kondisi rusak berat dan tidak lagi digunakan dalam operasional

entitas. Nilai Aset Lain-lain per 31 Desember 2021 dan 31 Desember

2O2O adalah sebesar Rp1 23.27 1 . 300,00 dan sebesar Rp370.889.520,00.

Adapun mutasi aset lain-lain sampai dengan per 31 Desember

2021 disajikan dalam tabel berikut:

Tabel C.4.2
Mutasi Aset Lainlain Per 31 Desember 2021

C.4.3 Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya

Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya merupakan kontra

akun Aset Lainnya yang disajikan berdasarkan pengakumulasian atas

penyesuaian nilai sehubungan dengan penurunan kapasitas dan manfaat

Aset Lainnya.

Saldo Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya per 31

ilutasitambah:

Reklasilkasr Dai Aset lebp ke Aset Lahnya

21i.618,20lilutasi kunng:

Reld,milkmi Dari AsetLarnnya k AsetTehp

Transalsi Normahai 8MN (BMN Yang Dhenftan)

241618.n0Penghapusan (BMN yang dhenlkan)

Hbah Ketuar (BMN yang dihenlkan)

Reldmrlkasr Keba (BMN yang dihenftan)

Uzulan Barang Rumk Beratke Pengehla (Bi/N Yang Dihenlkan)

Usulan Barang Hilang ke Pmgebb (BMN Yang Dihenlkn)

Take ln Reval

(121.675 760)Ahrrruhi Penyusubn s.d. 31 D€serber m21
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Saldo t{ilai Pemhhan per 3'l Desember2020 370,889,520

Saldo per 31 0esember2021 123.271,300

llilaiBuku per 31 Desember202l 1$5.540
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Desember 2021 dan 31 Desember 2020 adalah masing-masing sebesar

(Rp220.017.010,00) dan sebesar (Rp426.854.595,00). Adapun rincian

Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya adalah sebagai berikut:

dalam

(65 88%)

ffixv/01

40

ffiivt0r

ffi{\//01

ffilv/01

m{v/0

i56 610 845 234 935 0851

16912

/

2

Alunuhi PuryrsuEr Asd T@ yE

ftdr (uda eI qfl*fld

FncuEr

121 675 760

2

1og3r

2

Alumuhitunubailtt Crph

AkumulmiArrorlsai kbn3

1og3r

4

983412fl 70 243 750 p80e75m)
lmr

5

AiumulmiAmffiniSfuate4

logrr

6

Akumulasi Amofisasi Lissrsi

6

|Imr

1

Almrhj finutei het Id Bf,rryd

Ldmya

Almrhi funutri lset Id( Bf,rrltjd

yilg ld* dpdfl trll qsdtrC

penuinHt

1

10931

I

I

ilo Akun 31O*rnberl02l 310s2020
lhaikanl

Pmurunan

a0017,010 420,&54,$5 200,837,5&t 148,16%)
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Tabel C.4.3
Rincian Akumulasi Penyusutan/Amortisasi Aset Lainnya

31 Desember 2021

%Uraian

5

JU[lLAH



Ekuitas
Rp29 814 535 gU,OO
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Selanjutnya disajikan Mutasi Akumulasi Penyusutan/Amortisasi

Aset Lainnya Tahun 31 Desember 2021 sebagai berikut:

C,5.EKUITAS

Ekuitas per 31 Desember 202'l dan 31 Desember 2O2O adalah masing-

masing sebesar Rp29.814.535.9il,00 dan Rp30.252.67'1.916,00. Ekuitas

adalah kekayaan bersih entitas yang merupakan selisih antara aset dan

kewajiban. Rincian lebih lanjut tentang ekuitas disajikan dalam Laporan

Perubahan Ekuitas.

l{utasihrtah:

KoreksiPenmbbn

Penggunaan kental 8MN yang udah dhen*an penggunaan akff

Penghapuun

Penghapusan (Btr,lN yang dihenlikan)

Fiba[Kduar (BMN yang dihenlikan)

Transah Nornnks BMN (8MN Yang Dhenftan)

Us.rlan Barang Hdang ke Pengebh (Blr,|N Yang Dthenlkan)

I]urtrn Barang Rusak Beratke Pengelola (BMN Yang Dihentl€n)

Take ln Reval

2ffi,837,585llulasikurang:

Perbelnn

Penghentaan Aset Dari Penggunaan

Penyusrbn/fumrtsas reguhr (BMN yang dhen*an)

206.837 585Penyuubn/Annrtsasi Reguler [BMN yang dihenlikan]

PenyusrbniAmrtus Reguler &m*ran

Reklasrlkasi Masuk

Transaks NorflElMsiBMN
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C.6. PENGUNGKAPAN PENTING LAINNYA

Saldo per3l Dmerter2020 426,854.$5

Saldo per 30 Juni 2021 20,017,010
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D. PENJELASAN ATAS POS-POS LAPORAN OPERASIONAL

Laporan Operasional menyediakan informasi mengenai seluruh

kegiatan operasional keuangan entitas pelaporan yang tercerminkan

dalam pendapatan-LO, beban, dan surplus/defisit operasional dari suatu

entitas pelaporan yang penyajiannya disandingkan dengan periode

sebelumnya. Laporan Operasional disusun untuk melengkapi pelaporan

dari siklus akuntansi berbasis akrual (full accrual accounting cycle)

sehingga penyusunan Laporan Operasional, Laporan Perubahan

Ekuitas, dan Neraca mempunyai keterkaitan yang dapat

dipertanggungjawabkan. Pada Tahun Anggaran 2021 Balai Bahasa

Provinsi DIY memiliki Pendapatan Operasional sebesar

Rp20.017.375,00 yang merupakan Pendapatan Negara Bukan Pajak

Lainnya, jumlah Beban Operasional Sebesar Rp9.785.749.614,00

sehingga defisit dari kegiatan operasional sebesar

(Rp9.765.732.239,00). Dari Kegiatan Non Operasional terdapat defisit

sebesar (Rp4.793.625,00). Dengan demikian Laporan Operasional defisit

sebesar (Rp9.770.525.864,00).

Selanjutnya disajikan ringkasan Laporan Operasional untuk

periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020.

Catatan Atos Loporan Keuangan - LO '46'
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Tabel D
Ringkasan Perbandingan Laporan Operasional

Untuk Periode yang Berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020.

unh 3t hsrDlrar 0r!pltb2020 lon'ibniPinuun

lPel $l
rcg^Trx oPE{rcM[

PEIIDAPATN OPERASIO}IAT

futd4atan l{qa? 8*an P4rt Lairua

JUTTAN PEIIDAPATAN

BEBAI.I OPERISIOI{AI.

86flr Fegad

Setfll P€rsaha

86at BrdrS dm Jasa

EderPemdihraar

&han Peidamn tlEs
Ben Bfl1llS Unti tlsed*an frF& lbslr*at
Ed Bafltrar So6d

Eeb PErftalend lfirl,sai
Edar ftnyiirar hiatg Td( Tqbgn

JUTLAH B€8AII

SI'RPIUS/DEFISIT [)ARI XEGIATATI OPERISIOTIAI

rccl^Trx ilor oPEi sout
$JDlui/&frsit Pelopaen Atet llon Lancir

$rylusilhlLit dad Kegiatln tlon openlional Lainnya

SURPLUS/DEFISIT DAR IGGIATAII IOIi OPERASIOI,IAI

qnruFmr-l0

m.017.375

20.0,7.375

11.611.875

41.614.875

12

12

597.5S) 61 S)

597.500) 61,S)

158.8m 758

e.m 156

2 7S.561 7t6

275.r10.ts1

1.118.871.763

Lr5316186

82a7.1m

2.0$.r85.54

367 511 533

511711.6m

113 750

1$ n1S2
1.753.66

70a.ls 183

(92.103.ruz)

571.160.18

(143.i50)

9nm 936715115 x7 211215

10,52

2015

$,m
(25,ffi)

105,11

fl:

.tn
20,5t)

20,87

9.785.7t9.614

(9.765.732.239)

(9.878.675)

s 085.050

{..793.62s)

o7r0"d1i4

8.120.981.aE7

(8,079.t66,6r2)

$ n6.842

1018.619

17.815.191

&tsfi6r.r2r)

1,661.76E.127

(1.6t6.365.627)

156.675.517)

1066.101

(s2.609.116)

I.73ig,a?$)

(121,11)

s9,m

1110,03)

2rtr5

LO Balai Bahasa DIY untuk periode yang berakhir pada 31 Desember

2021 dan 31 Desember 2020 mengalami defisit masing-masing sebesar

(Rp9.770.525.864,00) dan (Rp8.031.551.121,00). Terjadi kenaikan

sebesar (Rp1.738.974.743,00). Penyebab kenaikan defisit LO ini

dikarenakan adanya:

11. Penurunan pendapatan operasional yang dikarenakannya adanya

penerapan Pengujian UKBI Adaptif yaitu pengujian tes UKBI secara

daring sehingga peserta membayarkan tes tersebut langsung kepada

Bendahara Penerimaan Badan Pengembangan dan Pembinaan

Bahasa

2. Kenaikan beban operasional dikarenakan adanya Kenaikan pangkat,

Kenaikan gaji berkala, dan adanya pegawai yang menduduki jabatan

fungsional

3. Defisit kegiatan non operasional dikarenakan pendapatan dari

pelepasan asset lebih sedikit dari lahun 2020

Cataton Atas Laporan Keuangan - LO -47 -
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Pendapatan PNBP
Rp20.017.375,00

D.1. Pendapatan Penerimaan Negara Bukan Pajak

Jumlah Pendapatan untuk periode yang berakhir pada 31 Desember

2021 dan 31 Desember 2020 adalah sebesar Rp20.017.375,00 dan

Rp41.614.875,00.Terdapat penurunan Pendapatan sebesar

(Rp21.597.500,00) atau 51,89% jika dibandingkan dengan periode

sebelumnya. Rincian Pendapatan Negara Bukan Pajak per jenis

pendapatan sebagaimana disajikan di bawah ini :

Tabel D.1
Rincian Pendapatan Negara Bukan Pajak

31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Alur ljraian 31De5efiber2(l2l 3'lo.sem!.r m
lolBlon/hlrnmo

lu fio

1251
Pedapahn d!i Peniualan, Pengeldaan Blll{
dan luran

I q2it3t

'42s132

'q2sfig

425151

Pendapabn Swa Tanah, edung, dan Eaogunan

Pendapabn Sewa Peralabn dan [tsin

Pendapabn dad Pemanlaatan Bli{ Lainnla

Pendapabn Pe0ggunaan Sarana dan PrasaEna

sesuai deflgan Tusi

Pendapahn Pendidikan, Budaya Riset

Teknologi
m.0r7.375 11.6i{.875 (2,r.S7.500) (5r,90)1251

425421 Pendapalan LaFnan Pendidikan dan/abir Pelalihan

7 
425429 

Pendapabn Pengembangan Sumber DaF Lhnusia

Lalflnyr

' 42543,6 Pendapabi Royatt atss KekaFan lntelekbat

{256 Pendapahn Jala Leinnya

' 425699 Pendapatan Jasa LainnF

a2, PeMepetn Bunge pengelolaan Rekeniry benk

d8n Pengelolea[ Keurngan

7 125719 Pendapabn Eunga lainnF
t 425764 Pendapabn Jasa Lembaga Keuangan ($sa circ)
7 425765 Pendapalan dan Penuh.rpan Rekening

1259 PendapaanLain.lain
7 425991 Peneimaan KembaliPersekot .,ang i,^lka Gaji

t 425999 Pendapab,r kggaEn taintain

Jumlah 4.017.375 11.6'11.875 (21.597.500) (51,90)

Realisasi PNBP Lainnya per jenis pendapatan dapat dijelaskan sebagai

berikut:

a. Realisasi Pendapatan dari Penjualan, Pengelolaan BMN dan luran

Badan Usaha Sebesar Rp4.400.000,00 berasal dari lelang

kendaraan bermotor roda 2.

1.515.000

18.502.375

(32 435.000)

10837.500

(95,54)

141,39

Cltatan Atos Laporan Keuangan - LO -48-
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b. Realisasi Pendapatan Pendidikan, Budaya Riset Teknologi Sebesar

Rp20.017.375,00 didapatkan dari pengujian UKBI dan royalti dari

pencetakan kamus Bahasa Jawa

c. Pendapatan jasa lainnya sebesar Rp0,00 berasal dari -

d. Pendapatan Bunga Pengelolaan Rekening Perbankan dan

Pengelolaan Keuangan sebesar Rp0,00 berupa -

e. Pendapatan Denda sebesar Rp0,00 didapatkan dari -

f. Pendapatan LainJain sebesar Rp5.085.050,00 merupakan

pendapatan dari Penerimaan Kembali belanja pegawai tahun

anggaran yang lalu dan penerimaan Kembali belanja barang tahun

anggaran yang lalu

Perbandingan jumlah pendapatan LRA (basis kas) dan

pendapatan LO (basis akrual) disajikan pada tabel di bawah ini:

Tabel D."l

Rincian Perbandingan PNBP LRA dan LO
31 Desember 2021 dan 31 Desember 2021

(ODE

AXUt{

4251

42il

48

4251

4258

t tAtAt{ Al(ur

Pendapab0 oad Peniualan, Per{elolaan

B ti, dm luGn Badan Usaha

Pedapabn Pendidikan, BudaF, Riset dan

Teinologi

Pendap#n Jasa LainnF

Pefldatsbn &rEa, Pengelolaan Relsning

Peoankan,dan PerBelolaan Keuangan

Pendapen Denda

jUMIAH JUM.AH

PTNOAPATAN TBA PENDAPATAiI tO
PERBEDAAN

' Rp 4.@.m

11.092.375 Rp 8.92s.m

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

4.40.00 Rp

20.017.375 Rp

-Rp

-Rp

-Rp

5.G5.050 Rp

29.502.425 Rp

-Rp

-Rp

-Rp

-Rp

1L092.37s Rp

5.85.050

1&410.60

4;419 kndapahn Lain{ain

IUMLAH PENDAPATAN

Dari tabel di atas dapat dilihat bahwa terdapat perbedaan jumlah

PNBP antara LRA dan LO. Perbedaan tersebut disebabkan diantaranya

karena:

Terdapat PNBP pada LRA yang masuk pada kategori pendapatan

Non Operasional di LO yaitu: Pendapatan dari Penjualan Peralatan

dan Mesin (425122) sebesar Rp4.400.000,00, Penerimaan Kembali
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Beban Pegawai
Rp4. 589.888.7 58,0o

Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu (425911) sebesar

Rp4.985.050,00, dan Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun

Anggaran Yang Lalu (425912) sebesar Rp100.000,00 di LO masuk

pada kategori Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya.

D.2. Beban Pegawai

Beban Pegawai adalah beban atas kompensasi, baik dalam

bentuk uang maupun barang yang ditetapkan berdasarkan peraturan

perundang-undangan yang diberikan kepada pejabat negara, Pegawai

Negeri Sipil (PNS), dan pegawai yang dipekerjakan oleh pemerintahyang

belum berstatus PNS sebagai imbalan atas pekerjaan yang telah

dilaksanakan kecuali pekerjaan yang berkaitan dengan pembentukan

modal.

Jumlah Beban Pegawai untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 adalah masing-masing sebesar

Rp4.589.888.758,00 dan Rp4.153.163.826,00. Terdapat kenaikan Beban

Pegawa i sebesar Rp436.7 24.932, 00 atau 1 0,52o/o.

Rincian Beban Pegawai untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 3 1 Desember 2020 adalah sebagai berikut:

-50-Cataton Atas Laporan Keuongan - LO



Tabel D.2
Rincian Beban Pegawai

Untuk periode yang berakhir 3'l Desember 2021 dan 31 Desember 2020

lh& lEl}lslD't !l Dt.ltttar 2ol1 3l Eamtlr 2020 rcr&r/ PGtw|5|t

(Dl 0.1

5U1 r.tr6{drt!:lrrFras t G!6:13.15! r.tlllrtrr 4r2Il53B2 UIt
7511111 

Eeban GaJi Potof pNS 2J65329r00 2.621.1140.500 245389.300 9,36

'511119 g€bar Pei$ulatan 6aji PN 38280 36334 1.445 3p3
7511121 

g€ban Tuni. tuadlstri Pi6 229.665.710 20330rt.950 25360.790 12Sg
7511122 

8€ban Tunj. A|at PtG 55.210.418 53125285 2.215.132 4,18
751U23 

Beban Tunj. Stsukrrral PN 20.580.000 21.070.m0 (390ff0) 0.85)
t511124 

Eeban Tuni. Fungsio al Pt6 7m356.000 549.126.000 151.?3OiO0 27,63

751u25 
Seban Tuni. PPh Pt6 51.9452,rc 3857it936 13.3?0.30,{ 3,t,55

'511126 B€ban Tunj. &ras Pt6 147302.2m 119.203320 28.098360 2!57
7511129 

Seban uang Makan Pt6 434.256.000 428.476.000 5.780.000 135

'5u134 B€ban Tunj. turp€nlarl lcrja PtlS

srrrre hn Tuni. Guru/0o66/Pr6 ya llt
Dip€teriahn pada Sckolah/ PT

r51U3E *n ,rnl"@n musus Papua

5

s

11151 8€ban Tuniangnn t rnum PN

11152 B€banTunjangan Profesi Guru

79.460.000 79.370.000 90.000 0,11

511156

5115

511511

6eoan tunlanga n 
^nusut

Lb- cd &o Tu|lFlf,rr Pesawi

tlon PtlS

B€ban Gaja Polok Pqav{ai tlon

Phrs

Eeban Tuojangan Pe8awai llon

PN

Ecb.l tlom.aium

B€ban Uang Honorfetap

&bl! l,€mbur

Beban Uang LE nbur

leb.l Tuni lftr$s ! Beba

P.t ilradto
8€ban Petawai {Tunjanta n

Khusus/ Kegiatan)

Eeban PetawaiTransato

hmtll

3.51srXX'

3.615.000

39r35.m0

39.036.000

511512

5111

512111

st2t
512211

(3t121.0001

(35.421.000)

por.l
(e0J4)

tt2a

512411

512412

4.589.888.758 4.153.163.825 a?6.1215t7 1052

Kenaikan Beban Pegawai per 31 Desember 2021 sebesar

Rp436.724.932,00 atau sebesar 10,52% dibandingkan periode

sebelumnya disebabkan karena kenaikan pangkat, kenaikan gaji berkala

dan adanya pegawai yang menduduki jabatan fungsional baru.

Perbandingan Belanja Pegawai LRA dan BebanPegawai LO

dapat dilihat sebagai berikut:

Cototan Atas Laporan Keuangan - LO - 51-
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Ahn lt&r}|r&0cb.r
sul 8!b.| C{ lbr lurts|rr Plts

7511111 
Beban Gaji Pokok PN

7

511119 B€ban Pfftulatan Gaji PN 40.2s0

79.460.000 79.460.000

tR (b.lanh)

' r*2ttl2g
2.866.829.800

t0 (b.brl

t585273.r58

2.866829.800

38.280

229.565.740

55210318

20.680.000

700.8s6.000

51345.240

147302280

434.256.000

Keterangaal

PenSsnba lia n

penbulatan gaji Pts

S€lisih

1.970

1.970

511121

511122

511123

511124

511125

511126

511129

511134

229565.710

55.240318

20.680.000

700.8560m

51.915.240

117302.280

{34.255.000

B€ban Tunj. tuad/l5fi Pl6

o€ban lunj. Anat Pt6

8€ban Tunj. Sruktural PN

8€ban Tunj. Fungsional Pt{S

Beba n Tunj . PPh Pt6

Beban Tunj. Bsas PN

Beban Uang Makan PN

Eeban Tunj. (oflTrnsasi Xerja Pt6

B€ban Tunj. Da€tah

TerpstciUsangat T€rp$cil PtG

Beba n Tunj . Guny'Dosen/Pl6 ya ng

Dip€ker;akan pa& s*olah/ PT

ueoan lun angan inusus Papua

B€ban Tunjangan t rum Pl'lS

Beban Tuniangan Profesi Guru

u€Dan lunlangan musus

hhC{ d.Iu!tstgt tFd
ilql filS

Beban Gaji Pokok Pqarvai ilon PN

EebanTunjangan P€8ami ilon PIS

EebanTunjangao lainnya tlon PN

B€ba n TunjanSa n T€rEga Pmdidik

ilon PN

B€ban Tunjangan T€naga Psldidik

dan ]aaSa Peflyuluh lrinnya

llt tlooa:ri&r

Seba n Uang Honor Teta p

&brt tlnhr
8ebafl thng Lenbur

l€t{r Iu* trxEE t &i.l
ht dlrrllo
!€ban Pqawai lTunjangan l(husus/

xegiahn)

8€ban PqawaiTransib

JumLr

3515fio

3.615.000

3515I)00

3.615.000

511135

511136

511138

511151

s11152

511156

5115

511511

511512

511519

511521

511529

5121

512111

5122

512211

512'l

512411

512417

Beban Persediaan
Rp28.000156,00

4.589J90.728 1589188.758 1.970

'kotom "Keterangan' diisikan uraian penyebab terjadinya ser,s,h antara LRA dan LO

D.3. Beban Persediaan

Beban Persediaan merupakan beban untuk mencatat konsumsi

atas barang-barang yang habis pakai, termasuk barang-barang hasil

produksi baik yang dipasarkan maupun tidak dipasarkan.

Cataton Atas Laporan Keuangan - LO
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Beban Persediaan untuk periode yang berakhir 31 Desember

2021 dan 31 Desember 2020 adalah masing-masing sebesar

Rp28.000. 156,00 dan Rp23.247.100,00. Terdapat kenaikan Beban

Persediaan sebesar Rp4.753.056,00 atau 20,44o/o jika dibandingkan

dengan periode sebelumnya.

Rincian Beban Persediaan untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 adalah sebagai berikut:

Tabel D.3
Rincian Beban Persediaan

untuk periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

A(un

593 t11

5S3't21

593131

593141

593149

tjraran JenE Beban 31 Desember m21 31 &s€flber 20m

Rp 27.910.E86 Rp n.940.674

Rp Rp Rp

Rp 300 Rp Rp 300

Rp Rp Rp

Rp 88.970 Rp 306.126 Rp (217.1s6) C/0,97)

Rp 28.0m.156 Rp 23.217.1m Rp 1.78.056 m,ls

Kenaikan Beban Persediaan per 31 Desember 2021 jika dibandingkan
dengan periode sebelumnya sebesar Rp4.753.056,00. alau 20,44o/o.

D.4 Beban Barang dan Jasa

Beban Barang dan Jasa adalah konsumsi atas barang dan jasa-

jasa dalam rangka penyelenggaraan kegiatan entitas.

Jumlah Beban Barang dan Jasa untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 adalah masing-masing sebesar

Rp2.799.651.746,00 dan Rp2.095.485.563,00. Terdapat kenaikan Beban

Barang dan Jasa sebesar Rp704.166.183,00 atau 33,66% jika

dibandingkan dengan periode sebelumnya.

Rincian Beban Barang dan Jasa untuk periode yang berakhir 31

Desember202'1 dan 31 Desember202'l adalah sebagai berikut:

f,ntd(8t I Penmnal

(Rp) (!t)

& 1.970.212 21,67Beban Persediaan Kor6umsi

&ban lMhan Pila Cukai, MaErai

&n LEe6

Beban Persediaan bahan baku

Beb6n PeGediaan Untuk Tujuan

SrabgirB€rlrg+jaga

Eeban Pe.s€diaan Lanr',ya

Jumhh B€!fl Persedisan

Beban Banng dan
Jasa
Rp2.799.651.746,00
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Tabel D.4
Rincian Beban Barang dan Jasa

untuk periode yang berakhir 31 Desember 202'l dan 31 Desember 2020

521't-11

521113

521114

521115

52't 119

521211

521213

541219

5?1211

522111

52112

52113

522119

521?1

522131

522111

522151

5n191

52192

521231

521Ziz

521733

521z.3

5S5112

7.55,1.fiE

116_(E0.(m

10.764.132

&.10,2.747

56-01o.mo

602.3r,4.5(x)

.at7.w

83.315.&!9

4-115-

830.&O

76.4.575

85.615.(m

83A_2S7.(m

24(m.(xx)

t7.1d].(m

526.(x)O

2.?9e.451.7,|a

2.515.0(b

110280. m0

'r 0.,t56. OZi

221.0'13.59

64.1g).m

,160-64S.mO

108.6a5- 1Ea

93.rc8.O53

1_5az75a

680.5(x)

a6.3a1.Orc

29.625.(m

.{46.343.7m

20.566.(m

35.e5.(m

Rp

Rp ,t.939.(m

Rp 35.78O.(m

Rp 312109

Rp 239.0E6.778

Rp (8.171,.0q))

Rp 1325s5.soo

Rp (12.807.848)

Rp l1-12-21q

Rp 2.533.156

Rp 17O3OO

& 29.879.'l$

Rp

Rp

& 55.9q).(m

Rp 189.913.3{x)

Rp 3.345.(m

Rp 22134.(xtr

18A,87

32,44

z*
104,18

11z73l

2a,25

(1'r.76)

14.721

160,05

25,74

64.,€

Beban l-trlor Oufrx Kegiatan

Uraian Jenas BetEn

Beban Keperlusn Karto.

Beb€n Peflambah Oaya Tahan
Tubuh

Bebn Peruirim- Strsl tIne3

Beben lbflor Opaaesk'|d setuen
Keri€

Aob6n Bareho Op6r6ional
lrinnya

31 Oesornb€r 2021 31 De3ernber 2O2O

Rp 446.45O.a9O Rp 416 335 293

K.ritt a I Pdr-rrrsr

(an (*)

Rp L515-597 7.43

1a9,m

42,54

16,14

63.21

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

&
Rp

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

RP

RP

Rp

RP

B€Er BaEng tam Opraskxal
Leinnya

Seban Barang Non Ope€sional-
PoiarEan€n Pandemi Co\ac!1g

8eb6i tano0sl.| Listnk

Bcban tangoer€n Tdepon

B6b€n Lano0Erlen Ai.

Bcb6n tarlg0gE l IEya (bn .Be
lrmya

B6ban Jaa Pd dan Gilo

Beb Jasa Kdr3dtan

Beb6n Jass P,ofrai

BeEn Jese Lanrya

Beb6n J6+Pdlerlo6nat Ptxlcrni
CoraGl9

Beb6n Bara€ Pgnb..iul
E*iss/6 t{ql PllS (darn b.ntd( RP

uatE

Beban BsrErE Pernbeian
Bartuan OFresk lal ddsn RP

beduk uaig

Bc&n Bergr9 Pgnb€.idt
Pcigtt gFdr ddarn beoluk RP

bar"r€

s

Rp

RP

Rp

Eeban Aset Ektrakomtabd
Perdatan dan Mesin

sgsrrs 9€En A1d Ek3trardntabcl alet
Id+ Lsnnye

Lrnl.tr aGSao Benrno &n Jaae

Rp

Rp

Rp

18.250.000 Rp 117 724 ffi) 197.121

Rp

2.095.4a5.563 Rp 704166.143 33,40
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Bebsn Barang Pe6ediaan
PenghargEan dalam bentuk uang

Kenaikan Beban Barang dan Jasa per 3't Desember 2021 iika

dibandingkan dengan periode sebelumnya sebesar Rp704.166.183,00

atau 33,60% disebabkan karena Kegiatan berjalan sesuai dengan jadwal
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Perbandingan Belanja Jasa LRA dan Beban Barang dan jasa LO

dapat dilihat sebagai berikut:

521111

521113

521111

521115

521r19

521211

521213

521219

52121',1

522111

32X12

522113

522n9

522121

522131

5Z)141

5z2151

522191

52219

52181

7.55{.0@ &

ra6.(Eo.(m &

10.768.132 &

a8o1@.747 S
58.(x0.UD fu

@.31,4.5ttr S

$.cn.so &

e.srs.&B b
4.1r5.92:| Rp

80.m Rp

75.220.t5 S

-Rp

-&
6.6i5.m fu

a3.37.60 Rp

2,Lm-(m &
t-ldi.lm &

-s

10.76&132 Rp

480.1(p.7,17 S
58.l}l0.m Fo

@.3a.r.50 &

5 CA-3aO RP

4.315.&B Rp

4.r15.m S
8O.m Rp

76.220-515 Rp

.D

-&
8ti.6l5.m B
85.297.d[ Fp

24.m.rm Fo

s,.rdl.m h

-Rp

B€bgl Kep€.iua Kartc

S.liiih/Air.

Rp

Rp

Rp

Rp

LX (b.Ll.) LO (!.bdt)

Rp {6.E5o.&0 Rp {6.850 8so

B.oar PdErlbdr D€y. T$sr
Tublh

B.ban Pd{iiima Sud Dina6

8cb.r tkroFesirC S€tuil
Kqi6

B€b'| Br{E OFrr3i el

Lannys

B*grB*tr S

Brn'l |iala O'rpi KqFlg| &

a.b,1 BtaO t&n Op..sidd fu

Bcoo Brmg flrr OFs.kt|* 
Ro

Pc.Erqr|'r P-&ri C<*!19

a€brlLln$El,|uitil( fu

8.ba L3rElslgl Tclrpo.l RP

Btlqi L'lgerlar Ar RP

Bdm Lrleltrtr tbys 6r| Je3e tu
Lamya

B.nd| &!3 P(B (,'! CiiD &

aobrr I5. f..ltrdttr RP

Bla.is* RP

a.nfi Ja3a Pr*si &

8.btl J8e Uftiya &
B€tdt Jea+PrEEfl|'l Ptrdarni tu
Co{&19

Bobar Bratg PeBediarr
P6nghe!€an ddan bedur uang

Rp

&

&

755.l0@

146 060 m

2 1@ 000 bdslt

BrtCt Brano Prntaritl
5212I| B.6irm t{o.l Pt{s d.ltn brtui( Rp

urn

aebafl Bar&o Pe.nbc.i Eantusl
Opqaiixd dddn benur usu521233

R,

Rp

Rp

Rp

Rp

tu

RP

Rp

&

Rp

Rp

BaO'l Bt80 P€n$a.m
5212€4 P6ighrlia ddan b6t*

bf,a|c
&

595112
Beban As6l Eksl..lornlabd

526 0O S (526 m) .tind

5"5r,5 !*of E*"Hffi&"
r.t+ tl| rya

Rp Rp

Ju €n B6bsn 8rfllo dan J.3e Rp 2.S1.225.716 Rp 2.799.651.746 tS 1.574.(m

*kolom "Keterangan" diisikan uraian penyebab teriadinya selisih antara LRA dan LO
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Bebdn Pemelihdrdan

Rp275.410.831.00
D.5. Beban Pemeliharaan

Beban Pemeliharaan merupakan beban yang dimaksudkan

untuk mempertahankan aset tetap atau aset lainnya yang sudah ada ke

dalam kondisi normal.

Beban Pemeliharaan untuk periode yang berakhir 31 Desember

2021 dan 31 Desember 2020 adalah masing-masing sebesar

Rp275.410.83'1,00 dan Rp367.514.533,00. Terdapat penurunan Beban

Pemeliharaan sebesar (Rp92. 1 03.702,00) atau (25,06%) dibandingkan

dengan periode sebelumnya.

Rincian beban pemeliharan untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 adalah sebagai berikut:
Tabel D.5

Rincian Eeban Pemeliharaan
untuk periode yang berakhir 3'l Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Alun Uraian Jeflb B€ban 31Deeots2021 31&ssrts20fl
fsdql/ftnluEr
(&) {lt)

{121.8$.879) (19,31)tlJllt
Bdfl ftmhaaar Gdung dan

BaWnar

EdarPerefrwaa Gdu4 da

Baguna lfinya

125.079.168 Rp 246.916.317 Rp

523119 Rp

523121 Bda Pereftaaa Ps*Er dar Mefi Rp $.102712 Rp 87.2S.101 Rp 6.101.311 6,99

Rp

Rp Rp

5231n

523124

52318

s4131

581il
58lS
523r$

$3113

593111

595113

Bdal ESil d F*rEsd PelflB

lftaa Nm Pe{fiiE

BSar AexaE AH,Wixl
o{dAflrgl},aa BcrEtr

Edar PbflEll ar Pcd&r da ibir
L nya

EdarPfiEnffi .hrdale{fiaBl
8*er Pemflaaar k[as

BSfl Pefllllaaal .hi{an

Bdar PeflEtlaaar L&rya

Rp

&

&

Rp

Rp

Rp

&

Rp

Rp

Rp

Rp

&
&
Rp 7m.01020

-Rp

-&

-&
-&

&
-&

{rm.m D
H&Mi?arbd'auntu* 

R,
PsrEn aa

Beban Pcsdba $b da[ Rp

Bda Aet EIS*onpSd Gdung dan 
*O

6flguna

IflH&barPs$iun S

s.74.ffi Q

-Rp

-Rp

z/5.110& fu

-Rp

&

r'/.5il53 fu

12.58.7&5 Rp

26,1797S

p&50.m)

{92103.702)

127,m

(2,ffi)

(6ml

Penurunan Beban Pemeliharaan per 31 Desember 2021 jika

dibandingkan dengan periode sebelumnya sebesar (Rp92.103.702,00)

atau (25,067o).
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Perbandingan Belanja Jasa LRA dan Beban Pemeliharaan

dapat dilihat sebagai berikut:

523111

523119

58121

57J122

573121

523129

523131

Beb€n Pemeliharaan G€dung dan
BEnguna)

Bebar PemelihTaan G€dung darl
Bargunan Lrannya

Bebgl Pamdih*afl PaElatrr

Bebdr BBM dar Peiumas dan
Pelumas Khusus Non P€rtanina

Bebaal Asureisi Alat Angd(ulan

DarauApundudara Bemoto.

B6ber Pemelihe-aan Peralatrl

Bebdr Pemeiihrsl Jdar d€n
J€inbatan

Beban Pels€dia*l bd n untuk

B€ban AsEt Ekslrd(omptabel

Godung dan Bangirnar

t.RA(bdara) tO (b€bar)

Rp 125.0/3..468 Rp 125-079.168

Rp Rp

Rp

Rp

Rp S.102.712 Rp 93.{}2.712 fo

Urahn &nis Beban SelisiVBeda

p 7m 925\

528132 Bebafl Peftelihraai lrigEsi

523199 Beban PemelihaEan Lainnya

Rp

R9

Rc

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

17.199.736 17.19S.796

s.728.825

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

RP

Rp

Rp

&

s
Rp

&

Rp

&

Rp

s

tu

59011,1 Beban PeGediaan s*u cadang

sisa persedaal bdlarl
p€.neliha-aan 2020

595113

Jumldr 8€b3n Perndiharaan 265.€82.ffi Rp r/5.410.831 S (5.74-n5t

D.6. Beban Perjalanan Dinas

Beban Perjalanan Dinas adalah merupakan beban yang terjadi

untukperjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan tugas, fungsi, dan

jabatan.

Beban Perjalanan Dinas untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2O2O adalah masing-masing sebesar

Rpl.118.871.763,00 dan Rp544.711.600,00. Terdapat kenaikan Beban

Perjalan Dinas sebesar Rp574.160.163,00 atau 105,41o/o jika

dibandingkan dengan periode sebelumnya.

Rp

&

Beban Peialanan
Dinas
Rp1.118.871.763,00
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Rincian Beban Perjalanan Dinas untuk periode yang berakhir 31

Desember2021 dan 31 Desember2020adalah sebagai berikut:

Tabel D.6
Rincian Beban Peqalanan Dinas

untuk periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan 3l Desember 2020

524111 B€br PdidaEr Bi6a

52/1112 B€b.r P.i.ldt r Te+

szrre ff 
P-irrtrtorta3 Ddem

Bebsn Pe{jdanan Dms Pakel
Meetlng Dalsrn Kota

31 D€6rhb6r 2021

Rp 91.201.763

Rp

Rp 463 975.0m

KoaLikgl / Pqt(I\rtat
31 O6.6rnb.r 2Oi,O

(RP) (")6)

Rp 1r7 5r1.5OO Rp (26.309 83n (2239)

Rp-Rp

Rp 255.350.000 Rp 204.625.000 a1,7o

524114

5211'15

U€ien Jenis Beban

A€ban Perj€lanar Bida -

PenangErEn COVID 19

Rp 184.7150m Rp - Rp 1E4 715 OOO

Rp 2 85O 0OO Rp (2.A5O.mO) O(p,m)Rp

524i19 B€b6n P€qdst*n or'"s Pak€r Rp 37a96o.@ Rp 169 @o @o sp 209.9@ mo 124,bMocting Luar Kote

szlz r l.b Poa"t-t Biaa - Lusr Rp - Rp Rpr€g€n

524212 B€ban P€rtelsngl Tetap - L!,ar Rp _ Rp _ Rp
l\60eri

UrOr1, Beb€fl P",1",* Lairhya - Ura, Rp Rp - Rp
I{€oBri

.l,nldr Baba.t Pc.s.dsr Rp 1.1i8.t1.763 Rp E4{.711.6at} Rp t7,t.1BO.rA3 ios.4i

Kenaikan Beban Perjalanan Dinas per 31 Desember 2021 jika

dibandingkan dengan periode sebelumnya sebesar Rp574.160.163,00

alau 105,41o/o disebabkan karena: adanya PPKM yang membatasi

kegiatan berkumpul dan penerapan protokol Kesehatan maka kegiatan

yang bersifat luring dilakukan di hotel yang sudah menerapkan protokol

Kesehatan yang ketat-

Perbandingan Belanja Perjalanan Dinas LRA dan Beban

Perjalanan Dinas LO dapat dilihat sebagai berikut:
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Alui

5241I I

5U112

5at1t3

524r't4

524110

52a211

w;212

& 91.201.783 Rp R,

Rp Rp Rp

B$a Pe,i.lanar Ona Oddt
Kota

S €5.125.m & {63.975.m & 1.'150.m PglFnbdi'l 8da*r

B€bar Peridil'l fxl6 P*et
M*ling LE n Kota

s r84.7r5_txD & 1E4.715qD &

B€ban Perjaladl tlna Pekol

Meting Lua Kota
Rp 38zm0.m & 378.S.m0 Rp 13.050 0@ Pag.rnbdier Bdeia

B€ban Podddsr Bi66a ' Ll/s
ff60€ri

B.ban P€rjdrlrl Te(T - Lua
l{€oe.i

&

&

Rp

szzre ffi 
P"*tu lrlrva'ua & a &

.fr dr B&r Perldrrar R9 1.130.{,71.7€3 & 1.1i4871.76 & 14.2S.(m

'kolom "Keterangan" diisikan unian penyebabjika terjadiselisih antan LRA dan LO

D.7. Beban Penyusutan dan Amortisasi

Beban Penyusutan adalah merupakan beban untuk mencatat

alokasi sistematis atas nilai suatu aset telap yang dapat disusutkan

(depreciable assefs) selama masa manfaat aset yang

bersangkutan.Sedangkan Beban Amortisasi digunakan untuk mencatat

alokasi penurunan manfaat ekonomi untuk Aset Tak benrujud.

Jumlah Beban Penyusutan dan Amortisasi untuk periode yang

berakhir 31 Desember 202'l dan 31 Desember 2020 adalah masing-

masing sebesar Rp973.926.360,00 dan Rp936.715.1'15,00. Terdapat

kenaikan Beban Penyusutan dan Amortisasi sebesar Rp37.211.245,00

atau 3,97% jika dibandingkan dengan periode sebelumnya.

Rincian Beban Penyusutan dan Amortisasi untuk periode yang

berakhir 31 Desember 2021 dan 3'l Desember 2020 adalah sebagai

berikut:

t d'l Jra Bdrr

ad$ Pe.FLrlo Bia.a

B€bdr PdidrEr Tel4

Lo (tdit)

91.201.783

LRC (bdara) K6l€rfild1

R,

s

Rp

Beban Penyusutan
dan Amodisasi
Rp973.926.360,00
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Tabel D.8
Rincian Beban Penyusutan dan Amortisasi

Untuk periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan 3'l Desember 2020

59111't

591211

697 510 833

248.195.291

9a5.7(E r2,l

u 097.5m

'122 76

a.zm.86

973.926.360

Uraian Jenis Beban
l(daksi / Pquur'l

(RP) &)

& 42-{65-239 6,4a

3l Desemb€r 2021 31 t>s6iib6r:E2O

B€5en Penyusd, Paralatan (bn

Beben Pciyr.r3utm GadurE cbn
Bangumn

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

F
Rp

Rp

Rp

s

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

&
&
Rp

Rp

Rp

Rp

Rp

a
tu

655 0zt5 594

248 195 291 Rp

Rp

s 376.730 Rp (5 253.994) 197.72)

sorgr, ffi PrU@sr Jaldr d'r
JCnD6ttr

591312 a€Er Pdryr.'ren hg€al

591313 Brb.'l Pdryl.l3drl J..incan

Bob€n Amdti!61 Asct Tal

Rp

Rp

1.70

591411

592',t12

59,15

59t116

5(,2117

5&r la

5gzzz2

Babn PGrrytl3drl Alrt Tal*
Lddre

fr ah Paru-arn

a€En Amdris..l Hd( clpte

a.ki Amdtlr.rl s.asr

BG6a,r Amqlrlal Lildi3i

-Rp

-&
98.2aO.645 Rp,a2455.23s

-Rp
28 097.500 Rp

-Rp

-Rp

8€En Amqtia-t A6st Trt
Beietrd yarE lidel digumtan RP
delarn Opcrasirrd Parnqiridlan

Eckl PairyrBd- aast talap
yaog tidrr digirdGn ddam Rp
Op€rasidld Pdn6t/tehdr

&lnl.h A|norilal Rp

.tmleh Eabdr Pdrytr3utan o.r Amqria&i Rp

33471.A fi
cr.715.115 S

(5.253 99,i)

37.211215

(15.70)

3.97

Sunlus lDefisit dai
Kegiatan Non
Operasional
(Rp4.793.625,00)

D.9. Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional

Pos Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional terdiri dari

pendapatan dan beban yang sifatnya tidak rutin dan bukan merupakan

tugas pokok dan fungsi entitas. Surplus dari Kegiatan Non Operasional

untuk periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

adalah masing-masing sebesar (Rp4.793.625,00) dan Rp47.815.491,00.

Terdapat kenaikan defisit dari Kegiatan Non Operasional sebesar

(Rp52.609.116,00) atau 110,03% jika dibandingkan dengan periode

sebelumnya.

Rincian Surplus/Defisit Kegiatan Non Operasional untuk periode

yang berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020 adalah

sebagai berikut:
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P€rdapatan Pelepasan Asd tloo Lancar & 4.400.0m & 16.796.812 & (12.396.812) (90,m)

Beban Pelepasan Aset lbn Larrar Rp 14.278.675 Rp Rp 14.278.675

(Defsil) Pdepasan Aset l.lon Lancar & (9.878.675) Rp 16.796.842 Rp (56.675.5171 |.121,11]

untu n

Perdapatan dari Kqiatan Non

OperasiqBl Lairnya

B€ian &ri Kegiatan tbn Operasaord

Laimya

Surplt6 dari Kegiatan tlon Operasional

Lainnya

Tabel D.9
RincianKegiatan Non Operasional
berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Rp

&

D

5.085.050 Rp 5.219.522 Rp (|v.l72l e,58)

Pandapatan
Pelepasan Aset Non
Ldncdr
Rp4.400.000.00, -

- Rp 1.2m.81"3 Rp (1.200.873) (1m,m)

5.085.050 & 1.018.649 Rp ,1.066.,101 39s,20

Selanjutnya dijelaskan masing-masing Pos Surplus/Defisit dari

Kegiatan Non Operasional sebagai berikut:

D.9.1. Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar

Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar merupakan pendapatan

dari penjualan tanah, gedung dan bangunan yang timbul dari hasil

penghapusan BMN yang telah dilakukan proses lelang.

Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar untuk periode yang

berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2O2O adalah masing-

masing sebesar Rp4.400.000,- dan Rp46.796.842,- Terdapat

penurunan Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar sebesar

(Rp42.396.842,00) atau (90,59%) jika dibandingkan dengan periode

sebelumnya.

Rincian Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar untuk periode

yang berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2O2O adalah

sebagai berikut:

31 Desember

2020

Kenaikan / Penurunan

so -T-r"r)31 Desember 2021

JUMLAH
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Tabel D.9.1
Rincian Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar

untuk berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Perdaprlan dari Peniualsn Ianah,
Gedung dan Bangunan

Rp Rp

P€rdap€tan da{i Perrualan P€ralaisn dan 4.4(x).0OO Rp a6.79O.642 Rp (42.3$.E42) ($,60)

P€ndrytah ddi Perninddianganan BMN
Lainnya

Rp

D.9.2. Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya merupakan

pendapatan yang sifatnya tidak rutin dan bukan merupakan tugas pokok

dan fungsi entitas.

Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya untuk

periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2021 adalah

masing-masing sebesar RpS.085.050,- dan Rp5.219.522,- Terdapat

penurunan Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya sebesar

Rp134.472,- atau 2,57o/o jika dibandingkan dengan periode sebelumnya.

Rincian Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya
per 31 Desember 2021 adalah sebagai berikut:

Tabel D.9.2
RincianPendapatandariKegiatan Non OperasionalLainnya

Rp

RP

RP

Pendapatan dai
Kegiatan Non
Owrasional Lainnya
Rp5.085.050,00

425173

425791

125793

.125911

125912

.1259't 3

,.25917

42593'l

.191111

491129

49151'l

Uralan

Pendapat.n dari Pene.imaan Klaim Asuransi AMN

Pendapatan Penyelesaia^ Ganti Xeruaian Neaara Te.hadap PeAawai

Pendapatan Penyelesaian Ganti KeruAian NeAara Terhadap Pihak

Penerlmaan Kembali aelanja Peaawai Tahun AnAAaran Yang t3lu

Penerimaan Xembali Aelanja BaranA Tahun Anaaaran Yana Lilu

Penerimaan Kembali aelania Modal rahun Angta.an Yang Lalu

Penerim.an xembali Belania Aantuan Soslal Tahun Anaaaran YanA

Pendapatan Setoran dari Sisa Utana Non TPfGR Pensiunan PNS

Pendapatan Selisih Kurs yana Belum Terealisasi

Pendapatan Perolehan aset talnnya

Pendapatan Penyesuaian Nilai Persedaaan

Pon<tap.t.n Ncto

,1.985-O50

1@.O@

5.O45.O50
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E. PENJELASAN ATAS POS.POS LAPORAN PERUBAHAN

EKUITAS

Laporan Perubahan Ekuitas menyajikan informasi kenaikan atau

penurunan ekuitas tahun pelaporan dibandingkan dengan tahun

sebelumnya. Jumlah Ekuitas awal pel| Januari 2021 sebesar

Rp30.252.671.916,00 mengalami penurunan ekuitas sebesar

(Rp438.136.402,00). Sehingga jumlah ekuitas akhir untuk periode yang

berakhir 31 Desember 2021 adalah sebesar Rp29.814.535.514,00.

Ringkasan Laporan Perubahan Ekuitas disajikan pada table berikut

tn t:

Tabel E
Perbandingan Rincian Laporan Perubahan Ekuitas

UntukPeriode Yang Berakhir 31 Desember 2021 dan 31 Desember 2020

Ddnp.t r@d.tf P.rub.n,
xlHFt n alonon.l/x..C.lEr

xd*C rrt h.n-b.h/lr!.lr|urxtd

!89.7{r.5921 (r.59'

(!.7n.97a7/l:l1 2r,55

17q).5!5.93

(a!&1!6-{n)

23,74

(1,45)

PEny!.uabn lblAs€i

ro.Ellsi i{bl PnscdL.o

r(or{sl at s 8.tLifi.i

s€lirit i@lu-i As€t

lb..tri l{lb, As.i l{oi Rar.ll.d

Trl r..ld -rt .not-

r.zsirra.ln5 D

19.7,0.523-14 rp

-Rp

.F

.ip

'np
.ip

-19

-Rp

-Rp

932lGI.l ip

2gIr..l'5Jrl lp

,ozE r950l D
(]AlsSr.l2{ rP

'ip

-h

-ip

-&
'ip

-b

-nP

-Rp

ZSar-C.5iIl ip

to25l.6','lt!6 t,

&

8p

f,p

Rp

RP

ip

rp

Ekuitas Awal
Rp30.2s2.671.916
00

E.1 Ekuitas Awal

Nilai ekuitas awal per 1 Januari 2O21 dan 1 Januari 2020 masing-

masing adalah sebesar Rp30.252.671.916,00 dan Rp30.742.41 9.508,00.

Penurunan nilai ekuitas awal tahun 2021 dibandingkan tahun 2020

sebesar (Rp489.747. 592, 00).
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surptus/(Defisit) Lo E.2 Surplus/(Defisit) Laporan Operasional (LO)
(RD9.770.525.flfr,0

0) Surplus/(Defisit) LO merupakan penjumlahan antara surplus/defisit

kegiatan operasional, surplus/defisit kegiatan non operasional, dan pos

luarbiasa.

LO Balai Bahasa Provinsi DIY untuk periode yang berakhir pada 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 mengalami defisit masing-

masing sebesar (Rp9.770.525.864,00) dan (Rp8.031.551.121,00).

Terdapat penurunan defisit sebesar (Rp 1 .738.97a.7a3,00).

Transaki Antar
Entitas
Rpg.332.389.452,
00

E.3 Transaksi Antar Entitas

Transaksi Antar Entitas merupakan penjumlahan dari akun Diterima

dari Entitas Lain, Ditagihkan ke Entitas Lain, Transfer Keluar dan

Transfer Masuk serta Pengesahan Hibah Langsung. Nilai Transaksi

Antar Entilas untuk periode periode yang berakhir 31 Desember 2021

dan 31 Desember 2020 masing-masing sebesar Rp9.332.389.462,00

dan sebesar Rp7.541.803.529,00.

Adapun rincian transaksi antar entitas menurut akun untuk

periode periode yang berakhir 31 Desember 2021 dan31 Desember 2020

adalah sebagai berikut:
Tabel E.5

Perbandingan Transaksi Antar Entitas Per Akun
UntukPeriode Yang Berakhir 31 Desember 2021 dan 3l Desember 2020

313r77

313t2'

31:r277

313227

:t9tt37

397132

Ditoqlhkon ke Endos Ldin

Dne.imd don Edttos Loin

Pen geso ho. Hlbo h Lo.q s un g

Peng6ohon Pengembolk,h Hibdh Loagsung

9.3t.$6847

l2o-sTrA25l

L72L .259

64163_594

9.332.349_462

7.68.941624

{84.741.O19)

6.1s2 920

7.541.dr|.529

(6562.92O)

1.7$.5€6.933

Selanjutnya penjelasan Transaksi Antar Entitas per jenis akun

adalah sebagai berikut.
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E.3.1 Ditagihkan Ke Entitas Lain

Ditagihkan Ke Entitas Lain adalah merupakan pengeluaran

belanja satker di lingkungan Kemendikbud yang semuanya dibiayai

oleh Bendahara Umum Negara (BUN) sebagai pengimbang

Surplus/defisit Laporan Operasional.

Nilai Ditagihkan Ke Entitas Lain untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 maisng-masingsebesar

Rp9.352.966.887,00 dan Rp7.623.981.628,00.

Saldo Ditagihkan ke Entitas Lain Per 31 Desember 2021 sebesar

Rp9.352.966.887,00 sama dengan saldo realisasi belanja neto per 31

Desember 2021 sebesar Rp9.352.966.887.00.

DitagihkanKeEntit
as Lain
Rp9.352.%6.887,
N

Diterima Dari
Entitas Lain
Rp20.577.42500

Ekuitas Akhir
Rp29.814.535.51
4,00

E.3.2 Diterima Dari Entitas Lain

Diterima Dari Entitas Lain merupakan pendapatan satker yang

disetor ke BUN sebagai pengimbang Surplus/defisit Laporan

Operasional.

Nilai Diterima Dari Entitas Lain untuk periode yang berakhir 31

Desember 2021 dan 31 Desember 2020 masing-masing sebesar

Rp20.577.425,00 dan Rp88.741 .01 9,00.

E.4 Ekuitas Akhir

Nilai Ekuitas per tanggal untuk periode yang berakhir 31

Desember 202'l dan 31 Desember 2020 masing-masing adalah sebesar

Rp29.81a.535.514,00 dan Rp30.252.671.916,00.

F. PENGUNGKAPAN-PENGUNGKAPAN LAINNYA
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No. Nonor Reksning Nama Rek€nh9 Nama Bank

Kode

Rok" Nomor Tanggal
Saldo

1 98921 1{ 11562 r 000 sPG 030 8,{rA SAHASI

YOGY^K RTA

8fllXC RaYanEnguo 50 93032WP8.1 2/l(P.

0$2020

2V12.20N 0,00

+ ,so

,(E8

a

1



L\S BN I
Mutasi Transaksl (0111212C21 - 31l1UZA21)

rcx${a&r.a Pfton)lxrx x^slomt r02!r

! o x x.lctrra.ll6a,l ollt,arrt.illn arx s nt}

a,l!9-9.r,r{ &.1m,m0.000

rp.4t9.,2! na r5q6,m

R,5lr.!o1.or iBrt,6l,r6a

rp.6at,O0tr0a t!-l,l.a@.@o

nDrJ1rlolr9 tD.lta,70s,0rt

ip. lll,!.3.r.0 ap it3. rat1ao

r,orn,odd.d .t !l/12r:O2l 0an0t I

Rp 
'rresr4 

rrflr,rq Gorn,

tr-:rr9,ra..2- Irrur4 lrnE,

R..39,9{a4 (rUEnt lersol

nD 
'l{&r.o. 

trtl|t& tr^B,

to.649.(ot,ro. Ot(tr) (€narl

rrr.5rqr@ nF. rrL?l0,a79 6P rl, Gio.r)

ip.r]r.07!,17{ nn 73t0rr,179 t9r"r, ((ortl

,!. rt.tlr.g(E no Dl,lat.r.o 6r^10 Ghltyr

&rr l.ll:r 0 I t.t.r.^. l.r.*2)

&rdh! l^dut : ixl toll Pl|l6lMa,ttl6 ll 0 r{ olllrr lllt Ota It llrtool!,

lo2nl.{9 !!rrl5 lt:trl

t l.nLa 9rl..r: il6 0!0 a.Ll !.ial Von6t.n O!9llral..&lmol

Irg.l lDlr.snd i.nutlt

rlzrnt.?. norJa c96931

t0lr-r1.2, !ro!r. rL07l

2ol.rln{ rcrr.r .3lll0

201r.rzJ3 ttjl-ta r5a5r

20!t.tr.13 rlr:ao tlat

l02t.ll-07 rt:r250 216!3,

2otfiln, otarrlo 55:r!6

20:nr?{! n:2ai.t aa56!t

202n[ar \*nt &rr.r

tt6.r.r 75 rPr(ir.r-rrrr

a*.r.r r! lpr&,xr-ir..r

2ra.r.115 nfioom,ro.G



itMtxraa|A alrloorllr x^srox^! pr,

irDl,l,ai6Er$lt6rll Dr,l ft rflr ra H 5 t!31

Lrrl a.h.0 0.1 Y.ry.kn. I{r.5t2l

A.knbrt ladlt: lll AON ?$l6tr 3rNcrx o^x AfiA axi @J (ll|l7$a!)

e&r-t s.r.t: at6 Or, lrLl &lrr lo|y t a. l!!3t21l{tatallml

?16.rr!76 rrlauNa,tD6



@
KETIIENTER|ATI I(€UANGAN R€PUBU( INOOIIESIA
OIR€(TORAI JE}IOERAI PERBENDATIARAAN

NOTA KONFIRMASI PENERIMAAN NEGARA
C.bt Ta,rlilEl 09.! 2.2@1

EAIAI BAIIASA D.i YOGYAXARTA B

BALAI BAHASA O,I YOGYAXARTA A 41',l14',1

AAIAI &q8ASA D,I, YOGYAXARTA B

AA(AI 8AH SA O I YOCYAX^RTA A

BAUI AANASA O I YOGY^XARIA B

e13023557994

AAr.^I AA']TSA D.I YOCYAXARIA A

BATAI BAIASA D,I. YOGYAXAR'A 6 411121

ML^I AAHASA O.I YOGYAXARTA B

L.@ld:@l:{!it9l1ff|0,

07-D€C-21



@
KEi|€lliERIAN KEIJAI{GAI{ REPUSUK ITOONESIA
OIREKTORAT JENDERA! PERBENOAHARAAITI

NOTA KONFIRMASI PEN€RIMAAN I,IEGARA
C.{.k la.[!€l 1&t2"2@l

PANCA AUA']A (REASIIAT,d
rr39,925

PA}IC  BUAfl A KREAsITAIIA

EIEIo rtiETE @En
Itilr{a l.o lei P*iMN.i[ MptJ

4h(-

bl.ldr;811$*a,,dlo!



@
XEXENIERTAX XEUAIiGAlil REPUBLIK INOOIIESIA
(lREKTORAt JET,IOERAI PERAENOAHA&AAN

15 6AT-'J aAllASA O.I, YOGYAKTRIA A

AA.A BATUGA O I YOGYM,AATA A

o7aEc 21 BAAI 3I}''SA O,I. YOGYA'(ARIA B

lduBa Kefumli P.rrinun N.rs MiN

ir;

4(



d}\\s,
XEll€N]ERIAR XEIJA'IGAIi REPUBUK IIIDON€SIA
dR€KTORAIJENDERA! PERA€ OA}iARAAII

NOTA KONFIRMASI PENERIMAAN NEGAM
C.lrr Ta^OO6t 0tO1-2022

BAIAI EIA1IASA D.I, YOGYATIAFiA B

?90€c-2t lAIl AATI,SA O I YOGYAXAAIA B

S&AI BARASA D.I YOGY'.XANIA A

arl-Ar BAtiAsa o.r. YoGYAIqRIA A
5

AAL{ AAHASA O,I, YOGYAXIRTA A

AA.AI BAIIASA O,I, YOGYAXARTA A

BAI-AI BAHASA D,I YOGYAXARIA g

BAN] SA}TAA D I, YOGYAT3RTA A

AALAI AN]ASA O,I, YOGYAXARTA A

1Z BALAI BA'1ASA O,I, YOGYAXARIA A

AALAI A'.HASA O,I, YOGYAXERIA A

SroEc-21 9,1t-Al A*0SA O r. YOGYM^.RTA a

OAIAI A$1ASA O.I, YOGYAXAFIA B



@
(€,.E -rER|AI KEUAIIoA'I REPUSUK IIIOOI{ESIA
OIR'KTORAT JEI{OERAl. PERAENDAIAfi AAN

3r o€c21

aAL r aaf{asa o.r. YoGYAXAIIA I

BA-AI AAHASA O.I Y&YAX'AIA A

6.^lrl a^HASA 0 r YOCY^XART^ A

27 sr.ul a4rsa D r YoGY^/aRrA B

a^rar aalrsa o.r. YoGY raRrA a

i.A'.TMUS CRE}IWE LAND

6'[A AAHASI O I. YOGYAXAFIA B

MUAAAIAD f ATHTN PTL{YCIGO

2l AA.A AT}I]{S^ D.I. YOCYAKARTA S

AEI.^I SA|iAST OI, YOGYAXARTA B

&{.A A^}t^tA O,I, YOGYAKARIA B

rc ,lMUs cREAlr!€ l.A o

4dd:6.tl.o'lJlfie:@

l**"",

lez:rse*r sr

F
E
l*

E 35€,@",e^rP.rs€

le:xrsrer.sr

I*o.,?,,,, a,,D.v6!

loremrrmrzr

l"
l"

I sooeerenrrcosrr

lezseasrrcoe

m:lHLJ

H3

H
r;l

lr::mslv*' 1.,,,"

lf:ffifl11;'*' 1.,',"

mtffifr"*".T;



@
IGI/IE'.IIERIAN KEI,AllCAll REPU&IK INOOIES'A
OIR€KIOiAI JEtlDERAL PERS€'IOAHARAA

AATAI A'8^s^ O ( YOGYAXARTA 6

a{ asas^orYocYA(aRlaB

AA].A AA'l'.sA O I YOGYIXARIA B c260a1541315

8'I,A' BA}i'.SA O-I, YOGYAKTRIA A

AAX AA}iAN O,I, YOG'TAKARIA A

AALA A TiA.IA O.I. YCIGYAKIRT  B

AA[A] AA^5A O1. YOGYAKARIA A

SAI AI SAfiASA O.I. YOGYAXARTA 6

119525 AALA AAi1ASA O.I YOGIA(ARTA B

(,.SUGAW  MIIR^ P6IIXASA

X SUGAWA MIT'IA P€RXAST

A!].AI SA}dS^ O I YOGYAX^FIA B

l;;
l;;;

l;;F;

leaer:oz:o

l.ro."."
I5.,r"*rarx.rs€x

t.,',"lsrrrzzsro+e

I**.,,

l**'
lsrrrzoreozo

1,"*.,,

Io ccllmrtxrE , T-
let uo65ro:rs l''" "
lerrrr:srerrc

ItrtrtrIn'T |.'""

lgtT#,h".-" F,A
l:xff##"-' 1.,""

l;ffii?xf''"" 1.,"..

E

t:
t"

l;igg;1'*" 1.,'"'
l---------------

l3liffi**'1."'"



@
Ke €tlTERlA keOANCAX REPUBLIX ll,lOONESlA
DIREKIORAT JETOEIIA! PERB€NOAH'&AAN

3{Al AAHASA O.I YOGYAI(ARTA A

A'J.A' SANASA O I YOGYA(ARIA A

AAIAI BANASA O I YOGYAXARTA 3

HAUI.iUS CREATfu€ LANO

119425

SIAR'"I€OIA COMPUTI'!{A

BA'J 6AH.ASA O I YOGYAX RIA S

BAJ.A BATTAA O I YO6YAJ(,NTA B

AA!}tr AMASA O I YOGYAKARTA A

II^UMIJS CREAII!'E LANO

?fiEa>21 AA.A AAHASA O.I YOGY}XARTA A

ir rrlrus cRE^Trg€ L-aNo

IIAI,IMUS CREAI E UNO

6 LAI BAH^SA O I YOGYAXARIA B

AALAi BATASA O I YOGYAXARIA B

BAAI AAHAS  O I YOGYAXANIA B

.9qdd]@ta4l'!d,o.

*ol -]

L""...t_
lrr-ecrrF;

F;
t"

,r6q)65

l"

J,

l"

r

a.oo

,3212lnn ^+_
lz'cc-2,

F;

I1$Hflt1a"F

l;:ffr;rofl*' 1.",,.

lerrrsz:eorzr

I::::fsH*";-'".

Lco6.6,r.16,'oR"p
I 
e, r:o:aor a:

L1

T*"0.6rr roscrc t
{--

lltg*gr* I.,"',i

lffi'sr"s* 1.,,,"

l;:at+glr'* 1.,'."

l:rffi*'rtr'" F;

13,'8ffi* 1",,"

lf,
F
1;]



@
KEIr€NIETIAN KEUANGAII R€PT'BLI( II{OON€SIA
OIREKTORAT J€NO€RAL P€RBENOAHAiAAI{

B LAI BA{I,SA O,I YOCYA(ARIA A

B^LAI BAHiSA O 
'. 

YOCY^XARiA S

BAIAI A,}IPSA D.I, YOGYA*ANIA B

AAT-AI BA}IASA O.I, YOGYA(ARTA B

B^LAI AAHASA O I YOCYAKARIA S

AA.AI I}ArtAsA O,I. YOGYAXARIA B

DUA 8€RSAUO^R^ }lrorRr

BAI-AI BAHASA O I YOGYAX^RIA B

3roEc,21

aal-r.rB HA.sl o r YocYAo&ra B

gA-^.I B'.'IASA O,I, YOGYAX RT  B

3r.DEc-21 B.J-AI BAIIASA O I YOGY^XAR'A B

SA(''] AAXASA D I YOGYA(ARIA B



@
KEflEN]ERIAT KEI'AIGAI{ REPUAIIK INOO €SIA
OIRE(IORATJ€NOERALPERA€ OAT]ARAA

ETLAI AAiiAST D] YOGYAMRTAB

DUA BERSAI'OARA MANDIRI

PAACA BUA'{A (R€AslTAT.lA

A4A] A'.'iASA 
'' 

I, YOGYAKARIA B

P},ITCA BI'AN^ KRE SIIAT

MUII,ITUI.' OARU! TIIUM

aAf r&Afirsao r

3iorc.2l

BAAI BA}IASA D I. YOCYAXAR'^ E

S^rnl AAHAS^ O.I, YOCYAXARTA A

Llgld,@la4dd|610

030l*
1,..,,,o

F

1,,"..,,

!1.o,,

l"'".".r'

t-L
1"5

F

l-
l;

l.*

Tr66rrd-E" a"
l0162031oooge



& XEIIEIITER]AII KEUA'ICAII REPUBLII( INOOI€SIA
DIREXIOiAT JENOERAL PERBEIIOAI|ARAAN

aarr a4{asl o r Yo6Y JGRTA a

2.t21,273

&AI.AI BAN'.SA O I, YOGY^(ARTA A

E&II 6'.iIAS^ O I YOGYAKARIA A

BTT-AI BAHAT OI YGY.IJ(ARIA 8

AAIAI AATUSA D.I YOGYAXARIAB

t,-

F
ltffitr*"I'jl

1.,,,,,

I11
fJ
F]

t.,-'
F;

lorozor'ooozs
1;,8,P,.n""*

F-",!

t.,*.,,

E;



@
KEIIIENIERIAI{ XEUAIIGA'{ REPUBLIK INOOiIESIA
OIR€KTORAI J€II DERAL ?ERBENDAHARAAITI

AAAI BAIIASA O I. YOGYAKARTA B

BIJ AI g'J1A5A O-I YOGYA(AAIA 6

AAIAI BAHASA O I. YOCYAXANTA B

aA! r BrliAsa o r. Yocrax4Fl^ a

314€C,21

B!!A AAT]ASA D.I, YOGYAXARTA B

Blcldio'j,,&|od]oj

l"o"."

t;
r

H

k::ffir*f,. 'T.',',
l:;:;*mr" l.',",1

l:iffiffI"i'" l.',",]
r.;



dh\x
(EUEIfTERIAiI XEUAN6AI\I REPUAIIK IT{OOI€SIA
DIREKTORAT J€HOERAI PER6€IIOAHARAAN

a,

rlcld:o,ldt]l.0&.0!



BERITA ACARA REKONSILIASI



S IAS
Nomor: BAR-2497 4MPB.1 41KP.03012021

Pada hari ini Senin tanggal Dua Belas bulan Juli tahun Dua Ribu Dua Puluh Satu telah
diselenggarakan rekonsiliasi Laporan Realisasi Anggaran antara BALAI BAHASA D.l.
YOGYAKARTA (414562) yang selanjutnya disebut Unit Akuntansi Kuasa Pengguna Anggaran
dengan Kantor Pelayanan Perbendaharaan Negara YOGYAKARTA, yang selanjutnya disebut
Bendahara Umum Negara.

Kuasa Pengguna Anggaran menyampaikan Laporan Keuangan berupa Laporan Realisasi
Anggaran Belanja, Laporan Realisasi Anggaran Pengembalian Belanja Negara, Laporan Realisasi
Anggaran Pendapatan dan Laporan Realisasi Anggaran Pengembalian Pendapatan serta Neraca
sebagai bahan rekonsiliasi periode Juni 202'1.

Selanjutnya Kuasa Bendahara Umum Negara menyediakan data transaksi, Laporan
Realisasi Anggaran, dan Neraca yang diproses berdasarkan Sistem Akuntansi Pusat (S|AP).
Rekonsiliasi dilaksanakan secara bersama-sama, yang hasilnya dituangkan dalam Berita Acara
Rekonsiliasi (BAR) ini dengan hasil sebagai berikut:

Hasil Rekonsiliasi secara rinci tertuang dalam Laporan Hasil Rekonsiliasi dan lampiran
lainnya yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari BAR ini. Perbedaan yang masih
ditemukan akan ditindaklanjuti kedua belah pihak.

Demikian berita acara ini dibuat dengan sesungguhnya untuk dilaksanakan sebagaimana
mestinya.

An. Kuasa Bendahara Umum Negara,

Kepala Seksi Verifikasi dan Akuntansi

Kukuh Budiwasono
NrP. 197509061 9951 21 001

An. Kuasa Pengguna Anggaran,

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Drs. lmam Budi Utomo, M.Hum
NrP. 1 96605201 991 031 004

No. Uraian SiAP Perbedaan

1

2

3

4

5

6

7

I
9

10

11

12

Pagu Belanja

Belanja

Pengembalian Belanja

Estimasi Pendapatan

Pendapatan Bukan Pajak

Pengembalian Pendapatan Bukan Pajak

Pengembalian PaJak

Mutasi Uang Persediaan

Kas di Bendahara Pengeluaran

Kas pada Badan Layanan Umum

Kas Lainnya di l(L dari Hibah
Pengesahan Hibah Langsung
Baranq/Jasa/Surat Berharqa

10,153,934,000

4,022,028,556

-13,050,000

0

9,705,050

0
n

60,000,000

60,000,000

0

U

n

10,153,934,000

4,022,028,556

-13,050,000

0

9,705,050

0

0

60,000,000

60,000,000
n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Berila Acara Rekonsiliasi ini telah diolorisasi secara elektronik, lidak dibutuhkan tanda tangan basah
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Lampiran I

Berita Acara Rekonsrltasi

Nomor: BAR-24974MP8.1 41KP.03012021

Tanggal : 'l2l17l2o21

Laporan Hasil Rekonsiliasi
UAKPA: BALAI BAHASA D.l. YOGYAKARTA (4145621

Dari Hasil Rekonsiliasi Laporan SAI/SA-BUN dengan SiAP sampai dengan bulan Juni tahun anggaan 2021
dapat disampaikan hal-hal sebagai berikut:

1. Pagu Anggaran

S|AP : 10,153,934,000

SAYSA-BUN : 10,'153,934,000

Tidak terdapat perbedaan antara data S|AP dengan data SAI/SA-BUN.

2. Estimasi Pendapatan

S|AP : 0

SAUSA-BUN : 0

Tidak terdapat petuedaan antara data SiAP dengan data SAt/SA-BUN

5. Realisasi Pendapatan Bukan Pajak

S|AP :9,705,050
SAI/SA-BUN :9,705,050
Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAUSA-BUN

6. Pengembalian Pendapatan Bukan Pajak

SiAP : 0

SAI/SA-BUN :0
Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAI/SA-BUN

7. Pengembalian Pajak

SIAP : 0

SAI/SA-BUN :0
Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAI/SA-BUN.

Halaman'1

3. Laporan Realisasi Belanja

SiAP :4,022,028,556
SAI/SA-BUN : 4,022,028,556

Tidak terdapat perbedaan antara data SIAP dengan data SAUSA-BUN.

4. Pengembalian Belanja

SiAP : -13,050,000

SAUSA-BUN : -13,050,000

Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAySA-BUN.



8. Mutasi Uang Persediaan

SiAP :60,000,000
SAI/SA-BUN : 60,000,000

Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAUSA-BUN

9. Kas di Bendahara Pengeluaran

S|AP : 60,000,000

SAI/SA-BUN : 60,000,000
Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAI/SA-BUN.

10. Saldo Kas Lainnya dari Hibah Langsung

S|AP : 0

SAI/SA-BUN : 0
Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAI/SA-BUN.

11. Saldo Kas Badan Layanan Umum

SiAP : 0

SAI/SA-BUN : 0

Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAI/SA-BUN.

12. Pengesahan Hibah Langsung Barang/Jasa/Surat Berharga

S|AP : 0

SAUSA-BUN : 0

Tidak terdapat perbedaan antara data SiAP dengan data SAySA-BUN.

1 3. Langkah-langkah Perbaikan kesalahan/perbedaan

An. Bendahara Umum Negara,

Kepala Seksi Verifikasi dan Akuntansi

Kukuh Budiwasono
NtP. I 97509061 9951 21 001

Lampiran I

Benta Acara Rekonshasi

Nomor: BAR-24974MP8.1 4 lKP.O30l2O21

fanggal :12J0712021

An. Kuasa Pengguna Anggaran,

KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Drs. lmam Budi Utomo, M.Hum
NlP. 1 96605201 99 1 031 004

Berita Ac€ra Rekonsiliasi ini telah diotorisasi secara elektronik, tidak dibutuhkan tanda tangan basah

Halaman 2



REKONSILIASI DATA BMN TA2O2I



t2KEMEN I EruAN PENDIDIKAN, KEts U tJA YAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

BALAI BAHASA
PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

.ialan I Dewa Nyoman Oka 34, Y ogyakara 55224
'Ielepon (0274) 562070; Faksimite (0274) 520667

Laman balaibahasadi kemdikbud. o.id: Pos-el balaibahasadi mdikbud. id

L Hasil Rekonsiliasi Data BMN Periode Semester lI T.A. 2021

BERITA ACARA RI,KONSILIASI INTERNAL AUDITED
DATA BARANG MILIK NEGARA

PADA BALAI BAHASA PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA
PERIODE BULAN DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2O2I

NoMoR I Q$g L..ils.6 tLK.}t.oB t2oz2

Pada hari ini jurnat tanggal 20 bulan Mei tahun dua ribu dua puluh dua. bertempat di Balai Bahasa provinsi
Daerah lstimerva Yogyakarta, Kementerian pendidikan, Kebudayaan, Riset dan 1'eknologi, kami yang
bertanda tangan di barvah ini

I. Nama : Sri Weningsih, S.l.P., M.P.A.
NIP :1970070620050t2002
Jabatan : Operator SIMAKBMN
Dalam hal ini bertindak untuk dan atas. nama penang€ung jarvab unit akuntansi barang pada Balai
Bahasa Provinsi Daerah Istimewa yogyakarla, untuk se-l-a,'ju"triya disebut pihak pertama; " '

II. Nama :Affendy
NIP :198705142006041002
Jabatan : Operator SAIBA
Dalam hal ini bertindak untuk dan alas nama penanggungjawab unit akuntansi keuangan oada Balai
Bahasa Provinsi l)aerah rstime*,a yoeyakarta, intuk ilanjitnya disebut pihak k"arul '- "

Menyatakan bahwa telah melakukan Rekonsiliasi Data Barang Milik Negara (BMN) pada lingkup intemalBalai Bahasa Provinsi Daerah rsrimewa yogyakarta dengin .rr, ,lru"nainell"- a.i""glfir..]'';.d,
Laporan Barang Kuasa.Pengguna iLBKpl yiirg disusuno'ieh unit atuntanii #;;;s;;;;; i;;r_
:i-.y:lgi",Kcmenre.an Negara,i^t-cm baga (LKK/L) yang disusun oleh unit akuntanii keu-angan untuk
perrode butan t)esember lahUn 2021, dengan hasilsebagai berikut :

Nilai BMN Desember Tahun A ta^ 2027
No Akun Ne raca

Saldo Awal Mutasi Saldo Akhlr

l4 5 3 4
A ASET TANCAR 51.757.a43 -21.710.OaL 29.987.762
1 Pe rsediaan 57.757.A43 -27.77A.O81 29.9a7 .762
B ASET TETAP 30. 144.489. 14a -384.510.68 29.759.97A-462

Tanah 22.aA2.745.AX o 22.442.745.M
2 Peralatan dan Mesin 429.662.1r4 5.027.901.051
3 Gedun dan Ban unan 6.300.838.00O o 6,300.838.000
4 Jalan, lri si dan Jarin n 0 0

Aset Teta Lain n a 400.086.468 0 4m.086.468
6 Konstruksi Oalam Pen er aan 0
7 4.O37.479.25 -474.L72.nO -4.851.592.Os7
C ASET LAINNYA 56.424.92.5 -40.7ao.535 15.@4.290
1 Aset Tidak Be rwu ud 112.390.000 o 112.390.
2 Aset Lain- lain 370.889.520 -247.618.22A 123.271.300
3 Akum. Pen usutan Aset Lain- lain -426.854.595 206.837.585 -220.O77.O10
D TOTAT INTRAKOMPTABEL A+8+C 30.2s2.671.916 -M7.061.N2 29.805.510.514

€kstrakom tabel 93.432.085 - 2.954. OOO 90.478.085
F TOTAL GABUNGAN 30.346,104.@1 -450.015.402 29.896. O88.599

11) (2) (3)

4.598.238_937

Akum. Pe nyusutan Aset Tetap

E

(o+E)



II. Akumulasi Pen usutan Aset

III. Nilai Kese katan

AKUN NERACA .ITJML,dII

KODE URAIAN NILAI BMN AKUM.
PENl'I-lSUTAh- NILAI NETTO

I 2 3 4 5
117111 Bara Konsumsi ?1 .|L3.74"1 0 21.113.747
117128 Barang Persediaan lainnya untuk

Di fDiserahkan
8.874.015 0 8.874.0r5

I 171 13 Baran untuk Pemcliharaan 0 0 0l31l1r Tanah 22.882.7 45.(nO 0 22.882..745.0{n
132 t I I Peralatan dan Mesin 5.027.901.051 -3 .725 .063 .982 1.302.837.069
t33l I I Ced dan B n 6.300.838.000 -1.I09.525.075 5.191.312.925
l34l r 3 n.lalan Ir si dan Ja 0 0 0
13512t Aset Teta Lainn LI 400.086.468 - 17.003.000 383.083.468
t36r I I Konstruksi l)alam Pc anr 0 0 0
r 62151 Aset Tak Berw.u l t2_190.000 -98.341.2s0 r4.048.750
166112 Aset Tetap yang lidak digunakan dalam

TAS I rintal'nn
t23.271.300 -121 .675.760 I.595.540

3C.877.219.s81 -5.071.609.067 29.80s.610.5r4

KODE URAIAN NILAI BMN NILAI SAKPA SELISIH
{1) 2
I l7r r I Baran Konsunrsi 2t .t 13.747 2l .t 13.747
117128

Barang Persediaarr lainnya
untuk Di l,, l) ise la lrkn n

8.874.015 8.874.015

lt71 ll Balan untuk Penrcliha faa I'l 0 0 0
131t11 T'anah 22.882.745.00t) 22.882.745.000 0l32rII Peralatan dan Mesin 5.027.901.051 5.027.901.051
133 1 Ge dan Ba t'l 6.300.838.000 6.300.838.000
r _r4t I t., Jala si dan Jarin nlr 0 0
!15121 Aset Teta Lain 400.086.468 400.086.468
l36t I r Konstruksi Daiam Pe anr 0 0
162 i 51 Soft!vare 2.390.000 r I2,390.000
t66t t2 Aset Tetap yang tidak

digunakan dalarn operasi
merintahan

123.271 .300 t23.271 .300

JUML,dH 34.877.219.58r 34.877.219.sal o

JUMLAH

{3} (4) (5)

(

(

(

t
(

(

(

(

(



lV. Hal-hal penting lainn\a menge.nai data BMN rerhait penvusunan LBKp dan LKpp disaiikandatanr .t.ampiran Beriia .{cari ini. yang rnerupaka, uiei";l"ri iiil';;,;i;;hk;; iliHl}ff;Acara ini.

Demikiarr Berita Acara ini dibuat,rtuk barran penlusunan r.irporan tsMN dan LKpp ncriodebulan Desember Tahun Anggaral r02.r. dan upuLitu'ai l.rirail, 'r.r"ri 
,"raieii'l"r.irr,,,iii'j[li

dilakukan perbaikan schagair'ri-ana mestinya.

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,
RISET, DAN TEKNOLOGI

BALAI BAHASA
PROVINSI DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Jalan I Dewa Nyoman Oka 34, yo gyakarta 55224

Laman balaib
Telepon (0274) 562070; Faksi mile (0274) 580667

ahasadiy.kemdikbud.go.id; pos-el balaibahasadiy@kemdikbud.go.id

Operator SIMAK BMN Opcrator SAIBA

@
Sri Weningsih, S.t.P.. M.p.A
NIP | 970070620050 1 2002

A I fendy
NrP I 98705 I 42006041 002

P
Ut,
a

Mrlvanto, M.Hum.
Nr P 19750524200 t 1 21 002



LAPORAN REALISASI ANGGARAN



KEMENTERIAN/LEMBAGA

ESELON I

SATUAN KERJA

LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN. RISET DAN TEKNOLOGI 023

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN 13

BALAI BAHASA D.I, YOGYAKARTA 414562 Tanggal

Prg lO

11 lMl22 11:51 PM
1

lap_ka_face_saiker_komparatir -

NO URAIAN
2021 2020

ANGGARAN REALISASI
REALISASI OI ATAS

(BAWAH) '/" ANGGARAN REALISASI REALISASI DIATAS
(BAWAH) %

1 2 3 6 3 6

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH

PENERIMAAN PERPAJAKAN

PENERII\,IAAN NEGARA BUKAN PAJAK

PENERIMAAN HIBAH

0

0

0

0

20,577,425

0

0

20.577,425

0

0

0

0

0

0

27,000.000

0

0

88,741.019

0

0

61,741,019

0

0

0

0

JUIULAH PENDAPATAN DAN HIBAH 0 20,577,425 20,577 ,425 0 27.000,000 88,741,019 61,741,019 325

B BELANJA

BELANJA PEGAWAI

BELANJA BARANG

BELANJA MODAL

BELANJA PEMBAYARAN KEWAJIBAN
UTANG

BELANJA SUBSIDI

BELANJA HIBAH

BELANJA AANTUAN SOSIAL

BELANJA LAIN-LAIN

4,593,766,000

4,425,499,000

566,000,000

0

0

0

0

0

4,589,888,758

4,199,638,415

563,439,714

0

0

0

0

0

(3,877.242)

(225,860.585)

(2,560.286)

0

0

0

0

0

0

100

95

100

0

0

0

0

0

4,168,653,000

3,413,548,000

467,100,000

0

0

0

0

0

4,153,163,826

3,015,469,207

455,348,595

0

0

0

0

0

(15,489,174)

(398,078,793)

(11,751,405)

0

0

0

0

0

0

't 00

88

97

0

0

0

0

0

JUMLAH BELANJA(B I+ B II) 9,585,265,000 9.352,966,887 (232,258,113\ s8 8,049,301,O00 7,623,981,628 (425,319 ,372) 98

C PE I\I B IAYAAN 0 0

5



I.APORAN REAUSASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK SE!.TESTER YANG BERAKHIR 31 DESEITIBER 2021

(DALAM RUPIAH)

023
13

0400
414562
KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUOAYAAN
BADAN PENGEIVBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

KANTOR DAERAH

No URAIAN ANGGARAN REALISASI
REALISASI DI

ATAS (8AWAH)
ANGGARAN

% REALISAS
ANGGARAN

1 2 3 4 5 6

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH
1. PENERIMAAN DALAM NEGERI

a. Penerimaan Perpaiakan

b. Penerimaan Nogara Bukan Pajak

2. HIBAH

0

0

0

0

?0,577,425

0

m,577.425

0

0.00

0_00

0.00

0.00

JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 0 20,577,425 20,5n,125 0.00

B BELANJA
golanja Peg6wai

Eelanja Barang

Belanja Model

Pembayaran Bunga Utang

Subsidi

Hibah

Banfuan Sosial

Balanja Laio-lain

4,593.766.000

4,425,49€.000

566,000.000

0

0

0

0

0

4,589,888.758

4,199,638,415

563,439,714

0

0

0

0

0

3,477,2421

22s,860,585)

2,560,286)

0

0

0

0

0

99.92

94.90

99.55

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

JUMLAH BELANJA 9,585,265,000 9,352,966,887 ( 232,208,113) 97.58

C PEMBIAYAAN

1. PEMBIAYMN DALAM NEGERI(NETO)

a. Pe{bankan Odam N6g€ri

b. Non Porbankan Odam Negeri (N€to)

2, PEMBIAYMN LUAR NEGERI (NETO)

a. Penadkan Pinjaman Luar Negei

b. Pembq/aran Cicilen Pokok Utang Luar N€g6d

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

JUIIILAH PEMBIAYAAN ,,:.- 0 0 0 0.00

MB

AASAHBBALAI
15

!.9BU mbet 2021

o. M.Hum

031004

?
t!

a,

oJ} *

KEMENTERIAN NEGARAJLEMBAGA

ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA
JENIS KEWENANGAN

20,577.425

0

20,517,425

0

(

(

(



NERACA



KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

: 023
: 13

: 0i{00

:111562

KEMENTERIAN PENOIOIKAN OAN KEBUDAYMN
BAOAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

NERACA
TINGKAT SATUAN KERJA

PER 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O
(DALAM RUPIAH)

KD KANTOR DAERAH

Kode Laporan
Tangqal
Halaman

NSAIElT
12lMl22

1

JENIS KEWENANGAN

JU M LAH Kenaikan (Penurunan)
NAMA PERKIRAAN

2021 2020 J um lah %

1 2 3 4 5

ASET

Pendapatan yang Masih Harus Diterima 8,925,000 0 8,925,000 0.00

Persediaan 29,987.762 51,757,U3 ( 21,770,081) ( 42.06)

JUMLAH ASET LANCAR 34,912,762 51,757,843 ( 12,84s,08r ( 24.8r)

ASET TETAP

Tanah 22.482,7 45,000 22,882,7 45,000 0 0.00

Peralatan dan Mesin 5.027,901,051 4,598,238,937 429,662,114 9.34

6,300.838.000 6,300,838,000 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 400,086,468 400,086.468 0 0.00

Akumulasi Penyusutan ( 4,851,592,057) | 4 .O37 ,419 .257) ( 814,172,800) 20.16

JUMLAH ASET TETAP 29,759,978,462 30,'l/t4,489,148 ( 384,510,686 | 1.271

ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujod 112,390,000 112,390,000 0 0.00

Aset Lain-lain 123,271,300 370,889.520 \ 247.618.220) ( 66.76)

Akumulasi PenyusutarvAmortisasi Aset Lainnya ( 220 ,017 ,O1O) ( 426,854,595) 206,837.585 ( 48.45)

JUMLAH ASET LAINNYA 15,644,290 ( 40,780,635 | 72.27].

JUMLAH ASET 29,814,535,514 30,252,671,916 ( 438,136,402 ( 1.44)

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 29,814,535,514 30,252,671,916 ( 438,136,402) ( 1.44)

JUMLAH EKUITAS 30,252,671,916 ( 438,i36,402 ( 1.44)

JUMLAH KEWA,,IBAN OAN EKUITAS 29,814,535,5,t4 30,252,671,916 ( 438,136,402) ( 1.44)

arta,3 ember 2021
.sL

z
L!

YOGY

BU DA

A,\

lly *

Kantor

\
a

BAtAIBAHASA

PR0v[6lc
i!RAF 

rslNi{i
.* lm

roo

2,
Utomo, M.Hum

991031004

ASET LANCAR

Gedung dan Bangunan

56,424,925

29,814,535,514

o



KEMENTERIAN NEGARAJLEMBAGA

UNIT ORGANISASI

(OUAPPAW

KODE SATKER

NERACA
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021 OAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

O23 KEMENTERIANPENDIDIKAN,KEBUOAYAAN,RISET

13 BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

02313M00KD BA(023) ES1(13) Dl YOGYAKARTA

4'14562 BALAI BAHASA D.I. YOGYAKARTA

Tgt. cetak 11to4t2o2211:50 PM
lap neraca satker komparalif -rekonl7

NAN/A PERKIRAAN
JUI\,4LAH Kenaikan (Penurunan)

2021 2020 Ju mlah "/"

1 2 3 4 5

ASET

ASET LANCAR

Pendapatan yang Masih Harus Diterima 8,925,000 0 8,925,000 0.00

Persediaan 29,987,162 51.757,843 (21,770,081) (42.06)

JUMLAH ASET LANCAR 3A,912,762 51,757,843 (12,845,081) 124.82)

ASET TETAP

Tanah 22,882,745.004 22,842 ,7 45.000 0 000

Peralatan dan Mesin 5,027,901,051 4,598,238,937 429,662,114 9.34

Gedung dan Bangunan 6,300,838,000 6,300,838,000 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 400,086,468 400,086,468 0.00

AKUI\,4ULASI PENYUSUTAN {4,851,592,057) 14.037,419,257) (814,172,800) 20.17

JUMLAH ASET TETAP 29,759,978,462 30.1,14,489,148 (384,510,686) (1.28)

ASET LAINNYA

Aset Tak Berwujud 112,390,000 112,390,000 0 0.00

Aset Lain-la n 123,271,300 370,889,520 1247 ,618 ,220) (66.76)

AKUMULASI PENYUSUTAN/AIVORTISASI ASET
LAINNYA

(220 ,A17 .010) (426,854,595) 206,837,58s (48.46)

JUMLAH ASET LAINNYA 15,644,290 56,421,925 (40,780,635) 172.27)

JUMLAH ASET 29,814,535,51r1 30,252,671,916 (438,136,402) (1.4s)

EKUITAS

EKUITAS

Ekuilas 29,814,535,514 30,252,671,916 (438,136,402) (1.45)

JUMLAH EKUITAS 29,814,535,514 30,252,671,916 (438,136,402) (1.4s)

JUMLAH EKUITAS 29,8'14,535,5'14 30.252,671,9'16 (438,136,402) (1.45)

JUMLAH KEWAJIBAN OAN EKUITAS 29,814,535,514 30,252,671,916 (438,136,402) (1.15)

o

I

I



NERACA PERCOBAAN



NERACA PERCOBAAN

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 3,I OESEMBER 2021

( OALAM RUPIAH )

KEMENTERIAN NEGARA/ LEiiIBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

023
't3

0400
414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN OAN KEBUDAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
OI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

KODE
TRANS

Xode Laporan
Tanggal
Halaman

NPSAIKT

12-04-27
t

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

KOOE
PERKIRAAN

NAMA PERKIRAAN DEBET KREDIT

2 3 4 5

114311 Pendapatan yang N4asih Harus Diterima 8,925,000

117111 Barang Konsumsi 21.113,747

117128 Barang Persediaan Lainnya untuk DijuaUDiserahkan ke l\rasyarakat 8,874,015

131111 Tanah 22,882,7 45 ,000

132111 Peralatan dan Mesin 5,027,901,051

1331 11 Gedung dan Bangunan 6,300,838.000

135121 Aset Tetap Lainnya 400,086.468

137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 3,725,063 ,9a2

Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 1,109,525,075

Akumulasi Penyusutan Aset Tetap Lainnya 17.003,000

162151 Software 112,390,000

1661 12 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerjntahan 123.271,300

169122 Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam Operasi

Pemerintahan

121,675,760

169315 Akumulasl Amortasasi Software 98.341,250

3131 1 1 Ditagihkan ke Entitas Laan 9,352,966,887

313121 Diterima dari Entitas Lain 20,s77 ,425

391111 Ekuitas 30,252,671,916

425122 Pendapatan dari Peniualan Peralatan dan Mesin 4,400,000

425429 Pendapatan Pengembangan Sumber Daya l\,lanusia Lainnya 1.515,000

425436 Pendapatan Royalti atas Kekayaan lntelektual 18,502,375

425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu 4,985,050

425912 Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu 100,000

51'1 1 1'1 Beban Gaji Pokok PNS 2,866,829,800

511 1 19 Beban Pembulatan Gaji PNS 40.250

51'1 1 19 Pengembalian Beban Pembulatan Gaii PNS 1,970

Beban Tunj. Suami/lstri PNS 229.66s,740

511122 Beban Tunj. Anak PNS 55,240,418

511123 Beban Tunj. Struktural PNS 20,680,000

511124 Beban Tuni. Fungs onal PNS 700,856,000

511125 Beban Tunj. PPh PNS 51,945,240

511126 Beban Tunj. Beras PNS 147,302,280

511129 Beban Uang Makan PNS 434,256,000

51 1 151 Beban Tunjangan Umum PNS 79,460,000

512211 Beban Uang Lembur 3,615,000

3

3

137211

137411

511121



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2021

( DALAM RUPIAH )

Kode Laporan
Tanggal
Halaman

NPSAIKT

12-04-22
2

KEMENTERIAN NEGAR'J LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

023
t3
0400
414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA OIY

KODE
TRANS

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

KOOE
PERKIRAAN

NAMA PERKIRAAN DEBET KREOIT

2 3 4 5

521111 Eeban Keperluan Perkantoran 446,850,890

521114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 7,554,000

Beban Honor Operasional Satuan Kerja 146,060.000

Beban Barang Operasional Larnnya 10,768,132

521211 Beban Bahan 460,102.747

521213 Beban Honor Output Kegiatan 56,010.000

Beban Barang Non Operasional Lainnya 602,344,500

521241 Beban Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 95,877,340

522111 Beban Langganan Listrik 89,315.839

522112 4.115,923

522113 Beban Langganan Air 830,800

522119 Beban Langganan Daya dan Jasa Lainnya 76,220,575

522141 Beban Sewa 85,615,000

522151 Beban Jasa Profesa 638,397.000

522151 Pengembalian Beban Jasa Profesi 2,100.000

522191 Beban Jasa Lainnya 24,000.000

522192 Beban Jasa - Penanganan Pandemi COVID-'19 57,163,000

523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 125,079,468

523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 93,402,742

Beban Pemeliharaan Lainnya 47,199,796

524111 Beban Perjalanan Biasa 91,201,763

524113 Eeban Perjalanan Dinas Dalam Kota 465,125,000

524113 Pengembalian Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 1,150,000

524114 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 184,715,000

524119 Beban Perjalanan Dinas Paket [,4eeting Luar Kota 392.030,000

524119 Pengembalian Eeban Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 13,050,000

591111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin 697,510,833

591211 Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan 248.195.291

5921 15 Beban Amortisasi Software 28,097,500

592222 Eeban Penyusutan Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam

Operasional Pemerintah

122,736

5931 11 Beban Persediaan konsumsi 27,910,886

Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan 9,728,825

593131 Seban Persediaan bahan baku 300

593149 Beban Persediaan Lainnya 88,970

I

521115

521119

Beban Langganan Telepon

523199

5931 13



NERACA PERCOBAAN

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 3,I DESEMBER 2021

( DALAM RUPIAH )

Kode Laporan
Tanggal
Halaman

NPSAIKT

r2-0r'.-22
3

KEMENTERIAN NEGARA LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

023
l3
0400
4',t4562

KEMENTERIAN PENDlDlliNt OAI{ KEBUOAYA/N{
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAXARTA
BALAI BAHASA OIY

KOOE
TRANS

,|

3

3

KODE
PERKIRAAN

NAMA PERKIRAAN DEBET KREOIT

2 3 4 5

5951 12 Beban Aset Ekslrakomtabel Peralatan dan l\4esin 526,000

5961 11 Beban Kerugian Pelepasan Aset 14,278,675

JUMLAH 44,723 ,Os2,265 44,723,052,265



KEMENTERIAN NEGAJI,AJ LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2021

( DALAi' RUPIAH )

023
t3
0400
414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN OAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BAL.AI BAHASA DIY

Kode Laporan
Tanqgal
Halaman

KODE
TRANS

0

0

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

KODE
PERKIRM''I NAMA PERKIRAAN DEBET KREDIT

2 3 5

115612 Piutang dari KPPN 232,298,113

219711 Utang Kepada KUN 20,577,425

511111 Allotment Belanja Gaji Pokok PNS 2,866,830,000

511119 Allotment Belanja Pembulatan Gaji PNS 41,000

511121 Allotment Belanja Tunj. Suami/lski PNS 229,666,000

511122 Allotment Belanla Tunj. Anak PNS 55.241,000

511123 Allotment Belanja Tunj. Struktural PNS 20,680,000

Allotment Belanja Tunj. Fungsional PNS 700,856.000

511125 Allotment Belanja Tunj. PPh PNS 51,946,000

511126 Allotment Belanja Tunj. Beras PNS 147,358,000

51 1129 Allotment Belanja tJang Makan PNS 434,836,000

51 1 15'1 Allotment Belanja Tunjangan Umum PNS 79,610,000

512211 Allotment Belanja Uang Lembur 6,702,000

521111 Allotment Belanja Keperluan Perkantoran 460,072,000

521114 Allotment Belanja Pengiriman Surat Oinas Pos Pusat 7,554,000

521 115 Allotment Belanja Hono. Operasional Satuan Kerja 146,160,000

521119 Allotment Belanja Barang Operasional Lainnya 10,816,000

521211 Allotment Belanja Bahan 501,186,000

521213 Allotment Belanja Honor Output Kegialan 56,010,000

521219 Allotment Belanja Barang Non Operasional Lainnya 605,920,000

521241 Allotment Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 117.850,000

521811 Allotment Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 16,000,000

522111 Allotment Belanja Langganan Listrik 89,400,000

Allotment Belanja Langganan Telepon 4,440,000

522113 Allotment Belanja Langganan Air 882,000

522119 Allotment Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya 79,993,000

522141 Allotment Belanja Sewa 92,100,000

522151 Allotment Eelanja Jasa Profesi 687,675,000

522191 Allotment Belanja Jasa Lainnya 24,000,000

s22192 Allotment Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 104,700,000

Allotment Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 125,400,000

523121 Allotment Belanla Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 93,413,000

523'199 Allotment Belanja Pemeliharaan Lainnya 47,200,000

524111 Alotment Belanja Perjalanan Biasa 102,208,000

524113 Allotment Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kola 476,350,0002

NPSAIfi
t2-M-22

I

I

2

2

2

2

2

4

511124

5231 't 1



NERACA PERCOBAAN

TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2021

( DALAXI RUPIAH )

Kode Laporan
Tanggal
Halaman

NPSAIKT

12-U-22
2

KEMENTERIAN NEGARIJ LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAIiI KERJA

: 023
: 13
: 0400
i 411562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUOAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
OI YOGYAKARTA
BALA BAHASA DIY
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3

3
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KOOE
PERKIRAAN

NAA4A PERKIRAAN DEBET KREDIT

2 3 4 5

524114 Allotmenl Eelanja Perjalanan Dinas Pak6t Meeting Dalam Kota 188,810,000

524119 Allotmenl Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 387,360,000

532111 Allotmenl Belanja Modal Peralatan dan Mesin 566,000,000

425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan l\.4esin 4,400,000

425429 Pendapatan Pengembangan Sumbe. Daya Manusia Lainnya 1,515,000

425436 Pendapatan Royalti atas Kekayaan lntelektual 9,577,375

425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Iahun Anggaran Yang Lalu 4,985,050

425912 100,000

511111 Belanja Gaji Pokok PNS 2.866,829,800

5111 19 Belanla Pembulatan Gaji PNS 40,250

51 11 19 Pengembalian Belanja Pembulatan Gaj PNS 1,970

511121 Belanja Tunj. Suami/lstri PNS 229,665.740

511122 Belanja Tunj. Anak PNS 55,240,418

511123 20,680,000

511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS 700,856,000

511 125 Belanja Tunj. PPh PNS 51,945,240

511126 147,302,240

511129 434,256.000

Belanja Tunjangan Umum PNS 79,460,000

512211 Belanja Uang Lembur 3,615,000

521111 Belanja Keperluan Perkantoran 446,850,890

521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 7,554.000

521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerla 146.060.000

521119 Belanja Barang Operasional Lainnya 10,76A,132

521211 Belanja Bahan 460,102,747

521213 Belanja Honor Output Kegiatan 56,010,000

521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 602,344,500

521241 95.877,340

521811 Belanja Barang Persed aan Barang Konsumsi '15,958,900

522111 89,315,839

522112 Belanja Langganan Telepon 4,115,923

522113 Belanja Langganan Air 830,800

522119 Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya 76,220,575

522141 Belanla Sewa 85,615,000

522151 Belanja Jasa Profesi 638,397,0003

1

3

3

Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu

Belanja Tunj. Struktural PNS

Belanja Tunj. Beras PNS

Belanja Uang Makan PNS

51 1 151

Belanja 8aran9 Non Operasional - Penanganan PandemiCOV!D-19

Belanja Langganan Listrik



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA
PER 31 DESEMBER 2021

( OALAM RUPIAH )

NPSAIKT

t2-04-22
3

KEMENTERIAN NEGAR'J LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

i 023
: 13
: 0400
i 414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

KODE
TRANS

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

KODE
PERKIRAAN

NAMA PERKIRAAN OEBET KREDIT

2 3 4

522151 Pengembalian Belanja Jasa Profesi 2,100,000

522191 Belanja Jasa Lainnya 24,000,000

522192 Eelanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 57,163.000

523111 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 125,079,468

523121 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin 93,402,742

Belanja Pemeliharaan Lainnya 47,199,796

524111 Belanja Perjalanan Biasa 91,201,763

524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 465,125,000

524113 Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 1,150,000

524114 184,715,000

524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota 392.030,000

524119 Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas Paket l\4eeting Luar Kota 13,050,000

532111 Belanja i,4odal Peralatan dan Mesin 563,439,714

JUMLAH 9,622,1,14,395 I ,622,'t 44,395

Kode Laporan :

Tanggal :

Halaman :

5

Belanja Perjalanan Dlnas Paket Meeting Dalam Kota

1



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021

(DALAIV RUPIAH)

KEI\,{ENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

023

13

0400

414562

KEIVENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET

BADAN PENGEi'BANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

OI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D.I. YOGYAKARTA

Jgl . Celak 1110412022 1 1:50 PM

lap neraca_percobaan_akrual salker

1 2 3 4 5
0.0 1'11611 Kas di Bendahara P6ngeluaran 0 0

00 111613 Kas da Bendahara Pengeluaran TUP 0 0

00 114311 Pendapatan yang Masih Harus Diter ma 8,925,000 0

0.0 117111 Barang Kons!msi 21,113,747 0

0.0 117113 Bahan untuk Pemeliharaan 0 0

0.0 117128 Earang Parsediaan Lainnya untuk Dijual/Diserahkan ke l\,4asyarakat 8,874,015 0

0.0 117131 Bahan Baku 0 0

0.0 117199 Persediaan Lainnya 0 0

0.0 131111 Tanah 22,482,745 ,000 0

0.0 132111 Peralatan dan I\,1esin 5,027,901,051 0

0.0 133'111 Gedung dan Bangunan 6,300,838,000 0

0.0 135121 Aset Tetap Lainnya 400,086,468 0

0.0 137111 Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin 0 3,725,063.982

0.0 137211 Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan 0 1,109,525,075

0.0 137 411 Akumulasi Penyusutan Aset T€tap Lainnya 0 17,003,000

0.0 162151 Soflware 112,390,000 0

0.0 1661 '12 Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan 123,211,300 0

0.0 169122 Akumulasi Penyusulan Aset Tetap yang Tdak Digunakan dalam
OperasiPemorintahan

0 121,675,760

0.0 169315 Akumulas Arrortisas Software 0 98,341,250

0.0 219511 Uang Muka dariKPPN 0 0

0.0 313111 Ditagihkan ke Enlilas Lain 0 9,352,966,887

00 313121 Dilerima dari Entitas Lain 20.577.425 0

0.0 391111 Ekuitas 0 30,252,671,916

3.0 425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan l\resin 0 4,400,000

3.0 425429 Pendapatan Pengembangan Sumber Daya Manusia Lainnya 0 1,515,000

3.0 425436 Pendapalan Royalti atas Kekayaan lntelektual 0 1B,502,375

30 425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tah!n Anggaran Yang Lalu 0 4,985.050

3.0 425912 Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu 0 100,000

3.0 511111 Beban Gaji Pokok PNS 2,866,829,800 0

3.0 511 119 Eeban Pembulatan Gaji PNS 40,250 0

3.1 511119 Pengembalian Beban Pembulatan Gaji PNS 0 1,970

3.0 511121 Beban Tunj. Suami/lstri PNS 229,665,740 0

3.0 511122 Beban Tunj. Anak PNS 55.240,418 0

3.0 511123 Beban Tunj. Struktural PNS 20,680,000 0

3.0 511124 Beban Tuni. Fungsional PNS 700 856,000 0

30 511125 Beban Tuni. PPh PNS 51 ,945,240 0

3.0 511126 Beban Tunj. Beras PNS 147,302.280 0

3.0 511129 Beban Uanq Makan PNS 434,256,000 0

KODE
TRN

KODE
AI(UN NAMA AKUN DEBET KREDIT



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARAiLEMBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAHiPROVINSI

SATUAN KERJA

023

13

0400

414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET

BAOAN PENGEMBANGAN BAHASA OAN PERBUKUAN

DI YOGYAKARTA

BALAI EAHASA D,I, YOGYAKARTA

Tgl. Cetak 11/04/2022 11i50 PM

lap_neraca_percobaan akrual satkEr

1 2 3 4 5
3.0 511151 Beb6n Tunjangan Umum PNS 79,460,000 0

3.0 512211 Beban Llang Lembur 3,615.000 0

3.0 521111 B6ban Kepeduan Perkantoran 446,850,890 0

3.0 521114 Beban Pengirman Sural Dinas Pos Pusat 7,554,000 0

30 521115 Baban Honor Operastonal Satuan K6rja 146,060,000 0

3.0 521119 Beban Barang Operasional Lainnya 10,768,'132 0

3.0 521211 Beban Bahan 460,102,747 0

3.0 521213 Beban Honor Outpul Kegiatan 56,010,000 0

3.0 521219 Eeban Barang Non Operasional Lainnya 602,344,500 0

3.0 521241 Boban Barang Non Oparasional - Penanganan Pandemi COVID-19 95,877,340 0

3.0 522111 Beban Langganan Lislrik 89,315,839 0

3.0 522112 Beban Langganan Telepon 4,115,923 0

3.0 522113 Beban Langganan Air 830,800 0

3.0 522119 Beban Langganan Daya dan Jasa Lainnya 76,220,575 0

30 522141 Beban Sewa 85,615.000 0

3.0 522151 Beban Jasa Profesi 638,397,000 0

3.1 522151 Pongembalian Beban Jasa Profesi 0 2,100,000

3.0 522191 Beban Jasa Lainnya 24,000,000 0

3.0 522192 Beban Jasa - Penanganan PandemiCOVlO-19 57,163,000 0

3.0 523111 Seban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 125,079,468 0

3.0 523121 Eeban Pemeliharaan P6ralatan dan l\,lesin 93,402142 0

3.0 523199 Beban Pemeliharaan Lainnya 47,199,796 0

3.0 524111 Beban Perjalanan Biasa 91,201,763 0

3.0 524113 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota 465,125.000 0

3,7 524113 Pengembalian Beban Perialanan Danas Dalam Kola 0 1,150,000

3.0 524114 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeling Dalam Kota 184,715,000 0

3.0 524119 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeling Luar Kota 392,030,000 0

3.1 524119 Pengembalian Beban Per;alanan Dinas Paket l\,4eEting Luai Koi- 0 13,050,000

3.0 591111 Beban Penyusutan Peralatan dan l\,4esin 697,510,833 0

3.0 591211 B€ban Penyusutan G€dung dan Eangunan 244,195,291 0

3.0 592115 Beban Amortrsasi Software 28,097,500 0

3.0 592222 Beban Penyusutian Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan
dalam ODerasional Pemerintah

122,736 0

3.0 593111 Beban Persediaan konsLlms 27,910,886 0

3.0 593113 Beban Persediaan bahan untuk pefi6liharaan 9,728,825 0

3.0 593131 Beban Persediaan bahan baku 300 0

3.0 593149 Beban Persediaan Lainnya 88,970 0

3.0 595112 Beban Aset Ekstrakomtabel Pelalatan dan l\resin 526,000 0

3.0 596111 B€ban Kerugian Pelepasan Aset 14,278,675 0

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET KREDIT



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEI\,4BER 202,1

(DALA[/ RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARfuLEMBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

| 023

:13

: 0400

:414562

KEI\4ENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN. RISET

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D.I, YOGYAKARTA

fd. Celak 111041202211 50 PM

lap_neracajercobaan_akrual_satker

1 2 3 4 5

JUM LAH 44,7 23,052,265 44,723,052,265

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET KREDIT



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGAR}./LEMBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

:023

: 0400

:414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN. KEBUDAYAAN, RISET

BADAN PENGEI\.l|BANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

DI YOGYAKARTA

EALAI BAHASA D,I, YOGYAKARTA

rd. Colak 1110412022 11:47 PM

lap_neracajercobaan_kas_satker

1 2 3 4 5
0.0 1 15612 Piutang dari KPPN 232,298,113 0

0.0 219711 Utang Kepada KLIN 20,577 ,425 0

2.0 511111 Allotment Belanja Gaji Pokok PNS 0 2,866,830,000

2.0 5'11119 Allotment Belanja Pembulatan Gaji PNS 0 41.000

2.O 511121 Allotment 8€lanja Tunj. Suami/lstri PNS 0 229,666,000

2.0 511122 Allotmenl B€lanja Tunj. Anak PNS 0 55,241,000

2.0 511123 Allotmenl Eelanja Tunj. Struktural PNS 0 20,680,000

2.4 511124 Allotmenl Belanja Tunj. Fungsional PNS 0 700,8s6,000

2.4 511125 Allotment Belanja Tunj. PPh PNS 0 51,946,000

2.0 511126 Allolment Belanja Tunj. Beras PNS 0 147,358,000

2_O 51 1T 29 Allotm€nt Belanja Uang Makan PNS 0 434,836,000

2.0 511151 Allotment 8€lanja Tunjangan Umum PNS 0 79,610,000

2.0 512211 Allotmant gelanja Uang Lembur 0 6,702,000

2.0 521111 Allotmenl Eelanja Keperluan Perkantoran 0 460.072,000

2.4 521114 Allotmenl Belanja Pengiriman Sr.rrat Dinas Pos Pusat 0 7,554,000

2.4 521115 Allotmenl Belanja Honor Operasional Saluan Kerja 0 146,160,000

2.0 52111S Allotment Belanja Barang Opemsional Lainnya 0 10,816,000

2_O 521211 A lolment Belanja Bahan 0 501,186,000

2.0 521213 Allolment Belanja Honor Output Keaiatan 0 56,010,000

2.0 521219 Allotment Belanja Barang Non Operasional Lainnya 0 605,920,000

2.0 521241 Allotment 8€lania Barang Non Operasional- Penanganan Pandemi
covtD,19

0 117,850,000

2.4 521811 Allotment Bolanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 0 16,000,000

2.4 522111 Allolmanl Belanla Langganan Listrik 0 89,400.000

2.4 522112 Allotfi enl Belanja Langganan Telepon 0 4,440,000

2A 522113 Allotmanl Belanja Langganan Air 0 882,000

2.0 522119 Allotment Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya 0 79,993,000

2.0 522141 Allolment Belanja Sewa 0 92,100,000

2.0 522151 Allotment Belanja Jasa Profesi 0 687,675,000

20 522191 Allotment Eelanja Jasa Lainnya 0 24,000,000

2A 522192 Allotmenl Eelanta Jasa - Penanganan FandemieoVto-i- 0 104,700,000

2.4 523111 Allolmenl Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan 0 125.400.000

2.4 523121 Allotmsnl Belanja Pemeliharaan Peralalan dan Mesh 0 93,413,000

2.A 523199 Allotmenl Belanja Pemeliharaan Lainnya 0 47 ,204,004

2_O 524111 Allolment Belanja Perjalanan Biasa 0 102,208,000

2.O 524113 Allotment Belanja Perjalanan Dinas Dalah Kota 0 476,350,000

2.0 524114 Allotment Belania Perjalanan Dinas Paket MeEting D-Em Koi 0 188,810,000

2.4 s24119 Allotrnenl Belanja Perjalanan Dinas Paket Me6iing Luar Kota 0 387,360,000

2.4 532111 Aliotment Belanja Modal Peralatan dan l\,1esin 0 566,000.000

KODE
TRN

KODE
AKUI{ NAMA AKUN DEBET KREDIT



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGAR}./LEMBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

:023

r13

| 0400

| 414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D.I, YOGYAKARTA

1gl. Celek 1110412022 11 47 PM

lap_neraca_percobaan_kas satker

1 2 3 4 5
3.0 425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan Mesin 0 4,400,000

3.0 425429 Pendapatan Pengembangan Sumber Daya Manusia Lair 0 1,515,000

3.0 425436 Pendapatan Royalti atas Kekayaan lntelektual 0 I,577 ,375

3.0 425911 Penerimaan K€mbali Belanla PegawaiTahun Anggaran Yanq Lalu 0 4,985,050

3.0 425912 Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu 0 100,000

3.0 511T 11 Belanja Gaji Pokok PNS 2,866,829,800 0

3.0 51 I '119 Belanja Pembulatan Gaji PNS 40,250 0

5111 19 Pengerroalian Belanja PembLlatan Ga.r PNS 0 1,970

3.0 511121 Belanja TLrni. Suami/lstri PNS 229,665,740 0

3.0 511122 Belanja Tunl Anak PNS 55,240.418 0

3.0 511123 Beienja Tunj. Struktural PNS 20,680,000 0

3.0 511124 Belanja Tunj. Fungsional PNS 700,856,000 0

3.0 511125 Belenja Tunj. PPh PNS 51,945,240 0

3.0 511126 Belanja Tunj. Beras PNS 147,302,280 0

3.0 511129 Belanja Uang Makan PNS 434,256,000 0

3.0 51 1 151 Belanja Tunjangan Umum PNS 79,460,000 0

3.0 512211 Belanja Uang Lembur 3,615.000 0

3.0 521111 Belanja Kepeduan Perkantoran 446,850,830 0

3.0 521114 Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat 7,554,000 0

3.0 521115 Belanja Honor Operasional Satuan Kerla 146,060,000 0

3.0 521119 Belanja Barang Operasionat Lainnya 't 0,768,132 0

3.0 52',12',1'l Belanja Bahan 460,102,747 0

3.0 521213 Belanja Honor Output Kegiatan 56,010,000 0

30 521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya 602,344,500 0

3.0 521241 Belanja Barang Non OF€rasional- Penanganan Pandemi COVTD-19 95,877,340 0

3.0 521811 Belania Barang Persediaan Ba€ng Konsumsi 15,958,900 0

3.0 522111 Eelanja Langganan Liskik 89,315,839 0

3.0 522112 Belanja Langganan Telepon 4,115,923 0

3.0 522113 Belanja Langganan Air 830,800 0

3.0 522119 Belanja Langganan Daya dafl Jasa Lainnya 76,220,575 0

3.0 522141 Belanja Sewa 85,615,000 0

3.0 522151 Belanja Jasa Profesi 638,397,000 0

3.1 522151 Pengembalian Belanja Jasa Profes 0 2,100,000

3.0 522191 Belanja Jasa Lainnya 24,000,000 0

3.0 522192 Belanja Jasa - Penanganan PandemiCOVID-19 57,163,000 0

3.0 523111 Belanja Pemeliharaan Gedu.lg dan Bangunan 125 079,468 0

3.0 523121 Belanja Pem6liharaan Peralatan dan l,lesin 93,402,742 0

3.0 523199 Belanja Pemoliharaan Lainnya 47,1SS,796 0

KODE
TRN

KODE
AKUN

I
NAMA AKUN DEBET KREDIT



NERACA PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESE|\ilBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEI\,4ENTERIAN NEGARP,/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

023

13

0400

414562

KEMENTERIAN PENOIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D,I. YOGYAKARTA

fgl. Celak 111041202211 47 PM

lap_neraca_percobaan kas satker

1 2 3 4 5
3.0 524111 Belanja Perjalanan Biasa 91,201,763 0

3.0 524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota 465,125,000 0

3.1 5241',l3 Pengembalian Belanja Porjalanan Dinas Dalam Kota 0 1,150,000

3.0 524114 Belanja Perialanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota 1M.715,000 0

3.0 524119 Belanja Perialanan Dinas Pakel Meetjng Luar Kota 392,030,000 0

3.1 524119 Pengembalian Belanja F€rialanan Dinas Pak€t Meeting Luar Kota 0 13,050,000

3.0 532111 Eelanja Modal Peralatan Oan ttlesin 563,439,714 0

J tJ MLAH I ,622,144,395 9,622,1r14,395

KODE
TRN

KODE
AKUN NAMA AKUN DEBET KREDIT



LAPORAN REALISASI BELANJA



KEMENTERIAN NEGARA./LEMAAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

o23

13

0400

414562

KO

KEMENTERIAN PENDIDIKAN OAN KEBUDAYAAIII

AADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAXARTA

BALAI BAHASA DIY

XANTOR DAERAH

Kode Lap.
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

Selasa, 12 April 2022
1

lu lrabstkt

REALISAS BELANJA

KOOE SISAANGGARANANG6ARAN SEMULA
ANGGARAN SETELAH

REVISI
TAHUN INI

JUMLAH S/D
TAHUN NI

PENGEMBALIAN
S,O TAHUN INI

JUMLA}I NETO
S/O TAHUN INI

I 92 3 4 5 6 '1 8

14,656,622

0

0

PENOIDIKAII

PENDIDIKAN LAINNYA

Program Pemaiuan dan Psls6tEnan Bah$E dan Kobudayaan

P6laksanaan Tue6s T.knis P€ng.mbangan, Pombinaan, dan
P6lindunsan g6h385 dan S.sira di Daerah

Fasilitasidan Psrnblnaan Lornb€ga

BETANJA BARANG

Belanir Bar.ng Non Op€rasional

B6lan,a Barang Non Opsmsio{al Ginnya

aelania BaG.g No. Op€rasional - Psoansanan P6nd6n
covr}'l9

299,440,000

424,000,000

0

275,567,000

190,400,000

0

260,910.378

190.400,000

0

260 S10 378

190 400 000

0

0

260,910,378

190,400,000

0

94.68

100 00

0.00

0 451.310 378 96 85JUMLAH SUB (ELOMPOK BELANJA 5212 723,440,000 465,967,000 451,310 378 451,310,378

75,000,000

152,100,000

69,000,000

107,300,000

65,140,000

66,200,000

65,140,000

66,200,000

a

0

65,140 000

66,200 000

94.41

61.70

3,860,000

41,100,000

4,1,960,000JUMLAH SUB KELOMPO( BELANJA 5221 22f ,1@,OOO 176,300,000 131 340,000 131 340 000 a 131.340,000 74.50

01

0

10

90

OH

5289

BOA

52

5212

52121'l

521219

521241

5221

52214'l

522151

0

750,000)

0

0

86.58

97.85

98.96

91.07

5241

524'111

524113

524114

524119

aelanF Pe.i,lanan Dalam Negen

aelani, Pe+l8nan Blasa

Belanla Podalanan Oln.s Dalam Kota

Beranja P€4alan€n Oinas Pake! M€€ting Oalam Kora

Eelani: Po*rlanan Dinas Paket Meeting luar Xola

0

285,900,000

0

528,500,000

36,500,000

243,700,000

90.000,000

79,500000

3r.600,000

239,200,000

89,060,000

72,400,000

3r,600,000

239,200,000

89,060.000

72,400,000

31,600,000

238,450,000

89,060,000

72,400,000

4,900,000

5,250,000

940,000

7,100.000

I-APORAN REALISASI ANGGARAN BEI.ANJA

BELAN]A SATUAN KERJA I,IELAI.UI XPPN DAN BUN

TAHUT{ 2021
(dalam.upiah)

10

14,656,622

(



I.APORAN REALISASI AI{GGARAN AELANJA

BELAN'A SATUAN KERJA MEI.ALUI KPPN DAN BUI{
TAHUN 2021

(dalam rupiah)

KEMENTERIAT,I NEGARA/LEMBAGA

ESELON I
wlLAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

o23

13

0400

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN OAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DIYOGYAKARTA

AALAIBAHASA OIY

KANTOR OAERAH

Kode Lap
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

Selasa, 'I.2 Aptil2022
2

lu lrabstkt

DDA

5212

521211

521213

521219

521241

5221

522151

REALISASi BELANJA
ROOE ANGGARAN SETELAH

REVISI
TAHUN INI

JUMLAH S/O
TAHUN INI

PENGEMBALIAN
S/D TAHUN INI

JUMLAI,I NETO
S/D TAHUN INI

% REALISASI

I 2 3 4 6 1 8 9

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5241 814,400,000 449,700,000 432,260 000 432 260,000 ( 750,000) 431,510,000 96.12 18,190,000

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 52 1,764 940,000 1,091,967,000 1,014 910,378 1,014.910,378 ( 7s0,000) 1.014,160,378 92 94 77.846.622

JUMLAH BELANJA KRO 5289.808 1,764,940.000 1,091,967,000 1,014,910 378 1014,910,378 ( 750,000) 1,014,160,378 92 94 TT,406 622

Perelilia. dan Penoembanqan Produk

Belanja BaEng Non Ope6sional

Bsl€nir Honor olnput Kegiatan

Belanja Earang Non Oporasional Lainnya

Belanja Ba€ng Non operasional- Penanqanan Pand6mi

37 172,OO0

24,000,000

557,550,000

0

34,949,000

24,000,000

261,520,000

600,000

29,705,994

24,000,000

257,944,500

600,000

29,705,998

24.000,000

257.4,500

&0.000

0

0

0

0

29,705,998

24,000,000

257,944.504

600,000

85.00

100.00

98.63

100.00

5.243,OO2

0

3,575,500

0

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 52]2 618 722,000 321,069,000 312,250,494 312,250,498 0 312,250.49A 6,818 502

362,100,000 343,875,000 339,697,000 339,697 000 0 339697,000 s8 79 4,178.000

JUIVLAH SUB KELOI4POK BELANJA 5221 362,100000 343 875,000 339 697 000 339,697,000 0 339,697,000 98.79 4,178.000

11,652,000

41,200,000

20,000,000

11,652,000

30,700,000

9,000,000

9,121,035

27,450,000

6,120,000

9,121,035

27,450,000

6,120,000

0 9,121,035

27,450,AA0

6,120,000

74.24

89.41

68.00

2,530,965

3,250,000

2,880.000

72,452.A00 51 352,000 42,691,035 42,691,035 0 42,691,035 83.13

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 52 1,053,674,000 716,296,000 694,63a $3 694,638 533 694,638,533 96 98 21,657.467

1,053,674,000 716,296,000 694,638,533 694 638 533 0 6S4,638.533 96.98

QDC

52

Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat

BELANJA BARANG

5241

524111

524113

524114

ANGGARAN SEMULA

10

97.25

Berania Pedalanan Dalam Nege

Belanja P€talanan Biasa

Belaoja Porjalanan Oinas Oalam Kota

Beranla Peialanan Dlnas Pakst Mesting Oalam (ota

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5241 8,660 965

0

JUMLAH EELANJA KRO 5289.DDA 21,651.467



LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA

BELANJA SATUAN KERJA t,IELALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA,/LEMBAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

o23

13

0,O0

414562

KD

KEMENTERIAiI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMAINAAN BAHASA

DI YOGYAKARTA

BALAI AABASA DIY

KAi{TOR OAERAH

Kode Lap
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

Selasa, 12 April 2022
3

lu lrabstkt

5212

521211

521219

521241

5241

524111

524113

5241'14

524119

REALISASI BELANJA
(ODE ANGGARAN SEMULA

ANGG{RAN SETELAH
REV|St

TAHUN N]
JUMLAH S/D

TAHUN INI

1 2 4 5 1 8 9 10

B€lanit Aamns Non OpeEsiqal

Belanja Honor Output K6gialan

Belanit BErans Non opelasional Lainnya

B€lanja aaftng Non Op66sional- Penanganan Pandemi

covlD-19

11/,867,000

3,700,000

101,500,000

30,000,000

91,80r,000

0

71,500,000

56,250,000

81,6821,803

0

71,500,000

35,800,000

8r.6E4,803

0

71,500,0O0

35,800,000

0

0

0

41,684,803

0

71,500.000

35,800,000

88 98

0.00

100.00

03.64

10,116,197

0

0

20,450,000

JUMLAH SUA KELOMPOK AELANJA 5212 253,067.000 219.551.000 1aa,9a4 803 148,984,403 0 taa,934 803 30,566,197

B.l.n!! Jas3 - PsrBnganan Pandorii COvlD,1g

48,000,000

191,300.000

35.4@,0@

18,100.000

166.200,000

45.700.000

17,100,000

162,600,000

0

17,100,000

162,600,000

0

0

1.800,0@)

0

17,100.000

1m,800,000

0

94.48

96.75

0.00

1,000,000

5.400.000

45,700,000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5221 214,7c/) OOO 230 000,000 179.700,000 179 700,000 ( 1 800.000) 177,900.000 7A 13 52,i00.000

Belgnja Psdranan D6lam Neg6d

Belania Psdalanan Eiasa

B6lanE P64rlanan Dinas Oalam Kota

B6lanj6 Pe4granan oinas Psk6i Msolins D6lam Kota

Bolanja P6dalanan Dinas Paksl Mssting Luar Koia

59.018,000

131,900.000

11,750,000

110,160,000

24,964,000

78,450,000

89,810,000

151,860,000

24,046,705

75,200,000

89,535,000

164,010,000

24.046,T45

75,200,000

89,535,000

164,010 000

0

150,000)

0

13,050,000)

(

(

24,04,6.T05

75,050,000

89,535,000

150,360,000

96.33

95.67

99.69

99.41

917,295

3,400,000

275,000

900,000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5241 312,828 000 345,084 000 352,791,705 352.791.705 I 13,200.000) 339.591705 142 23 5,492295

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 52 840 595,000 794 635 000 121.476.504 721476,504 ( 15,000,000) 706,476,508 88,158,492

JI'MLAH BELANJA KRO 52AS ODC 840 595.000 794,635,000 72',1 ,176,5AA 721 476,504 ( 15.000,000) 706,476,508 90 79 88,158,492

soc

52

5212

521211

Pe.6lit3n dan Pongembangan Modelins

BELANJA AARANG

Bela.ia BaBng Non Operasioal

23,266,000 26,934.000 18,134,017 18,13!,017 0 18,134.017 62 67 10,799,983

5221

522141

522151

522192

I

PENGEMBALIAN
S/O TAHUN INI Si/D TAHUN 

'NI

(

90 79



KEMENTERIAN NEGARA,/LEMBAGA :

ESELON I :

WLAYAH/PROPIiISI :

SATUAN KERJA :

JENIS SATUAN KERJA :

o23

13

0,()0
114562

KD

KEMENTERIAN PENOIOIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAiI PENGEMBAI.IGATi/ OAN PETTBINAAN AAHASA
DI YOGYAKARTA

BAI-AI BAHASA DIY

KANTOR DAERAH

Kode Lap.
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

s,elasa, 12 Ap.il2022
4

lu lrabstkt

REALISAS BELANJA

KOOE ANGGARAN SEMULA
ANGGARAN SETELAH

REVISI
TAHI]N INI

JUMLAH S/D
TAHUN INI

PENGEMBAL AN
S/D TAHUN INl

JUMLAH NETO
S/D TAHUN IN]

% REALISASI

1 l 4 5 6 8 g 10

Belanja Balans Non Operasional Lalnnya 10 000,000 13,500,000 13.500.000 13,500,000 0 13.500.000 100 00 0

JUMIAH SU8 KELOMPOK EELANJA 5212 33.266.000 42.434.000 3r,634,017 31,634,017 0 31634,017 74 55 10 799,983

10,000,000

33,600,000

0

5,000,000

17,200,000

24,000,000

3,375.000

17,200,000

24,000,000

3,375,000

17,200,000

24,000,000

0

0

3.375,000

17,200,000

24,000,000

67 5!

100.00

100.00

JUMLAH SUB KELOMPOK AELANJA 5221 43 600,000 46,200000 ,t4 575,000 44 575,000 44.575 000 96 48 1,625 000

Bolanja Pe*Janan Dalam N€gei

B€lanF Pedianan Aias6

BolanF Perialana. Oinas Oalam Kota

0

64 800.000

12,432,000

40,200,000

12,799,349

40.200,000

12,799.349

40.200.000 0

12,799,349

40,200,000

99.75

100.00

32.611

JUMLAH SUA KELOMPOK BELANJA 5241 64 800,000 53,032.000 52 999.339 52 999 3a9 0 52,999 369 32 61t

141.666,000 141,666,000 129,208,406 129 204,406 0 129,204,406 91.21 12,457,594

JUMLAH BELANJA KRO 5289 SOC 141,666,000 141.666.000 '129,204,446 129 208.406 129,208,406 91.21 12,457.594

JUMLAI,I BELANJA KEGIATAN 52A9 3,800,875,000 2 744,564.000 2,560,233,425 2 560 2*,425 ( 15.750,000) 93 2A 200,080,1752.544,483 425

JL]MLAH BETANJA PROGRAM 10 90 DH 3,800,875,000 2 741.564.000 2 560,233 825 ( 15,750,000) 93 28 200,080,1752,560,233.625 2.544 4A3 A25

521219

5221

522't41

522151

522191

5241

524111

5211'13

m20

51

5111

511111

511i 19

51t121

Prog€m Dukungan tiirnai'mn

Oulungan Ma@j6llH dan Polak$naan Tugas T€knis
lalnnya Bada, Pensomb5ngan da. Pemblnaan &hasa

Bslanja Gajl dan Tunj.nsan PNs

Bslanjr Gajl Pokok PNS

AelanF Pembulatan Gaii PNS

B€l6nF luni. Suadlsri PNS

0

r,970)

0

2,504,8r4,000

27,OOO

194,930,000

2,866,830,000

41,000

229.666.000

2,866,829,800

40,250

229,665,740

2,866,829.800

40,250

?29.665,740

2,866.829,800

38,240

229,ffi5,710

10000

93.37

100.00

200

2 f20

260

LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA

BELANJA SATUAN KERJA t,IELALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

(

2

r.625.000

0

0

0

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 52



LAFORAN REALISASI AT{GGARAI{ BELAI{JA

BELAN'A SATUAI{ KERJA MELALUI KPPI{ DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

JEI{IS SATUAN KERJA

023

13

0400

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA DIY

KANTOR DAERAH

Kode Lap.
Tanggal

Ha,aman
Prog.ld

LRBST O1

Selasa, 12 Aptil 2022
5

lu lrabstkt

511122

511123

511124

511125

511126

511 129

511151

5122

51221'l

5212

521211

52

5211

521111

521114

521115

521119

REALISAS BELANJA

KODE ANGGARAN SEMULA
ANGGARAN SETELAH

REVISI
TAHUN NI

JUMLAH S,O
TAHUN INI

PENGEMA'{IAN
Si/D TAHUN INI

JUMLAH NETO
Si/D TAHIJN INI

q6 REALISASI

1 2 3 4 5 6 1 E l 10

Belanja Tunj. Anak PNS

Belanja T!nj. Slruktural PNS

Belanja luni. Funssional PNS

Aelania Tuni. PPh PNs

B.lania lu.j. Becs PNs

Aelania Uang Makan PNS

B.lanj{, Tunjansan Umm PNs

53,246,000

20,580,000

529,200,000

69,269,000

125,301,000

446,404,000

77.4m,O@

55,241,000

20,6E0,000

700,456,000

51,946,000

147,358.000

434,836,000

79.6r0,000

55,240,4r8

20,660,000

700,856,000

51,945,240

111,302,280

434,256.000

79.460.000

55,240,410

20,680,000

700,856,000

5r.945.240

147,302.24O

43,256.000

79,460.000

0

0

0

0

0

0

0

55,240,418

20,680,000

700,856,000

51, 5240

147.W2,2@

434.256,U00

79,460,@

100.00

100.00

100.00

100.00

99.96

99.47

99.8!

582

0

o

760

55,720

5AO,Ot)o

150.000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5111 4,021,191000 4 587,064,000 4 546,275,728 4,546275,724 1,970)( 4 586 273.754 9998 79l],242

44 330 000 6,702,000 3,615,000 3,615 000 0 3,615,000 3,087 000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5122 44,330,000 6,702,000 3,615,000 3,615,000 3,615,000 53 94

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 51 4,065.521,000 4,593 766,000 4.589.890.728 4,589,890,728 1,970)( 4,589,888,758 99 92 3,477,242

BELANJA AARANG

86lEnF Baang Op€msionat

BolanF X6p6.lua. Ps.tanloran

Asbnlr P6n9a.imn Sumt oinas Pos Pusat

Belanis Honor OpeEsional Saluan Keda

B€lanja BaGng Operasional Lalnny.

444,652,000

3,566,000

155.160.000

14,5',16,000

460,072,000

7,554,000

146,160,000

10,816,000

446,850,890

7,554,000

146,060,000

10,768,132

446,850,890

7,554,000

146,060,000

10,768,'132

0

0

0

446,850,890

7,554,000

r46,060,000

10,76a,132

97.13

,00.00

99.93

99.56

13,221,110

0

100,000

47,868

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5211 657,894,000 624,602,000 611,233.022 611 233 022 0 611,233,022 97 86 13,368,978

Beranja Barans Non Ope€sion.l

B6lania Ba.ang Nd Ope6sion6l- Penanganan Pandori
covro-r9

25.600.000 57 600 000 57 097.340 57,097,340 0 57,097,340 99 t3 502 660

JI]MLAH SUB KFI OMPOK BFI AN.IA 5212 25,600,000 57 600,000 57 097,340 57 097,340 0 57.097.340 99 13 502 660

5213 B€lania Ba.a.g Pe6ediaan
I



LAPORAT{ REALISASI AI{GGARAN BEI.ANJA

BELAN'A SATUAT{ KERJA MELALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMEI{TERIAN iIEGARA/LEMBAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROPINSI

SATUAI{ KERJA

JENIS SATUAI.I KERJA

o23

13

0400

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGATI DAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA DIY

KATTOR OAERAH

Kode Lap
Tanggal

Halaman
Prog.ld

521411

5221

522'111

522112

5?2113

522119

522'192

5231

523111

523121

523199

0

0

REA!ISASI BELANJA

KODE ANGGARAN SEMULA
AXGGARAN SETELAH

REVISI
TAHUN INI PENGEMAAIlAN

S/D TAHUN INI
JUUL'.8 NETO
S/O TAHUN INI

% RfiAllSASi

2 3 4 6 1 8 1 1C

Bolanja Baraos Pe6ediaan Barang Konsumsi 26,000000 16,000,000 15,954 900 15,958,900 0 15,S58,900 99.74 41,100

JUMLAH SUB KELOI\,(POK BELANJA 5218 26000.000 16,000,000 15,958,900 15,958,900 0 15,958,900 99 74 41,100

B€la.ja l-angganan Lisirik

BelanF Langganan Telepon

ad6nlt Lansqa.an Air

B€lanja L€ngganan O.ya dan Jas Lain.y.

AdanF J5s - Pmanganan P.nd€mi COV|O"19

91,872,000

4,440,000

660,000

65,84t.000

64,000,000

89.400,@0

4,440.000

882,@O

79.493,m0

59,000,000

89,3r5,839

4,115,923

83o.aoo

15.720.515

57,r63,000

a9,315,839

4.115,923

830,800

75,7m,515

57,r63,000

0

0

0

0

0

89,315,839

4,115,923

830,800

75,720.575

57,163,000

99Sl

92 70

94.20

95.25

96 89

84,161

324,O7f

51,200

3,772.425

1,837.000

.JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5221 226 813,000 233,215,000 227,146,137 227,146.137 0 227,t46137 6.068 363

B6lanja Pemsliharaan Geduns dan Bangunan

B6lanla Pemliharaan Pe.alalan dan M6sin

A6lanla P€m6liharaafl Lainnya

117,000,000

94,871,000

31,000,000

125,400,000

93,413,000

47,200.000

125,079,468

93,402,742

47.199.796

125,079,468

93,402,r42

47.199,796

0

0

125,079,464

93,402.742

47,199.796

99.74

99.99

100.00

320.532

10,254

2M

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 523I 242.971.000 2S,013 000 265 642 006 265,682.006 0 265,682 006 99 a8 330.994

B€la.F Pe46laran Dalam N€ged

B6l.nj:r Ps4ala.an Bi6sa 21,974 000 3,726,000 3,610,634 3,6r0 634 0 3,610,63rr 96 90 115,366

JUMLAH SI]B KELOMPOK BELAN.IA 5241 2197a,000 3.726,000 3.610.634 3.610.634 0 3,610634 96 90 r15,366

JUMLAH KELOI\'POK BELANJA 52 1201,156,000 1201,156,000 1,180,728 039 1,180,728,039 0 1,180,728 039 20,427,961

JUMLAH BELANJA KRO 2O2O EAA 5,266,677,000 5,794,922,O@ 5,7t0,614,767 5,770,618,767 ( 1,970) 5,770616797 s9.58 24,305,203

EAC

52

5212

521211

521213

BELANJA EAIIANG

Belanla Aa.ans N@ opeEsional

Adanir H@d Odput K€iala.

62,304.000

34,200.000

69,935,000

32,010,000

69,607,551

32.010.0@

69,667,551

32,010,000

69,667,551

32,010,000

99.62

100.00

261 449

: LRBST O,I

: Selasa, 12 Aptil 2022

:6
:lu_lrabstkt

5241

5241',11

JUMLAH S/D
TAHUN INI

98.30

0



UIPORAN REALISASI ANGGARAN BEI.ANJA

BELANJA SATUAN (ERJA MELALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 023

ESELON I : 13
WILAYAH/PROPINSI : 0400

SATUAN KERJA i 414562
J€N|S SATUAII KERJA : KD

Kode Lap
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O,I

Selasa, 12 April 2022
7

lu Irabstkt

KOOE ANGGARAN SETELAH
REVISI

REALISASI AELANJA
% REALISASI

TAHUN NI
JUMLAH S/D
TAHUN NI

PEl.lGE MaA!lAN
S/O TANUN INI

JUMLAH NETO
90TANUN INI

2 3 5 6 E I 10

Belanta 866.9 No. Ope6sional Lalnnya

BelanF Ba6n9 Non opeasional- Penansanan Pandemi

covto-19

39,400,000

0

69,0@,000

3,400,000

69,000,000

2,380,000

69.000.000

2.380,000

0

0

69,000,000

2,340,000

r00.00

70 00

0

1,020 000

JI-IMLAH SUB KELOMPOK AFIAN.IA 5212 135,904000 174.345,000 173,057 551 173,057,551 0 173,057,551 99 26 1,247 449

Belenja Barang P.rssdiaan

Belania B6rang Persediaan Aarang Konsumsi 5,327,000 0 0.00 0

JUMLAH SI/B KELOMPOK BELANJA 5218 5,327,000 0 0 0 0

Eolanlr L5ngsanan Daya dan Jasa Laanny€ 0

0

6a 700 000

500,000

0

53.100,000

500.000

0

52,700,000

500.000

52,700,000

0

0

( 300,000)

500,@0

0

52,400.UOo

100.00

0.@

98.68

0

0

700.000

JUMLAH SUB (ELOMPOK BELANJA 5221 68 700 000 53,600.000 53,200,000 53.200,000 ( 300,000) 52.900,000 91125 700 000

Belan,{, Porjalanan Oalam Neged

B6lanj:, P6dalanan Biasa

B€lanja P6it anan Dinas Oalam Kola

Bol6nj. P6.Flanan Dinas Psk6t M66tin! Luar Kota

75,751,000

88,000,000

146,700,000

12,534,000

83,300,000

156,000,000

10,024,000

83.075,000

155,020,000

10,024,000

83.075,000

155,620,000

0

250,000)

0

10,024,000

82,825,000

155,620,000

79.97

99.43

99 76

2.510,000

475,000

380,Cr00

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5241 310,451,000 251,834 000 248,7r9000 248,719,000 248,469,000 98 76 3,365 000

JI'MLAH KELOMPOK BELANJA 52 520,382,000 474,976.551 474 976.551 ( 550,000) 474 426.551 99 00 5.352,449

JUMLAH BELANJA KRO 2O2O EAC 520 382 000 479,779000 474,976,551 474 976,551 ( 550.000) 474 426.551 99 00 5,352 449

Layanan Sara.a lnlsmal

BELANJA MOOAI

Bolania irodsl P66lat . dan M€sin

B€lEnja Modal Pe6ratan dan Meio 566 000.000 566 000.000 563,439,714 563,n39,714 0 563,439.714 99 55 2,560,286

JUMLAH sUB KELOMPOK BELANJA 5321 566,000,000 566 000.000 563,439,714 563 439,714 0 563,439,714 99 55 2,560 286

521219

521241

5214

521411

522'l

522119

522141

522'151

5241

524111

5241r3

524119

EAD

53

5321

532111

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMAINAAN EAHASA

DI YOGYAKARTA

BALAI AAHASA DIY

KANTOR DAERAH

ANGGARAN SEMULA

0.00

(

( 250,000)



LAPORAN REALISASI ANGGARAI{ BELANJA

BELANJA SATUAN XERJA MELALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGAR'LEMBAGA

ESELON I

wlLAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

o23

13

0r100

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIOIKAN DAN KEAUOAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAKARTA

BALAI AAHASA DIY

KANTOR DAERAH

Kode Lap
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

Selasa, '12 Apral 2022
8

lu lrabstkt

koo€ ANGGARAN SEMULA
ANGGARAN SETELAH

REVISt

REALISASI BELANJA
ON REALISASI

TAHUN NI
JUMTAH si/D
TAiIUN INI

PENGEMEALLAN
S/O TAHUN INI

JUMIAH NETO
S/O TAHUN INI

2 3 4 5 5 '7 a 9 10

JUMLAH KELOMPOK BELANJA 53 566,000,000 566 000 000 563 439,714 563,439,714 0 563,439,714 99 55 2 560,286

JUMLAII BELANJA KRO 2020.E:AO 566,000,000 566000,000 563.439.714 563439,714 0 563.439,714 99 55 2,560286

JUMLAH BELANJA KEGIATAN 2O2O 6,353,059000 6 840,701.000 6,809.035 032 6,409,035 032 ( 551,970) 6 806,433,062 99 5n x2.211934

JUI,ILAH BELANJA PROGRAM 10 90 WA 6,353,059,000 6,840,701,000 6,809,035,032 6.809.035.032 ( 55r,970) 6 808,443,062 99 54 32,217 939

JL'MLAH BELANJA SUB FUNGSI 10 90 10153,934,000 9.585,265,000 9,369,268,857 9,369,268,857 ( 16,301,970) 9.352,966,887 91 75 232,294,113

JUMLAH BELANJA FUNGS 10 10,153,934,000 9,545,265,000 9,369 268,A57 9,369,264,857 ( 16,301,970) 9,352,966 aa7 9t.t5 232,294,113

JUMLAH BELANJA CARA PENARIKAN O 10.153,934,000 9,535 265 000 9,369 268,857 9,36S,268,857 ( 16,301.970) 9,352 966,887 97,75 232,294,113

JUMLAH BELANJA SUMBER DANA 01 10.153.934.000 9 585 265 000 9 369 264 357 9,369,268,457 ( 16 301 970) 9,352,966,8a7 97.75 232294,113

JUMLAH AELANJA JENIS SATKER KD 10,153,934,000 9 585,265.000 9 369 264 357 9,369 268,857 ( 16.301,970) s,352,966,847 9T 75 2X2.294,113

JUMLAB TRANSAKS KAS 1 0. r 53,934,000 9,585 265.000 9 369,268 457 s 369 263 357 ( 16,301.970) 9,352 966.847 9T 15 232 294,113

JUMiAH BELANJA (TIIANSAXSI KAS OAN TRTNSAXSI
NON KAS

10,153 934,000 I585,265.000 9 369.268,857 9 369,264 857 ( 16.301.970) 9,352,966,887 97 75 232294,113



LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 3,I DESEMBER 2021

o23

13

0400

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

BADAN PENGEMEANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

8A(023) ES1(13) Ol YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D.I, YOGYAKARTA

LRA.B.S.
1110412211:52

1

lap_lra_bel_akun -
20/5/19 12:0O AM

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg lD

Tgl Data

446,850,890
7,554,000

146,060,000
10,768,132

446,850,890
7,554,000

146,060,000
10,768,132

97.13
100

99.56

13,221,110
0

100,000
47.868

0
0
0
0

KODE ANGGARAN
SEMULA

ANGGARAN
SETELAH REVISI

BELANJA PENGEI\.4BALIAN
BELANJA

BELANJA NFTTO

v"
REALISASI

ANGGARAN
SISA ANGGARAN

1 2 3 6 7=5-6 8=514 9=4 7
5'l

5111
511111
511119
511121
511122
511123
511124
511125
511126
511129
5'tl 151

BELANJA PEGAWAI

Belanja Gaji dan Tunjangan PNS
Belanja Gaji Pokok PNS
Belanja Pembulatan Gaji PNS
Belania Tunj. Suami/lstri PNS
Belanja Tunj. Anak PNS
Belanja T!nj. Sl.uktural PNS
Belanja Tunj. Fungsional PNS
Belanja Tunj. PPh PNS
Belanja Tunj. Beras PNS
Belanja Uang Makan PNS
Belanja Tunjangan Umum PNS

2,504,814,000
27,000

194.930,000
53,245,000
20,580,000

529,200,000
6S,269,000

125,301,000
446,404,000

77,420,OO0

2,866,830,000
41,000

229,666,000
55,24't,000
20,680,000

700,856,000
51,946,000

147,358,000
434,836,000

79,610,000

2,866,829,800
40,250

229,665,740
55,240,418
20,680,000

700,856,000
5'1,945.240

147,302,2A0
434,256,000

79,460,000

0
970

0
0
0
0
0
0
0
0

2.866,829,800
38,280

229,665,tq
55,240,418
20,680,000

700.856,000
51,945,240

147,302,240
434,256,000

79,460,000

100
98.'r 7
100
100
100
100
100

99.96
99.87
99.81

200
2,720

260
582

0
0

760
55,720

580,000
150,000

JUMLAH SU8 KELOMPOK BELANJA 5111 4,021,191,000 4,587,0M,000 4 ,586,27 5 ,72A 1.970 4,586,273,7s8 99.98 190.242
5122
512211

Belanja Lembur
Belanja Uang Lembur 44,330,000 6,702,000 3,615,000 0 3,61s.000 53 94 3,087.000
JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5122 44,330,000 6,702,000 3,615,000 0 3,615,000 53.34 3,087,000
JUMLAH KELOI\,,IPOK BELANJA 51 4,065,521,000 4,593,766,000 4,589,890,728 1,970 4,589,888,758 99.92 3,877,242

52
5211
521111
521114
52't 1 15
5211 19

BELANJA AARANG

Belanja Barang Operasional
Belanja Keperluan Perkantoran
Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat
Belanja Honor Operasional Saluan Kerja
Belania Barang Operasional Lainnya

484,652,000
3,566,000

155,160,000
'14,516,000

460,072,000
7,554,000

146,160,000
10,816,000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5211 657,894,000 624,602,000 611,233,O22 0 611,233,022 97.86 13,368,978
5212
521211
521213
521219
521241

Belanja Barang Non Operasional
Belanja Bahan
Belanja Honor Oulput Kegiatan
Belanja Barang Non Operasional Lainnya
Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi

540,049,000
61,900.000

1,132,450,000
55,600,000

501.186,000
56.010,000

605,920,000
117,850,000

460,102.747
56.010.000

602,344,500
95,877,340

0
0
0
0

460,102,747
56.010,000

602.344,500
95,477,340

91.8
100

99.41
81.36

41,083,253
0

3,575,500
21,972,660

JU['LAH SUB KELOMPOK BFI AN,IA 5212 1,789,999,000 1,280,966,000 1 .214,334 ,547 0 1 ,214 ,334 ,5A7 94.8 66,631,413
5214
521A11

Belania Barang Persediaan
Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi 31,327,000 16,000,000 15,958,900 0 15,958,900 95.74 41,100
JUMLAH SU8 KELOIUPOK BELANJA 5218 31,327,000 'T6 000 000 15,958,S00 0 15,958,900 99.74 41,100

522111
Belanja Jasa
Belanja Langganan Listik 91,872 000 89.400.000 89,315 839 0 89,315,839 99.91 84.161

KEMENTERIAN N EGARA"/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

REALISASI BELANJA
URAIAN

I



;

LAPORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 202,1

KEMENTERIAN NEGARA,/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

023
't3

0400

414562

KD

KEI\4ENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PEREUKUAN

BA(023) ES1(13) Or YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D.I, YOGYAKARTA

LRA,B,S.
1110/.1221152

2

lap_ka_bel akun -
20/5/19 12:00 AM

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg l0
Tgl Data

KOOE URAIAN ANGGARAN
SETELAH REVISI

REALISASI BELANJA
REALISASI

ANGGARAN
SISA ANGGARAN

BELANJA PENGEI\,4BALIAN
BELANJA

AELANJA NETTO

1 2 3 5 6 7=5 6 a-514 9=4-7

522113
522119
52214',1

522151
522191
522192

Belanja Langganan Telepon
Belanja Langganan Ah
B€lanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya
Eelanja Sewa
Belanja Jasa Profesi
Belanja Jasa Lainnya
Belanja Jasa - Penanganan PandemiCOVID-19

4,440,000
660.000

65,841,000
133,000,000
807,800,000

0
99,400,000

4,440,000
882.000

79,993.000
92,100,000

687,675,000
24,000,000

104,700,000

4.115,923
830,800

76,220,575
85.615,000

638,397,000
24,000,000
57,163,000

0
0
0
0

2,1u),000
0
0

4,115,923
830.800

76,220,575
85,615.000

636,297,000
24,000,000
57,163,000

92.7
94.2

95.28
92.96
92.83
100
54.6

324,077
51,200

3,7?2,425
6,485,000

51,378,000
0

47,537,000
JUI\,LAH SUB KELOI,,IPOK BELANJA 5221 1,203,013,000 1,083.'t90.000 975,658,137 2,100,000 973,558,137 90.07 109,631,863

523111
523121
523199

Belanja Pemeliharaan
Belanja Pemeliharaan cedung dan Bangunan
Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Belanja Pemeliharaan Lainnya

117.000,000
94,871,000
31,000,000

125,400,000
93,413,000
47,200.000

125,079,468
93,402,742
47,199,796

0
0
0

125,079,468
93,402,142
47,199,796

99.74
99.99
100

320,532
10,258

2U
JUIULAH SUB KELOI.IPOK BELANJA 5231 242,471,000 266,013,000 265,682,006 0 265,682,006 99.88 330,994

5241
524111
524113
524114
524119

Belania Perjalanan Dalam Negeri
Eelanja Perialanan Biasa
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota
Belanja Porjalanan Dinas Paket Meeling Dalam Kota
Belanja P€rialanan Oinas Paket Meeting Luar Kota

168,399,000
611,800,000

31,750,000
785,360,000

102,208,000
476,350,O00
188,810,000
387,360,000

91,201,763
465,125,000
184,715,000
392,030,000

0
1 ,'t 50,000

0
13,050,000

91,201,763
463,975,000
184,715,000
378.980,000

89.23
97.64
97.83
101.21

1'1,006,237
12,375,000
4,095,000
8,380,000

JUMLAH SUB KELOIVPOK BELANJA 5241 '1,597,309,000 1,154,728,000 1,133,071,763 14,200,000 1,118,871,763 98.12 35,856,237
JUI\,,ILAH KELOMPOK BELANJA 52 5 ,522,413 ,000 4,425,499 ,000 4 ,2 t5 ,938,415 16.300,000 4,199,638.415 95.26 225,860,585

5321
532111

BELANJA I\,1OOAL

Belanja Modal Peralalan dan [resin
Belanja Modal Peralatan dan Mesin 566,000,000 566,000 000

JUMLAH SUB KELOMPOK BELANJA 5321 566,000,000 566,000,000 563,43S,714 0 563,439,714 99.55 2,560,286
JUMLAH KELOMPOK BELANJA 53 566,000,000 566,000,000 563,439,714 0 563,439,714 99.55 2,560,286
JU[4LAH BELANJA 10,153,934,000 9,585,265,000 9,369,268,857 16,301,970 9,352,966,887 97.75 232,298,113

563,439,714 0 563,439,714 99.55 2,560,286

ANGGARAN
SEI\4ULA



I.APORAN REALISASI ANGGARAN BELANJA DALAM RANGKA COVID.19
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIOOE YANG BERAKHIR 31 DESEI\,IBER 2021

KEMENTERIAN NEGARA,/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

o23

13

0400

414562

KD

KEI.l|ENTERIAN PENDIDIKAN. KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

BADAN PENGEI,IBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN
BA(023) ESl(13) Dt YOGYAKARTA

BALAI AAHASA D,I, YOGYAKARTA

KODE URAIAN ANGGARAN
SEMULA

ANGGARAN
SETELAH REVISI

REALISASI BELANJA
REALISASI

ANGGARAN
SISA ANGGARANPENGEMBALIAN

BELANJA
BELANJA NETTO

1 2 3 4 5 6 7=5 6 8=514 9=4-7
52

5212
521241

BELANJA
Belanja Barang Non Operasional
Belanja Earang Non Oporasional - Penanganan Pandemj
covtD-19

55,600,000 117,850,000 95,877,340 0 95,877,340 81.36 21,972,660

JUI\,4LAH SUB KELOMPOK BELANJA 521 2 ss,600,000 117,850,000 95,877,340 0 95,877,340 81.36 21.972,660
5221
522192

Belanja Jasa
Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 99,400,000 104,700,000 57,163,000 0 57, r63,000 54.6 47,537,000
JUI,ILAH SU8 KELOI\,{POK AELANJA 5221 99,400.000 104,700,000 57,163,000 0 57,163,000 54.6 47,537,000
JUMLAH KELOMPOK BELANJA 52 155,000,000 222.550,O00 153,M0,340 0 153,040,340 6A 77 69 509.660
JUMLAH BELAN.]A 155,000,o00 222.ssA,000 153,040,340 0 153,040,340 68.71 69,509,660

t

Kod6 Lap : LRA.B.S.

Tanggal : 11n4n211t53

Halaman :1
Prg lD : lap_lra_bel_akun_covid -
Tgl Dala : 2015/19 12100 AM

BELANJA



LAPORAN PENGEMBALIAN BELANJA



LAPORAN REALISASI PET{GEMBALIAT{ EELAN]A
PENGEMBALIAN BEI.ANJA SATUAN KERJA MELALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA :

ESELON I :

WILAYAH/PROPII{SI :

SATUAN KERJA 
"

JENIS SATUAT{ KERJA :

023

13

0400

111562

KD

KEMENTERIAN PENDIOIXAiI OAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMAANGAN OAN PEMBINAAN BAHASA
OI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA DIY

KANTOR OAERAH

Kode Lap
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

12-U-22
1

lu_ka pbstklh

01

0

,0

9o

OH

5?49

5239

BOB

5241

524113

REALISASI PENGEMBALIAN BETANJA

I(ODE ANGGARAN SEMULA
ANGGARAN SETELAH

REVISI JUMTAH S/D
SEMESTER YANG LAIU

J|]MLAH S/D
SEMESTER INI

i 2 3 4 6 I 9

TRANSAKSI KAS

RUPIAII MURNI

RM

PENOIOIKAN

PENOIDII(AN TAINNYA

Prcg€m Pemajuan dan P.lssladan Bahasa dan Ksbudayaan

Peraks€n.an Tugas Toknis P6ng.mbeng.n, P.mbina.n, dan Pellndungsn aahaEa

Fasilit6d dan Pmbinaan Lombags

PENGEM&qUAN AETAIIJA BARANG

Psng€ntalian B6lanF P{ij.Mn Dal.m N.ge.i

Pong€dalian Bolanir Pgd{{amn Oina! Oalam Koca 0 0 0 750 000 750.000 0

JUMLAH PENGEMBAIIAN SUB XELOMPOK BELANJA 5241 0 0 0 750,000 750.000

JUMLAH PENGEMBALIAN KELOMPOK BELANJA 52 750,000 750,000 000

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA OUTPUT 5289.8D8 0 0 0 750,000 750,000 0.00 0

JUMLAH PENGEMBALIAN BETANJA KEGIATAN 5289 0 0 0 750,000 750,000 000 0

P6lakenaan Tlgas Tek.is Pongembgnga., Pshbrnan, d6n Pelindunga. Bahasa

Fasilitasi dan PembinEan Masyarakar

PENGEMBALIAN BELANJA BARANG

Pengombalian Belanla Jasa

Pens€mbalian Aelanla Jasa P.otesl 0 0 1 400 000 1,800 0m 000 0

JIJMLAH PENGEMBALIAN SUB KELOMPOK BELANJA 5221 0 0 0 1 800 000 1,800.000 000 0

0000

5241

524113

Pengembalian Beranja Podalanan Oal6m N6s€n

Pengeabalian Eelanir Pe*rlanan Oinas Dalam Kota 150 000 150,000 000

SEMESTER lNI

0.00

0

(

oDc

5?

5221

522151

I



LAPORAN REALISASI PENGEMBALIAN BEI.ANJA

PENGEMBALIAN BELAN'A SATUAN KERJA MEI.ALUI KPPN DAN BUN
TAHUN 2021

(dalam.upiah)

KEMENTERIAN NEGARAJLEMBAGA

ESELON I

I\IILAYAH/PROPII{SI

SATUAN XERJA

JENIS SATUAN KERJA

023

l3
OrlO0

414t62

KD

KEMENTERIAN PENDIOIKAN OAN KEBUDAYAAN

BADA}I PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAI{ BAHASA
DI YOGYAKARTA

BAIAI AAHASA DIY

KANTOR DAERAH

Kode Lap.

Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST O1

12-U-22
2

lu_kapbstkth

KOOE ANGGARAN SFIiIIIA ANGGARAN SEIELAH
REVISI

REAIISASI PENGEMBAL]AN BEIANJA
% REALISASI SISAANGGARAN

JUMLAH S/D
SEMESTER YAI.IG LALU SEMES'ER INI

JUMLAH S/D
SEMESTER INI

1 2 (; 8 9

Pengembalian Belanja Pdi:tlanan oinas Patel Metins Luar Koia 0 0 13.050 000 0 13,050.000 0.00 0

JUMLAH PENGEMBALIAN SI]B KELOMPOK BELANJA 5241 0 0 13 050 000 150,000 13 200.000 0.00 0

JUMLAI] PENGEMBALIAN KELOMPOKBELANJAS2 0 0 13,050 000 1,950,000 15,000.000 000 0

JUMLAH PENGEMBALIAN AELANJA OUTPUT 5289.QOC 0 0 13 050,000 1 950,000 15,000,000 0.00 0

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA KEGIATAN 5289 13 050,000 1.950,000 15 000.000 000 0

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA PROGRAM ]Ogo.OH 13,050,000 2,700,000 15,750,000 000

Prcglam Dukungan Man6iom6n

Dukungan ManajenEn dan P6labanr.. Tusas Ioknis Lsinnys Bsd8n
Pongembangan dan P6nbjna6n ashae

PENGEMBALIAN BELANJA PEOqWAI

P6n9.mbalaan B€lanl, GEjldan lunj6ngan PNs

Pongsmbalian Belanja Pambuatan GaJl PNS 0 0 1,970 000 0

JUMLAH PENGEMBALIAN SUB KELOMPOK BELANJA 51 1 1 0 1,970 1.S70 000

JUMLAH PENGEMBALIAN KELOMPOK AELANJASl 0 0 1,970 1,970 000

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA OUTPUI 2O2O,EAA 0 0 0 1,970 1,970 000 0

PENGEMAALAN BELANJA BARANG

Ponqembalian Belanja Jasa

Ponsembalian Aelanja Jasa Profesl 0 300 000 300.000 000 0

JUMLAH PENGEMEALIAN SUB KELOMPOK BELANJA 5221 0 0 0 300 000 300,000 000 0

Pengembalian Belanja P64alanan Dal.m Negeri

Pehgombalian Eelania Perjaranan oi.as Dalah Kota 0 0 0 250 000 250 000 0.00

JUMLAH PENGEMBALIAN SUB KELOMPOK BELANJA 5241 0 0 250 000 250 000 000 0

524119

2020

51

5111

511119

EAC

52

5221

522151

5241

524113

,rral

(

0



LAPORAN REALISASI PENGE!,IBALIAN BELANTA

PENGEMBALIAN BELAN'A SATUAN KERJA MEL,ALUI KPPN DAN BUN

TAHUN 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN NEGARA,/LEMBAGA :

ESELOT{ I ,

WLAYAH/PROPINSI 
"

SATUAN KERJA :

JENIS SATUAN KERJA :

o23

13

0lo0
{14562

KD

KEMENTERIAI{ PENDIOIKAN DAN KEBUDAYAAN

AADAI{ PEI{GEMBAiIGAN OAN PEMAINAA AAHASA

OI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA DIY

KANTOR DAERAH

Kode Lap.
Tanggal

Halaman
Prog.ld

LRBST 01

12-U-22
3

lu_lrapbstkth

KODE ANGGARAN SEI\4ULA
ANGGARAN SETELAH

REVIS

REALISAS PENGEMBALIAN BELANJA
% REALISASI

JUMTAH S/O
SEMESTER YANG LALU

1 2 J 1 6 I

JUMLAH PENGEMBAIIAN KELOMPOK BELAN.]A 52 0 0 0 550.000 550,000 000 0

JUMLAH PENGEMBATlAN BELANJA OUTPUT 2O2O,EAC 0 0 0 550.000 550.000 0m 0

JUMLAH PENGEMBATIAN BELANJA KEGIATAN 2O2O 0 0 551,970 551.970 oo0 0

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA PROGRAM 1090WA 0 0 551,970 551,970 000 0

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA SUB FUNGS 1O 90 13,050.000 3 251,974 16,301,970 000 0

JU(\,ILAH PENGEMAALIAN BELANJA FUNGS] 1O 0 13,050,000 3,2s1,9TO 16,301,970 000 0

JUMLAH P€NCEMAALIAN AELANJA CARA PENARIKAN O 0 0 13,050,000 3,251,970 16.301,970 000

JUMLAH PENGEMBALIAN AELANJA SUMAER DANA 01 0 13,050,000 3.251.970 16.301,970 000

JUMLAH PENGEMBALIAN BELANJA J€NIS SATKER KO 0 0 13.050,000 3.251,970 16.301,970 000

JUMLAH PENGEMBALIAN TRANSAKSI KAS 0 0 13.050,000 3,251,970 16.301,970 000 0

JI]MLAH PENGEMBALIAN BELANJA (TRANSAKSI KAS DAN TRANSAKSI NON
KAS

0 0 13,050.000 3,251,970 16,301,970 0

JUMLAH S/O
SEMESTER INI

9



LAPORAN REALISASI PENDAPATAN



LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENOAPATAN NEGARA OAN HIBAH

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBA}I SATUAN XERJA i'ELAUI KPPN OAN BUN

UNTUK TAHUN 2021

(DALA,I'I RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

WIU\YAH/PROPINSI
SATUAN KERJA
JENIS SATKER

023
13

0,O0
4't4562
XD

KEMENTERIAN PENOIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
BAOAN PENGEMBANGAN OAN PEMBINAAN BAHASA
OI YOGYAXARTA
BALAI BAHASA DIY
KANTOR OAERAH

KO. LAI,ORiNI

TANGGAL

HAL

PROG. ID :

LRPS.TOI

12t04122

I
lulrendsatk

I

42

425

4251

KODE URAIAN
ESTII\.4ASI

PENDAPATAN

REALISASI PENDAPATAN
%

REAL.
PENDTAHUN INI

JUI\,ILAH SAMPAI
DENGAN

TAHUN INI

PENGEMBALIAN
SAI\,4PAI DENGAN

TAHUN INI

JUI\,4LAH NETTO
SAI\,,IPAI DENGAN

TAHUN INI

1 2 3 4 5 6 7

0 4,400,000 4.400.000 0 4,400,000 000

0 4,400,000 4,400,000 0 4,400 000 000

0 4,400,000 4,400,000 0 4,400 000 0.00

0 1,515,000 1,515,000 0 1.515.000 000

0 1,515.000 1,515,000 0 1.515,000 000

0 9,577,375 I,517 ,375 0 9,571,375 0.00

0 9.571.315 9,577,375 0 9,577,375 000

0 11.092,375 11,092,375 0 11,092,375 0.00

0

0

4,985,050

100,000

4,985,050

100,000

0

0

4,985,050

100,000

000

0.00

0 5,085,050 5,085,050 0 5,085,050 0.00

0 5,085,050 5,085,050 0 5,085,050 0.00

0 20,577,425 20,577,425 0 20,577,425 000

0 20,577.425 20,577,425 0 24,577,425 000

TRANSAXSI KAS

Penerimaan Dalam Negeri

PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

PENDAPATAN PNBP LAINNYA

Pendapatan Da Penjualan, Pengelolaan BMN. lu.an Badan Usaha dan Penerimaan

Klaim AsuransigMN

Pendapatan dari Pemindahlanganan BMN

Pendapalan dari Penrualan Peralalan dan Mes'n

Jumlah Penerimaan 425't 2

Jumlah Penerimaan 42sl

Pendapatian Pendidikan, Budaya, Riset, dan Teknologi

Pendapatian Pengembangan Sumber Da)i.a Manusra

Pendapatan Pengembangan Sumber Daya Manusia Lainnya

Jumlah Penerimaan 42542

Pendapatan Penelitian/Riset, Suryey, Pemetaan, dan Pengembangan lptek

Pendapatan Royalli atas Kokayaan lntoloktual

Jumlah Penerimaan 42543

Jumlah Penerimaan 42s4

Pendapatian Lain-Lain

Penerimean Ksmbali B€lanja Tahun Anggaran Yang Lalu I

Penerimaan Ksmbali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu

Penerimaan K€mbala Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu

Jumlah Penerimaan 42591

Jumlah Penerimaan 42s9

Jumlah Penerimaan 42s

Jumlah Penerimaan 42

42512

425'122

4254

42542

425429

4259

42591

425911

425912

42543

425436



LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAH

PENDAPATAN NEGARA OAN HIBAH SATUAN KERJA MELALUI KPPN DAN BUN
UNTUK TAHUN 2021

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA
JENIS SATKER

KEMENTERIAN PENDlDlKrAil DA{ KEBUDAYAA I

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY
KANTOR OAER.AH

023
,3
0400
414562
KD

KO, LAPORAN

TANGGAL

HAL

PROG. ID :

LRPS.TOl

12t04t22

lu_pendsatk

KODE URAIAN
ESTIMASI

PENDAPATAN

REALISASI PENDAPATAN

TAHUN INI
JUMLAH SAI\,4PAI

DENGAN
TAHUN INI

PENGEMEALIAN
SAMPAI DENGAN

TAHUN INI

JUMLAH NETTO
SAMPAI DENGAN

TAHUN INI

1 2 3 4 5 I 8

Jumlah Penerimaan Dalam Negeri

JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH

0 20,577,425 20,577,425 0 20,577,425 000

0 20,577,425 20,577.425 0 20,577,425 000

JUMLAH PENDAPATAN 0 20,577,425 20,577.425 0 20,577,425 000

JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 0 20,577,425 20,577,425 0 20.511.4?5 000

REAL,
PEND

6



LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN

MENURUT KELOMPOK PENDAPATAN / AKUN
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021
(dalam rupiah)

KEMENTERIAN N EGARA./LEI\,,IBAGA

ESELON I

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

o23

13

0400

414562

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg lD

LRA-P.E1.1

'111O4D211:53

1

lap_ka-pen_akun_satk6r -

KODE URAIAN ESTIMASI PENDAPATAN
REALISASI PENDAPATAN

% REALISASI
PENDAPATAN

PENDAPATAN
PENGEMEALIAN

PENDAPATAN PENDAPATAN NETTO

1 2 3 6=4-5 7-613
42

4251

425122

PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

Pendapatan Dari Penjualan, Pengelolaan BMN, luran Badan Usaha

Pendapatian dari Penjualan Peralatan dan M€sin 0 4,400,000 0 4,400,000 0

JUI\ILAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4251 0 4.400,000 0 4,400,000

4254

425429

425436

Pendapatan Pendidikan, Budaya, Riset, dan Teknologi

Pendapalan Pengembangan Sumber Daya Manusia Lainnya

Pendapatan Royalti atas Kekayaan lntelektual

0

0

1,515,000

I,517 ,375

0

0

1,515,000

I,577,375

0

0

JUMLAH SU8 KELOI,4POK PENDAPATAN 4254 0 11,092,375 0 11,092,375

4259

425911

425912

Pendapatian Lain-Lain

Penerimaan Kembali Belanja PegawaiTahun Anggaran Yang Lalu

Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu

0

0

4,985,0s0

100,000

0

0

4,985,050

100,000

0

0

JUI\,4LAH SUB KELOI\4POK PENDAPATAN 4259 0 5 085,050 0 5,085,050

JUiJ4LAH KELOI\4POK PENOAPATAN 42 0 20,577 ,425 0 20,577,425

JUMLAH PENDAPATAN 0 20,577,425 0 20,577,425

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN. RISET DAN TEKNOLOGI

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN

DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA D.I, YOGYAKARTA

T5



LAPORAN OPERASIONAL



KEMENTERIAN NEGARA,/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAI\,4PAI DENGAN 31 DESEMBER 202,1 DAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

.. 023
: 13

: 0400

i 414562

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

JENIS KEWENANGAN

KEGIATAN OPERAIiIONAL

PENDAPATAN OPERASIONAL

PENDAPATAN PERPAJAKAI{

Pendapatan Pajak Penghasilan

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan

Penjualan Barang Mewah

Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan

Pendapatan Cukai

Pendapatan Pajak Lainnya

Pendapatan Bea Masuk

Pendapatan Bea Keluar

Jumlah Pendapatan Perpaiakan

PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAX

Pendapatan Sumber Daya Alam

Pendapatan Dari Kekayaan Negara Dipisahkan
(KND)

Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya

Jumlah P€ndapatan Negara Bukan Pajak

PENDAPATAN HIBAH

Pendapatan Hibah

Jumlah Pendapaian Hibah

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL

BEBAr.l OPERASIONAL

Beban Pegawai

Beban Persediaan

Beban Barang dan Jasa

Beban Pemeliharaan

Beban Perjalanan Dinas

Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada

Masyarakat

Beban Bunga

Beban Subsidi

Beban Hibah

Beban Banluan Sosial

Beban Penyusutan dan Amortisasi

Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih

Beban Transfer

Beban Lain-Lain

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL

SURPLUS(DEFISIT) DARI KEGIATA'iI

OPERASIONAL

20,017,375

20,o17,375

41,614,875

41,614,875

0

0

20,o17,375

0

0

11,614,875

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

21,597,500)

2't,597,500)

( 51.89)

( 51.8s)

0

0

21,597,500)

0.00

0.00

( s1.e0)

4,589,888,758

28,000,156

2,799,651,746

275,410,831

'1 
, 1 '1 8,871 ,763

0

4,153,163.826

23,247,100

2,095,485.563

367,514,533

544,71 1,600

143,750

436,724,932

4,753,056

7M,166,'183

92,103,702)

574,'160,163

'143,7s0)

0

0

0

0

37,21't,245

0

0

0

1,6 ,764,127

1,686,365,627)

0

0

0

0

973,926,360

0

0

0

9,785,749,614

9,765,732,2391

0

0

0

0

936,715,115

0

0

0

8,120,981,487

8,079,366,612)

10.51

20.44

33.60

( 2s.06)

105.40

( 100.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

3.97

0.00

0.00

0.00

20.50

20-871

Kenaikan (Penurunan)JU M LAH

Jumlah %2021 2020
URAIAN

4 51 2 3

: KD KANTOR DAERAH

KodeLapoEn: lu_losatker
Halaman : 1

(

(

(

(

( (



Kode Laporan :

Halaman I

lu_lo6atker

2
LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAI\,IPA| DENGAN 31 OESEMBER 2021 DAN 2020
(DALAM RUPTAH)

KEIIENTERIAN NEGAJTA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

023
t3
0400

414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUOAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAI{ PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

JENIS KEWENANGAN KO KANTOR DAERAH

U RAIAN
JUMLAH Konaikan (Penurunan)

2020 Jumlah

1 2 4 5

KEGIATAN NON OPERASIONAL

SURPLUS(DEFISIT) PELEPASAN ASET NON

LANCAR

Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar

Beban Pelepasan Aset Non Lancar

Jumlah Su,plus(d€tl8lt) Polepasan Aaet Non

Lancar

SURPLUS(DEFISIT) PENYELESAIAN KEWAJIBAN

JANGKA PANJANG

Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

Jumlah Surplus/(derlsit) Penyelo3aian

Kswallban Jangka PanJang

SURPLUS(DEFISIT) DARI XEGIATAN NON

OPERASIONAL LAINNYA

Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya

Beban dari K€giatan Non Operasional Lainnya

Jumlah Surplus/(dolieit) Dari K€glatan Non

Operasional Lainnya

SURPLUS(DEFISIT) OARI XEGIATAN NON

OPERASIONAL

POS LUAR BIASA

Beban Luar Biasa

SURPLUS(DEFISIT} DARI POS LUAR

BIASA

SURPLUS / (DEFTSTT) -LO

4,400,000

14,278,675

9,878,675)(

0

0

5,085,0s0

0

5,0E5,050

( 4,793,625)

0

0

( 9,770,525,864)

46,796,U2

0

46,796,842

0

0

5.219,522

4,200,873

1,01E,649

47,815,491

0

0

(

(

0

0

134,472)

4,20O,473)

4,066,401

( 52,509,116)

0

0

( 1,734,974,743].

( 90.59)

0.00

121.10

0.00

0.00

( 2.s7)

( 100.00)

399.19

( 1r0.00)

0.00

0.00

( 2.t.65)

UOA 3 sember 2021

i Utomo, M.Hum

1991031004

2021

3

( 8,031,s51,12'l)

42,396,842)

14,278,675

56,675,517)

(

(

Jrt



KEMENTERIAN NEGARTr'LEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

: 023

: 13

: 0400

i 414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUOAYMN
BADAN PENGEMBANGAN OAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAN,1PA| DENGAN 31 DESEMBER 2021 DAN 2020

(DALAM RUPIAH)

KD KANTOR OAERAH

0.00

JENIS KEWENANGAN

KEGIATAN OPERASIONAL

PENDAPATAN OPERASIONAL

PEi'IDAPATAN PERPAJAKAN

Pendapatan Pajak Penghasilan

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan

Penjualan Ba.ang Mewah

Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan

PBndapatan Cukai

Pendapatan Pajak Lainnya

Pendapatan Bea Masuk

Psndapatan Bea Keluar

Jumlah Pendapatan Perpaiakan

PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAX

Psndapatan Sumber Daya Alam

Pcndapatan Dari Kekayaan Negara Oipisahkan

(KNo)

Pgndapatan Negara Bukan Paiak Lalnnya

425429 Pendapatan Pengembangan Sumber

Daya lranusia Lainnya

425436 Pendapatan Royalti atas Kekayaan

lntelektual

Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak

Lainnya

Jumlah Pendapatan Negara Bukan Paiak

PENDAPATAN HIBAH

Psndapatan Hibah

Jumlah Pendapatan Hibah

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL

BEBAN OPERASIONAL

Beban Pegawal

51'1 1 11 Beban Gaji Pokok PNS

511119 Beban Pembulatan Gaji PNS

511't21 Beban Tunj. Suami/lstri PNS

511122 Beban Tunj. Anak PNS

51'1123 Beban Tunj. Struktural PNS

511 124 Beban Tunj. Fungsional PNS

51'1125 Beban Tunj. PPh PNS

511126 Beban Tunj. Beras PNS

5l'1129 Beban Uang Makan PNS

51115'1 Beban Tunjangan Umum PNS

512211 Beban Uang Lembur

Jumlah Beban Pegawai

Beban Persedlaan

0 0

( 32,435,000)1,515,000

18,502,375

20,0'17,375

20,017,375

33.950,000 ( 95.53)

7,6&,875 10,837,500 141.39

41,614,875 ( 2r,597,s00) ( 51.90)

41,614,475 ( 21,s97,500) ( 51.89)

0

20,017,375

0

41,614,875

0

2't,597,500)

0.00

( 51.e0)

2,866,829,800

38,280

229,665,740

55,240,418

20,680,000

700,856,000

51,945.240

147,302,280

434,256,000

79,460,000

3,615,000

4,589,888,758

2,621,440,500

36,834

203,804,950

s3,025,286

21,070,000

549,126,000

38,574,936

119,203,320

428,476,000

79,370,000

39,036,000

4,r53,163,826

245,389,300

1,446

25,860,790

2,215,132

390,000)

151,730,000

13,370,304

28,098,960

5,780,000

90,000

35,421,000)

438,724,932

9.36

12.68

4.'t7

( 1.85)

27.63

34.66

23.57

1.34

0.11

( 90.73)

10.51

Kenaikan (Penurunan)JUMLAH

Jumlah2021 2020
URAIAN

5431

Kodelaporan: lu-losatker
Halaman : I

0

(

2



XEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

i 023
: 13

: 0400

| 4'14562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAI<ARTA

BALAI BAHASA DIY

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAl,,'lPAl DENGAN 31 DESEI\,4BER 2021 DAN 2020
(DALAM RUPIAH)

(ode Laporan
Halaman

lu_losatker

2

21.66

0.00

( 70.96)

20.44

JENIS KEWENANGAN

59311'l Beban Persediaan konsumsi

593131 Beban Persediaan bahan baku

593149 Beban persediaan lainnya

Jumlah Beban Pe6ediaan

Boban Barang dan Jasa

521 1 1 1 Beban Keperluan Perkantoran

52'1114 Beban Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat

521115 Beban Honor Operasional Satuan Kerja

521119 Beban Barang Operasional Lainnya

52121'1 Beban Bahan

521213 Beban Honor Output Kegiatan

521219 Beban Barang Non Operasional Lainnya

52124'l Beban Barang Non Operasional-
Penanganan Pandemi COVID-19

522111 Beban Langganan Listrik

522112 Beban Langganan Telepon

522113 Beban Langganan Air

522119 Beban Langganan Oaya dan Jasa Lainnya

522141 Beban Sewa

52215'1 Beban Jasa Profesi

522191 Beban Jasa Lainnya

522192 Beban Jasa - Penanganan Pandemi

covrD-19

5951'12 Beban Aset Ekstrakomtabel Peralatan dan

Mesin

Jumlah Beban Barang dan Jaga

Beban Pemeliharaan

523111 Beban Pemeliharaan Gedung dan

Bangunan

523121 Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

523199 Beban Pemeliharaan Lainnya

593113 Beban Persediaan bahan untuk
pemeliharaan

Jumlah Beban Pemollharaan

Beban Perialanan Dina3

524111 Beban Perjalanan Biasa

524,113 Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota

524114 Beban Perjalanan Dinas Paket l,,reeting

Dalam Kota

524115 Beban Perjalanan Dinas - Penanganan

Pandemi COVID-19

524119 Beban Perjalanan Dinas Paket Meeting

Luar Kota

Jumlah Beban Perralanan Dinas

Beban Barang Untuk Olse.ahkan Kepada
Ma3varakat

27,910,886

300

88,970

28,000,156

22,940,674

0

306,426

23,247,100

4,970,212

300

217,456)

4,753,056

446,850,890

7,554,000

'146,060,000

10,768,132

460.102,747

56.010,000

602,344,500

95,877,340

416,335,293

2,615,000

110,280,000

10,456,023

221,013,969

64,180,000

469,649,000

108,685,188

89,315,839

4,115,923

830,800

76,220,575

85,615,000

636,297,000

24,000,000

57,163,000

93,738,0s3

1,582,758

660,500

46,341,079

29,625,000

446,383,700

20,665,000

35,025,000

30,515,597

4,939,000

35,780,000

312,109

239,088,778

8,170,000)

132,695,500

12,807,848)

4,422,214)

2,533,165

170,300

29,879,496

s5,990,000

189,913,300

3,335,000

22,138,000

246,916,347 ( 121,836,879)

6,104,341

26,479,796

2,850,960)

188.87

32.44

2.98

108.17

12.72\

11.78)

4.71)

160.04

25.78

64.47

188.99

42.54

16.13

63.20

526,000

2,799,651,746

125,079,468

27 5,4't0,831

378,980,000

18.250,000 ( 17 ,724 ,000) ( 97.1 1)

2,095,485,563 33.60

( 49.34)

93,402,742

47,199,796

I,724,425

87,294,401

20,720,000

12,579,785

6.99

127.79

( 22.66)

91,20'1,763

463,975,000

'184,715,000

117,511,600

255,350,000

0

26,309,837)

208,625,000

184,715,000

( 22.38)

8'1.70

0.00

367,514,533 ( 92,103,702) ( 25.06)

2,850,000 2,850,000) ( 100.00)

169,000,000 209,980,000 124.24

0

JUMLAH Kenaikan (Penurunan)
tJ RAIAN

2021 2020 Jumlah

3 41 2

1,'118,871,763 544,7'11,600 574,160,163 ,|05.41

: KO KANTOR OAERAH

704,166,183

(

(

(

(

(

(

(

(

5

(



KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

i 023
: 13

: 0400

| 414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN OAN KEBUDAYAAN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAXARTA
BALAI BAHASA OIY

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

KD KANTOR DAERAH

143,750

143,750

936,715,115

Kode Laporan
Halaman

lu_losatker

3

143,750) ( 100.00)

143,750) ( 100.00)

6.48

JENIS KEWENANGAN

593128 Beban Barang Persediaan Lainnya untuk

Dijual/Diserahkan ke Masyarakat

Jumlah Beban Barang Untuk Diserahkan
Kepaada Ma6yarakat

Beban Bunga

Beban SubEidi

Beban Hibah

Beban Bantuan Sosial

Beban Penwsutan dan Amortigasi

591 111 Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin

59121'1 Beban Penyusutan Gedung dan

Bangunan

592'115 Beban Amortisasi Software

592222 Beba Penyusutan Penyusutan Aset

Tetap yang Tidak Dagunakan dalam Operasional

Pemerintah

Jumlah Beban Ponyusutan dan Amortisasi

Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih

Beban TransI€r

Beban Lain.Laln

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL

SURPLUS(DEFISIT) DARI KEGIATAN

OPERASIONAL

KEGIATAN NON OPERASIONAL

SURPLUS(DEFISIT} PELEPASAN ASET NON

U\NCAR

Pendapatan Pslopasan Asat Non Lancar

425122 Pendapatan dari Penjualan Peralatan dan

Mesin

Jumlah Pendapatan Pelepasan Aset Non

Lancar

Eeban Pelepasan Aset Non Lancat

596111 Beban Kerugian Pelepasan Aset

Jumlah Beban Pelepasan Aset Non Lancar

Jumlah Surplus/(deflsit) Pelepasan Aset Non

Lancar

SURPLUS(DEFISIT) PENYELESAIAN KEWAJIBAN

JANGKA PANJANG

Beban Penyelesalan Kewaiiban Jangka Panjang

Jumlah Surplus/(d6fl slt) Penyelssalan

Kewajiban Jangka Panjang

SURPLUS(OEFISIT) OARI KEGIATAN NON

OPERASIONAL LAINNYA

0

0

697,510,833

248,195,291

655,045,594

248,195,291

42,465,239

0

28,097,500

122,736

28,097,500

5,376,730 ( 97.71)

973,926,360

9,785,749,614

9,765,732,239)

4,400,000

4,400,000

0

5.253,994)

1,6 ,76a,127

1,686,365,627)

37,211,245 3.97

8,120,981,487

8,079,366,6r2)

20.50

( 20.87)

14,278,675

14,27A,675

9,878,675)

0

0

46,796,842

14,278,675

14,278,675

s6,675,517)

0.00

0.00

121.10

46,796,842 ( 42,396,842) 90.59

46,796,842 ( 42,396,842) ( s0.60)

00

JUMLAH Kenaikan (Penuiunan)

J umlah
URAIAN

2021 2020

3 51 2

0 0.00

(

(

(

((

( (



Kode Laporan
Halaman

lu_logatker

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

023

t3
0400

411s62

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYMN
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAXARTA
BALAJ BAHASA DIY

LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

: KD KANTOR DAERAI{JENIS KEWENANGAN

U RAIAN
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)

2021 2020 J umlah %

1 2 3 5

Lainn!,a

4259'11 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai

Tahun Anggaran Yang Lalu

425912 Penerimaan Kembali Belanja Barang

Tahun Anggaran Yang Lalu

49151 1 Pendapatan Penyesuaian Nilai Persediaan

Jumlah Pondapatan dari Kegiatan Non

Op€rasional LainqD

Beban dari Kggiatan Non Oporasional Lainnya

593311 Beban Penyesuaian Nilai Pers€diaan

Jumlah Boban dsri Kogiatan Non Operaalonal
Lalnnya

Jumlah Surplus(dofiBit) Dari Keglatan Non

Operasional Lalnnya

SURPLUS(DEFISIT) DARI KEGIATAN NON

OPERASIONAL

POS LUAR BIASA

Beban Luar Biasa

SURPLUS(DEFISIT) DA,RI POS LUAR

BIASA

SURPLUS / (DEFrSrr) .LO

4,985.050

100,000

0

5,085,050

5,085,050

( 4,793,625)

0

( 9,770,52s,864)

185,302

144,000

4,890,220

5,219,522

1,0'18,649

47,815,49,l

0

( 8,03r,551,121)

4.799.748

( 44,000)

(

{

( 4,200,873)

4,200,8731(

4,066,401

( s2,609,1'16)

0

( 1,738,974,743)

2,590.23

( 30.5s)

( 100.00)

( 2.s7)

( 100.00)

( 100.00)

399.19

( r10.00)

0.00

( 21.65)

Drs
Bi

ASAAHB

RAH0AtPRovltsl
KAA tuG0

UOA

ogyaka 1 Oesember 2021

udi Utomo. M.Hum

1991031004

)/

_oo?
o
Z,

Ylt r'o

0

0

4,200,873

4,200,673

4,890,220)

1U,1721

BALAI



LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 202'1 DAN 2O2O

(dalam ruPiah)

KEMENTERIAN
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA

JENIS SATUAN KERJA

023
13

0400

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET DAN TEKNOLOGI

BAOAN PENGEMBANGAN BAHASA OAN PERBUKUAN KOdE LAP :

OIYOGYAKARTA TANggAI '-

BALAI EAHASA D.I, YOGYAKARTA HAIAMAN :

Prg lD .

TglD6ta :

LO,SAT

11 104122 11:52
1

lap lo_satker -
20/05/19 12:00 AM

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

GIATAN IONAL

PENDAPATAN OPERASIONAL

PENOAPATAN PERPAJAKAN

Pendapatan Pajak Penghasilan

Pendapatan Pajak Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang

Pendapatan Paiak Bumidan Bangunan

Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan

Pendapatan Cukai

Pendapatan Paiak Lainnya

Pendapatan Bea Masuk

Pendapalan Bea Keluar

Jumlah P6ndapatan Perpajakan

PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK

Pendapatan Sumber Daya Alam

Pendapatao Bagian Pem€nntah atas Laba

Jumlah Pondapatan Negara Eukan Pajak

PENDAPATAN HlBAH

Pendapatan Hibah

Junlah Pendapatan Hibah

Jumlah Pendapatan

BEEAN OPERASIONAL

Beban Pegawai

Eeban Persediaan

Beban Earang dan Jasa

Beban Pemeliharaan

Beban Perjalanan Dinas

Beban Barang Untuk Disorahkan Kopada Masyarakat

Beban Bunga

Beban Subsidi

0

20,017,375

20,017,375

0

0

0

20,017,375

0

0

41,614,875

41,6',t4,875

0

0

0

41,614,475

0

4,153,163,826

23,247,100

2,095,485,563

367.514,533

544,711,600

143,750

0

0

0

(21,597,500)

4,589,888,758

28,000,156

2,799,651,746

275.410,831

'1,118,871,763

0

0

0

0Beban Hibah

(rl ssr 5oo)l(sl 8rr)l

.ll.ll
rzr.ssz soor]rsr essrl

,il::l i:trl
.;l:1x1"'.'.:;l

,,0.,r*,1 ,,oo,l

:ll

I o, *rll

I 
Pendapatan Negara Bukan Paiak Lainnya

(v.)KENAIKANI
PENURUNAN20202021URAIAN



LAPORAN OPERASIONAL
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(dalam rupiah)

KEMENTERIAN
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA
JENIS SATUAN KERJA

023

13

0400

414562

KD

KEMENTERIAN PENDIDIKAN. KEBUDAYAAN. RISET DAN TEKNOLOGI

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN KOdE LAP : LO,SAT

DTYOGYAKARTA Tanggal ,1110412211:52

BALAI BAHASA D.I- YOGYAKARTA HAIAMAN :2
Prg lD lap_lo_satker -
Tgl Data :20105/19 12:00 AM

B6ban Banluan Sosiel

B6ban Penyusutan dan Amortisasr

B6ban Penyisihan Piulanq Tak Tertaqih

Beban Lain-Lain

.]I.IMLAH BFBAN

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL

KEGIATAN NON OPERASIONAL

Surplus/Defist Pelepasan Asel Non Lancar

Pendapatan Pelopasan Asel Non Lancar

Boban Pelepasan Aset Non Lancar

Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Paniang

Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang

Beban Penyelesaaan Kewajiban Jangka Panjang

Surplus/Defisit dad Kegiatan Non Operasional Lainnya

Pendapatan dad Kegiatan Non Operasional Lainnya

Beban dari Kegiatan Non Ope€sional Lainnya

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL
SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA

POS LUAR BIASA

B6ban Luar Biasa

POS LUAR BIASA

SURPLUS/DEFISIT . LO

0

973,926,360

0

0

9,785,749,614

(9.765,732,239)

0

(9,878,675)

4,400,000

14,278,675

0

0

0

5,085,050

5.085,050

0

(4,793,625)

(9,770,525,864)

0

0

0

(9,770,525,864)

0

936,715,115

0

0

8,120,981,487

(8,079,366,6r2)

0

46,7 ,U2

46,796,842

0

0

0

0

1,018,649

5,219,522

4,200,473

47,815.49't

(6,031.ss1,121)

0

0

0

(8,031,s51,121)

0

37,211,245

0

0

1 ,664,764,127

(1,686.365,627)

0

(56,675,517)

142,396,8/21

14,278.675

0

0

0

4,066,40'1

(134,472)

(4,200.873)

(52,609,116)

(1 ,738,97 4 ,7 43].

0

0

0

\1,738,974,743)

3.973

20.5

20.872

1121.11],

(90.598)

399.196

(2.576)

(100)

(110.02

21.652

I

URAIAN 2021 2020 KENAIKAN/
PENURUNAN

(%)



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS



r angqar

Kode Laporan
Halaman

lu_lpesatker

1

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

023
l3
0/O0
414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN OAN KEBUOAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

KD KANTOR DAERAH

U RAIAN
JUMLAH

31 DESEMBER 2021 3.I DESEMBER 2020 J umlah %

1 2 3 5

(

30,252,671,916

9,770,525,864)

0

0

0

0

0

0

0

9,332,389,462

438,136,402)

29,814,535,51,1

30,742,419,508

6,031,551,121)

0

(

(

0

0

0

0

0

0

7,5/r1,803,s29

149,717,5921

30,252,671,916

(

(

(

i189,747,592)

1,738,971,7431

0

0

0

0

0

0

0

1,790,585,933

sl,611,190

,l38,'l 36,il{r2)

DAYAx rta,3 ernbet 2021

a.Kantor

8u i Utomo. M.Hum

991031004
o

. JENIS KEWENANGAN

Kenaikan (Penurunan)

EKUITAS AWAL

SURPLUS/OEFISIT. LO

KOREKSI YANG MENAIIIBAH/MENGURANGI

EKUITAS YANG ANTAIIiA LiAIN BER/ASAL DAltl

DAI'PAX KUMULANF PERUBAHAN KEBIJAXAN

AKUNTANSUKESALAHAN MENOASAR

Penyesuaian Nilai Aset

Koreksi Nilai Persediaan

Koreksi Atas Reklasifikasi

Selisih Revaluasi Aset Tetap

Koreksi Nilai Aset Tetap/Lainnya Non Revaluasi

Koreksi Lain-lain

TRANSAXSI ANTAR ENTITAS

KENAKAN/PENURUNAN EKUITAS

EKUITAS AKHIR

(

( 1.se)

21.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23.74

( 'r0.s3)

( 1.14)

BhL[\ ['-
z
ul
o-

I

3 \l ,/



tanggar
Kode Laporan
Halaman

lu_lp€satker

1

KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI

SATUAN KERJA

023
l3
0400

114562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN OAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA
DI YOGYAKARTA

BALAI BAHASA DIY

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

KD KANTOR DAERAHJENIS KEWENANGAN

EKUITAS AWAL

SURPLUS/DEFISIT - LO

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI

EKUITAS YANG ANTARA LAIN BERASAL DARI

DATTiPAK KUMULATIF PERUBAI'IAN KEBIJAI(AN

AKUNTANSUKESALAHAN MENDASAR

Penyesuaian NilaiAset

3911 17 Penyesuaian Nilai Persediaan

Koreksi Nilai Persediaan

391'1 13 Koreksi Nilai Persediaan

Koreksi Atas Reklasifi kasi

391 151 Koreksi Atas Reklasifi kasi PersediaarvAset

Tetap/Aset Lainnya

Selisih Revaluasi Aset Tetap

391 114 Revaluasi Aset Tetap

Koreksi Nilai Aset Telap Non Revaluasi

391 116 Koreksi NilaiAset Tetap Non Revaluasi

391118 Koreksi NilaiAset Lainnya Non Revaluasi

Koreksi Lain-lain

391119 KoreksiLainnya

391 12'l Ekuitas Transaksi Lainnya

3'11312 Pengembalian Pendapatan BLU Tahun

Anogaran Yang Lalu

31'1313 SAL Selisih Kurs Belum Terealisasi

311315 Penyesuaian SAL BLU

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS

313'111 Ditagihkan Ke Entitas Lain

31312'l Diterima Dari Entitas Lain

31321 1 Transfer Keluar

313221 Transfer Masuk

313231 Transaksi Pengelolaan lnvestasi BA BUN

pada BLU

39'l'131 Pengesahan Hibah Langsung

39'1 132 Pengesahan Pengembalian Hibah

Langsung

391133 Pengesahan Hibah Langsung TAYL

391'l41 Setoran Surplus BLU

391142 Transfer keluar Kas 8LU kepada BLU lain

391143 Transfer masuk Kas BLU dariBLU lain

KENAKAN/PENURUNAN EKUITAS

EKUITAS AKHIR

30.252.67r.9'r6

9,770,525,864)

0

30,742.4'r9,s08

8,031,ssl,121)

0

489,747,s921

1,73E,974,743)

0

( 1.ss)

2't.65

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0

0

9,332,389,462

9,352,966,887

20,577,425\

0

0

0

0

0

0

0

438,136,402)

29,814,535,5t4

0

0

7,54r,803,s29

7,623,981,628

88,74'1,019)

0

6,562,920

0

0

0

1,790,585,933

1,728,985,259

68,163,594

0

6,562,920)

0

0

0

0

0

s1,61r,190

438,136,402)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23.71

22.67

( 76.81)

0.00

( 100.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10.s3)

1.44)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Kenaikan (Penurunan)JUMLAH

Jumlah31 OESEMBER 2O2O
I.] RAIAN

4 52 31

0

0

0

0

489,747,592)

30,252,67r,916

(

(

(

((

(

(( (

(

31 DESEMBER 202,I



r anggar

Kode Liporan
Halaman

\
lu_lpesatker

2

KEMENTERIAN NEGARALEMBAGA
UNIT ORGANISASI
WILAYAH/PROPINSI
SATUAN KERJA

023
t3
0400

111562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBINAAN BAHASA

DI YOGYAKARTA
BALAI BAHASA DIY

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 202'1 OAN 2O2O

(DALAM RUPIAH)

KD KANTOR DAERAHJENIS KEWENANGAN

URAIAN
JUMLAH Kenaikan (Penurunan)

3'I DESEMBER 2021 31 DESEMBER 2O2O J umlah

1 2 3 4 5

AY AA
31 bet 2021

(antor

v- ,\

o
o

o"
M.Hum

1031004

&fn1Y



KE[,lENTERIAN
ESELON I

WILAYAH/PROVINSI
JENIS SATUAN KERJA

SATUAN KERJA

o23

13

0400
KD

414562

KEMENTERIAN PENDIDIKAN. KEBUDAYAAN. RISET DAN TEKNOLOGI

BADAN PENGEMBANGAN BAHASA DAN PERBUKUAN
DI YOGYAKARTA

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
TINGKAT SATKER

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2O2O

(daiam rupiah)

BALAI EAHASA D.I, YOGYAKARTA

Tanggal

Prg lD

LPE.SA'TKER
1 1U122 '11:52 PM

lap_lpe_satker -rckon 17

EKUITAS AWAL

SURPLUS/DEFISIT-LO

OAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS

PENYESUAIAN NILAIASET

KOREKSI NILAI PERSEDIPAN

KOREKSI ATAS REKLASIFIKASI

SELISIH REVALUASIASET

KOREKSI NILAIASET NON REVALUASI

LAIN.LAIN

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS

EKUITAS AKHIR

30,252,671,9'16

(9,770,525,864)

0

0

0

0

0

0

0

0

9,332,389,462

(438,136.402)

29,814,535,514

30,7 42,419.50A

(8.031,551,121)

0

0

0

0

0

0

0

0

7,541,803,529

1489,747,592)

30 ,252,671 ,916

(489 ,747 ,592)

(1,738,974,743)

0

0

0

0

0

0

0

0

1,790,585.933

51,611,190

(438,136,402)

KENAIKAN/
PENURUNAN

URAIAN 20202021 (v.\



JURNAL PENYESUAIAN



Ura;an i

Penlbe,ian modal yang mJsul ke Beban Aset Ekst.akomtabel Peralatan dan Mesin

leh

Xefienterian NeBara/Lembaga

Eselon I

Wilayah

Satuan Ne.ia

No. Dokumen

Tang8al

Tahuo An88a.an

Keterangan

(ATEGORI JURNAI. PENYTSUAIAN

Pendapatan Ditedma Di Muka

Pendapatan YarB Masih Harus Oiterima

Eelania DibayarOl Muka

Belanja Yang Mesih Haru! Dibayar

Penyisihan Piutang

PenBhapusan Piutbng

Penyusutan Asel

Kas 0i Eendaharr Penerimaan

(as di Bendahara Pengeluaran

Persediaan

Xoreksi Anta. 8eb?n

Pendaparan Selisih Kurs Yaog gelum Terealisasi

Beban Selisih Kurs YanB Belum Terealisasi

0ibuat oleh

fta nsi

FORMULIR MEMO PENYESUAIAN

(023) Xementeri.n Pendidikan, Xebudayaan, Rtset dan Teknologi
(l3l Eadan Pengembantan dah Pembi.aan Bahasa
(030) Provinsi Daerah lstimewa Yotyakada
(4111552) Balai Bahasa Provinsi Oaerah tstimewa yogyakarta

\ \ ./ t,.). / t.tt ^
I_l ?-.da,

2021

JURNAL PENYESUAIAN

olK URAIAN NAMA AKUN RUPIAH OEBET FUPIAH KREDIT

1 D

K

(1322i1) Peralatan dan Mesin Eelum Diregister

(595112) Beban Aset Ekstrakomtabel Peralatan dan

Mesin

Rp s26 000

Rp s26.000

Piutang Jantka Panjang

Pelepasan Aset Tetap/Aset Lainnya

Piutang Jan8ka Pendek

Transfer Masuk

Transfea l(eluar

(oreksi Beban Aset

Pendapatan dari Alokasi APBN-8LU

Kas Lainnya di 8l-U

Uan8 Muka Belanja

Perolehan Aset

xoreksi Pi0tan&/Utang

Hibah l-angsunE

oirekam oleh :

Operator SAIEA

i. S,AB

l\-{ ' ,o, . \-t 
- 2a2-2-

^ 1i Utonta. M HL,n1 allendy
Tantgal : \

I

NO

--:f,
Tanesal : r{' r '2ol-i';



SAtAI SAHASA T
PB0v[6]ottRAfl tsnilfl{a o

Kementerian Negara/Lembaga

Eselon I

Wilayah

Satuan Kerja

No. Dokumen
Tanggal

Tahun Anggaran

Keterangan

KATEGORI JURNAT PENYESUAIAN

FORMULIR MEMO PENYESUAIAN

(023) l(ementerian Pendidikan, l(ebudayaan, Riret dan TeknoloSi
(13) Badan PentembanSan dan Pembinaan Bahasa

(030) Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta
(414552) Balai Eahasa Provinsi Daerah lstimewa Yogyakarta

o t46 I t5.5 I KU.O2.O2 I 2022
10 Februari 2022

2021

JURNAL PENYESUAIAN :

NO olK URAIAN NAMA AKUN RUPIAH DEBEI RUPIAH KREDIT

1 o

K

(114311) Pendapatan yang masih harus diterima

(425436) Pendapatan Royalti atas Kekayaan

lntelektual

Rp 8.925.000

Rp 8.925.000

Uraian:

Pendapatan atas royalti kamus bulan luli sampai dengan Desember 2021

Disetujuioleh
KP

to, M.Hum
: lb- t -toea

Affendy
Tanggal : lO-,-,,LL

Pendapatan Diterima Di Muka

Pendapatan Yang Masih Harus Diterima

Belan.ia Dibayar Di Muka

Eelanja Yang Masih Harus Dibayar

Penyisihan Piutang

Penghapusan Piutang

Penyusutan Aset

Kas Di Bendahara Penerimaan

Kas di Bendahara Pengeluaran

Persediaan

KoreksiAntar geban

Pendapatan Selisih Kurs Yang Belum Terealisasi

Beban Selisih Kurs Yang Belum Terealisasi

Piutang Jangka Panjang

Pelepasan Aset Tetap/Aset Lainnya

Piutang langka Pendek

Transfer Masuk

Transfer Keluar

Koreksi Beban Aset

Pendapatan dari Alokasi APBN-BLU

Kas Lainnya di BLU

Uang Muka Eelanja

Perolehan Aset

(oreksi Piutang/UtanB

Hibah Langsung

Direkam oleh :

Operator SAIBA

I I
I

I
I I
I Ir I

RIA i

c*

?o

tt

tt



PT KANISIUS
'J.-. r. r : ' :.:::. .l , r-, ..
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ROYALTI
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ril

.a. _-!r}nq j'5ti a 1a

6:,a,3alr i:{varae
fjer.F ir 5& i1: ,-543 0r0

-t. Llj
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in..i,:rir yrr,,r! ?a!a Ja*r iEaus!;tt_:'

lrDE,.E:ii Y€:tJi

la !:l:rrl :': a!',1

:rua:

TOTAT ROYALN

BALANC,€ ROYAITI
ROYALTI YANG OIEAYAR

8.925.r1I,

I
9.m5.(n

u!ri.ie: Ftn!i;ai^


